
نگذاریم چراغ مطبوعات خاموش شود

فردین کمانگر
مدتی اســت که اقتصاد کشور به سوی آرامی می رود و قیمت ها و نرخ  خدمات به 
ثبات رسیده است و این مهم تاثیر بسزایی در حوزه رسانه  داشته است اما این وضع 
در خور شــان مطبوعات کشور نیســت. پرداختن به مشکلات مطبوعات و فعالان 
رسانه ای یکی از موضوعاتی  است که بارها در رسانه های جمعی و محافل مختلف به 
آن پرداخته شده  است و هنوز درمانی مناسب برای آن پیچیده نشده است و شاهد 
ســکوت  در مقابل مرگ مطبوعات هستیم. عصر حاضر را »عصر ارتباطات« نامیده 
اند، عصری که به دلیل  وجود کاربرد وســایل ارتباط جمعی شــکل نوینی یافته و 
تحولات جامعه  بشری را تحت الشعاع قرار داده است . رسانه ها به عنوان بخشی از 
 ساختار نوین جامعه و یکی از دستگاه های فراگیر و گسترده در  دسترس همگانی 
، در تمامــی جوامع نقش مهمی را در زمینه های  سیاســی، فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی و غیره ایفا می کنند. مطالبی که عنوان شد به نقش رسانه در توسعه یک 
جامعه اشــاره دارد  رسانه ها رســالت آگاهی دهی و روشنگری جامعه را بر عهده 
دارند و  ســعی دارد با نظارت بر عملکرد دستگاه های دولتی نقش نظارتی هم  ایفا 
کند اما امروز حال و روز رســانه ها و به ویژه مطبوعات در کشــور  مناسب نیست، 
کاهش تیراژ، تعطیل هفته نامه های محلی، رکود در  صنعت چاپ و نشر، کمبود و 
گرانی کاغذ و افزایش هزینه های  فیلم و  زینک، تعدیل نیرو های انسانی در برخی 
از رسانه ها و به ویژه  مطبوعات،  افزایش بیکاری افراد تحصیل کرده و با تجربه در 
حوزه  رسانه از مشکلاتی است که در این حوزه وجود دارد که بخشی از  مشکلات به 
تحریم های ظالمانه کشورهای  به ظاهر ابر قدرت بر ضد  کشورمان است و بخشی 
دیگر نشآت گرفته از سوء مدیریت می باشد.   از جمله مشکلات این حوزه می توان 
گفت کــه خبرنگاری و روزنامه  نگاری هنوز در کشــور هویت ندارد در چند دهه 
گذشــته سعی شد که با  تصویب لایحه سازمان نظام جامع رسانه در کشور، حوزه 
رسانه را  سامان دهی کنند اما تاکنون این امر محقق نشده است  و امروز شاهد آن 
 هستیم که خبرنگاران و روزنامه نگاران از حقوق اولیه نیز برخوردار  نیستند بسیاری 
از خبرنگاران به صورت حق التحریری در رسانه ها  فعالیت می کنند که در بسیاری 
موارد، حقوق آنها کمتر از ۷۰۰ هزار  تومان می باشد از دیگر حقوق و مزایا از جمله 
بیمه، اضافه کاری و  غیره محروم هستند،    در شرایط، فعلی که وضع اقتصادی در 
کشور مناسب نیســت وضعیت  خبرنگاران که از کمترین حقوق مزایا برخوردارند 
ضروری اســت که  مسئولان در خصوص بیمه، امنیت شغلی و مسکن برنامه های 
راهبردی  و کاربردی را ارائه دهد زیرا در حال حاضر خبرنگاران توان پرداخت  حق 

بیمه را ندارند و شرایط صندوق اعتباری هنرمندان مناسب نیست. 
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آسیب های گسترش معافیت مالیاتی 
مناطق آزاد

بررســی ها نشــان می دهد ســهم »شــبه پول« از 
مجموع نقدینگی که نقــش  موثری در کنترل تورم 
کوتاه مدت دارد در خرداد ۹۸ به ۸۴.۳ درصد  کاهش 
یافته اســت که افت ۲.۷ درصدی را نسبت به مدت 

مشابه پارسال  نشان می دهد. 
امروز با توجه به تاثیر منفی تورم بر اقتصاد کشــور، 
همــواره تلاش  می شــود که ســهم عوامــل تورم زا 
در اقتصــاد کاهش یافته و نقدینگی  ســرگردان به 
محل هایی هدایت شــود که پول نقد را از دســترس 

مردم دور  نگاه دارد. 
براین اساس نقش سیاســت های پولی برای هدایت 
نقدینگی به سوی  شــبه پول و کاهش سهم پول در 
اقتصــاد از اهمیت ویژه ای برخوردار  اســت، بنابراین 
دولت ها با بالا و پایین بردن ســود انواع ســپرده ها و 
اوراق  بهادار در نظر دارند که مسیر نقدینگی )شامل 
پول و شــبه پول( را کنترل  کرده و به تبع آن تورم را 

مهار کنند. 
پول شــامل اســکناس، کارت های اعتباری و دارایی 
قابل دریافت از  طریق چک است. پول به دلیل اینکه 
در دســترس مردم قرار دارد بــه  راحتی قابل خرج 
کردن اســت و به همین دلیل باعــث افزایش تورم 
 می شود، اما شــبه پول، در نقطه مقابل قرار داشته و 

برای کوتاه مدت،  خاصیت ضد تورمی دارد. 
شبه پول نوعی از سپرده های مدت دار به شمار می رود 
که امکان نقد  شــوندگی  هزینه کردن آن به آسانی 
امکان پذیر نیســت، بنابراین ابــزاری  مفید و جذاب 

برای کنترل تورم به شمار می رود. 
اوراق قرضه، اسناد خزانه، قرض الحسنه و سپرده های 
مدت دار از جمله  انواع شبه پول به شمار می روند که 
نقد شدن آنها به طور مستقیم ممکن  نبوده و نیازمند 

زمان است. 

دولت ها تلاش می کنند با اعمال سیاست های پولی و 
افزایش سود  سپرده های مربوط به شبه پول، نقدینگی 
جامعه را سوی آنها بکشانند تا  بتوانند در کوتاه مدت، 

نرخ تورم را مهار کنند. 
بررســی آمار بانــک مرکزی نشــان می دهد، ارزش 
نقدینگی در پایان  خرداد ۹۸ به بیش از ۱۹۷۹ هزار 
میلیارد تومان رســید که ۳۱۰ هزار  میلیارد تومان از 
آن به پول و ۱۶۶۹ هزار میلیارد تومان به شــبه پول 

 تعلق داشته است. 
ë رشد ۵۰ درصدی حجم پول

حجم پول در خرداد امســال به ۳۱۰.۸ هزار میلیارد 
تومان رسید که در  مقایســه با مدت مشابه پارسال 
۵۰.۹ درصد و نســبت به اسفند ۹۷ حدود   ۹ درصد 

رشد را نشان می دهد. 
حجم پول )شامل اســکناس، کارت های اعتباری و 
دارایی قابل دریافت از  طریق چک( در خرداد ســال 
۹۷ حــدود ۲۰۵.۹ هزار میلیارد تومان در  اســفند 
پارسال حدود ۲۸۵.۲ هزار میلیارد تومان بوده است. 

بررســی روند رشد پول نشــان می دهد که در دوره 
یکساله منتهی به  خرداد ۹۷ )دوره زمانی خرداد ۹۶ 
تا خرداد ۹۷( میــزان افزایش حجم  پول ۲۵ درصد 
بوده امــا در دوره زمانی منتهی به خرداد ۹۸ معادل 
  ۵۰.۹ درصد افزایش داشته که نشان دهنده شتاب در 

خلق پول در یکسال  اخیر بوده است. 
ارزش پول در خرداد ۹۶ حــدود ۱۶۴ هزار میلیارد 

تومان ثبت شده بود. 
ë روند رشد شبه پول

میزان شبه پول نیز در خرداد ۹۸ بیش از ۱۶۶۹ هزار 
میلیارد تومان  بوده در حالی که حجم شــبه پول در 
خــرداد ۹۷ حدود ۱۳۷۶ هزار میلیــارد  تومان و در 
اسفند ۱۵۹۷ هزار میلیارد تومان بوده است. در دوره 
 زمانی یکســاله منتهی به خرداد ۹۸ حجم شبه پول 

بیش از ۲۹۲ هزار  میلیارد تومان بالا رفته است. 
همچنین رشد شبه پول در خرداد ماه امسال نسبت 
به خرداد پارسال بیش  از ۲۱ درصد و نسبت به اسفند 

پارسال ۴.۵ درصد است. 
بررسی روند افزایش شبه پول حاکی از این است که 
میزان رشد آن در  دوره یکساله منتهی به خرداد ۹۸ 
نسبت به دوره زمانی مشابه )خرداد   ۹۶ تا خرداد ۹۷( 
شتاب گرفته و از ۱۹.۷ درصد به ۲۱.۲ درصد  صعود 

کرده است. 
حجم شــبه پول در خرداد ۹۶ حــدود ۱۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان، خرداد   ۹۷ معادل ۱۳۷۶ هزار میلیارد 
تومان و خرداد ۹۸ حدود ۱۶۶۹ هزار  میلیارد تومان 

بوده است. 
ë کاهش سهم شبه پول در اقتصاد

بررسی های ایرنا نشــان می دهد که نسبت بین پول 
و شــبه پول در حجم  نقدینگی در یکســال منتهی 
به خرداد ۹۸ به ســود پول بوده به طوری که  سهم 

شبه پول در اقتصاد کاهش داشته است. 
در خرداد ۹۷ سهم پول از حجم نقدینگی ۱۳ درصد 
)۲۰۵.۹ هــزار  میلیارد تومان( بوده که در خرداد ۹۸ 
به ۱۵.۷ درصد )۳۱۰.۸ هزار  میلیارد تومان( افزایش 

یافته است. 
اما سهم شــبه پول در دوره زمانی مورد بررسی افت 

حدود ۲.۷ درصدی  را نشان می دهد. 
براین اساس، سهم ۸۷ درصدی شبه پول )۱۳۷۶ هزار 
میلیارد تومان(  در خرداد ۹۷  به ۸۴.۳ درصد )۱۶۶۹ 

هزار میلیارد تومان( کاهش  یافت. 
درباره چرایی کاهش سهم شــبه پول که خاصیتی 
ضد تورمــی دارد از  مجموع نقدینگــی می توان به 
سیاســت های مربوط به تغییرات سود بانکی  و اوراق 

در یک سال اخیر اشاره کرد. 

 یادداشت  گزارش

در یادداشــت زیر، نگاهی به نحوه اجرا و 
تأثیر تبلیغات محیطی  شرکتهای بازاریابی 

انداخته ایم. 
گروه بازار دیجیتال بازارنیوز : حسین علی 
حقی )دانشــجوی دکتری  تصمیم گیری 
و خط مشــی گذاری عمومی(-تبلیغات 
یکی از اجزاء  آمیخته بازاریابی در تمامی 
شرکتهاست.]۱[ تأثیر تبلیغات در رشد و 
اقتصادی برکسی پوشیده نیست   توسعه 
و از آن بعنــوان عامل محرکه ای  در کنار 
عوامــل تولید و توزیــع  و مصرف کالا و 
خدمات نام می برند.  در بازاریابی و توسعه 
مناســبات تجاری در اغلب صنایع فعال، 
تبلیغات  به عنوان عامل فزاینده در نشان 
دادن برند تجــاری، ارائه و معرفی  هویت 
سازمانی  و حفظ ارتباط بهینه با مشتریان 
ایفای نقش می نماید.  در حقیقت، تبلیغات 
یاری رسان اهداف مدیریتی سازمان است 
و اگر  درســت به کار گرفته شود، به رونق 

اقتصادی کمک میکند. 
از ســوی دیگر انواع تبلیغات و لزوم انجام 
آن بــرای هر صنعت یــا صنف  باتوجه به 
بازخورد مثبت یا منفی که میتواند داشته 
باشد حائز اهمیت  است. چون در بسیاری 
مواقع انجام تبلیغات علیرغم صرف هزینه 
های  بســیار، به ضد تبلیغ بدل می شود 
و نتیجه ای کاملا معکوس در پی  خواهد 

داشت. 

     انتخــاب رســانه: صاحبــان صنایع و 
حرف بایســتی در انتخاب رســانه  دقت 
و حساســیت ویژه ای بــکار برند. انتخاب 
نوع رسانه تبلیغاتی از میان  تعداد زیادی 
از رســانه های در دســترس شامل صداو 
ســیما، تابلوهای  تبلیغاتی و روزنامه ها، 
مجلات و صفحات دنیا مجازی، اپلیکیشن 
های  موبایلی و غیره اهمیت زیاد داشــته 
و حساســیت بالایی را می طلبد. بدیهی 
 اســت هرگونه اهمال و اشتباه در انتخاب 
رسانه مناســب امکان صدمه به  ارتباط با 
بــازار هدف را فراهم میســازد و علاوه بر 
هدر رفت هزینه  های انجام شده، احتمال 
آسیب پذیری برند تجاری و از دست رفتن 
 محبوبیت اجتماعی شرکت را نیز به همراه 

خواهد داشت. 
  لذا افزایش بهره  وری در انتخاب و استفاده 

از رسانه های تبلیغاتی به  تصمیم گیرندگان 
کمک می کند که به  منظور دســتیابی به 
همه اهداف از  پیش تعیین شــده، اعم از 
منحــرف کردن توجه ها از نــام رقیب به 
نام  تجاری، افزایش فروش، افزایش سهم 
بازار و بیشــتر دیده شدن در کسب   وکار، 
فضای فعالیت بیشتری در اختیار داشته 
باشید و بدین ترتیب در  تثبیت نام تجاری 
یا برندسازی موفق تر باشید. اما این امر به 
معنای  کاهش بودجه های تبلیغاتی بنگاه 
اقتصادی نیست بلکه بدین معناست که 
 میــزان بودجه کافی با بیش ترین بازدهی 

در نظر گرفته شود. 
     کارا بــودن تبلیغات: براســاس روش 
داگمار]۲[، ارتباطات، شالوده ی  سنجش 
کارایی یا عدم کارایی برنامه های تبلیغاتی 
بوده و بهــره مندی از  این فرایند، در گرو 
رســاندن اطلاعات مطلوب و مناسب به 
مخاطبــان  اصلی در زمان مناســب و با 
هزینه کم است. در مدل داگمار، ارتباطات 
 به عنوان هدف اصلی تبلیغات اســت که 
بایستی قابل اندازه گیری باشد  این هدف 

شامل چهار مرحله است: 
آگاه  نمودن مشتریان از وجود نام تجاری 

یا شرکت
درک، اشاعه و گسترش کاربرد عملی کالا 

یا خدمات
توجیه و پرورش ذهن مشتری برای خرید 

کالا یا خدمات
مجاب کردن مشــتری در اقدام به خرید 

کالا یا خدمات
هدف گــذاری تبلیغات: هدف از تبلیغات، 
یــا هرآنچه که به عنــوان نتیجه از  انجام 
تبلیغات مدنظر اســت بایســتی وظیفه 
ارتباطی مشــخص و قابــل  اندازه گیری 
بــازار هدف  باشــد، مخاطبان  داشــته 
شناسایی و مشخص باشد  و زمان تعیین 
شده برای دســتیابی به اهداف تبلیغات 
تعیین گــردد. به این  گونه که پیام هدف 
برای مخاطب عام روشــن باشــد و برای 
مخاطب  خاص نیز واضح و راهنمای عمل 
باشــد و این امر بجز شناسایی  مخاطبین 
امکان پذیر نیست. این شناسایی از طریق 
بررسی شــاخص  های جامعه شناختی، 
جغرافیایــی، فرهنگی، روانشناســی و... 
امکان پذیر  میگردد. نتیجه ای که از این 
بررسی و شــناخت حاصل می گردد باید 

بــر  مبنای تغییر ایجاد شــده در نگرش، 
دانش یا برداشت های ذهنی مشتریان  و 
از طریق تحقیقات بازاریابی صورت پذیرد. 
زمان مشــخص در انجام  تبلیغات که می 
تواند کوتاه مدت و بلند مدت باشد نیز در 
اثربخش بودن  تبلیغات تاثیر بسزایی دارد 
و بدیهی است که برای جاانداختن و ایجاد 
 تصور مثبــت از یک برند، امکان تعیین و 
اجرای تبلیغات کوتاه  مدت،  گســترده و 
سریع امکان پذیر اســت و این در حالی 
است که تثبیت درک  مشــتری و ایجاد 
جایگاه مثبت یک کالا یا خدمت، به برنامه 

های بلند  مدت تری نیاز خواهد داشت. 
  بدیهی اســت کــه در هنــگام طراحی 
تبلیغات از هر شیوه ای که به کار  گرفته 
شــود، در ابتدا لازم اســت مخاطب بازار 
هــدف مورد توجــه قرار  گیــرد و برنامه 
بازاریابی را براساس نیازهای وی طراحی 
و به مرحله  اجرا گذاشت. برنامه مدیریت 
بازاریابی هر سازمان از ۵مرحله  تشکیل 
 می شود که در قالب نمودار سلسله مراتبی 

به شرح زیر قابل ارائه  است: 

ë تخریب به شیوه ی تبلیغ
) Attraction (   مرحله اول:  جلب توجه

با استفاده از عناصری نظیر  رنگ، طرح و 
کلام سعی در جلب نظر و توجه مشتری 
می کنیم. و این  بســتگی به این دارد که 
سیکل فروش محصول و یا ارائه خدمات 
در چه  مرحله ای قرار دارد که به تناسب 

آن این مرحله اجرا شود. 
 ) Absorption ( مرحله دوم: جذب علاقه
در ایــن مرحله، برنامــه  بازاریابی باید به 
دنبال علاقمندی مشتری و جلب آن باشد 
چون از این  طریق امــکان پایداری پیام 
در ذهن مشــتری بیشتر می شود و باید 
 پاســخگوی ذهنیات مشتری در انتخاب 

محصول یا خدمت شرکت باشد. 
  ) Plausibility ( مرحله سوم: باور پذیری
اینکــه در چه مرحلــه ای از  چرخه عمر 
کالا یا خدمات هستیم نحوه تاثیر بر باور 
مشتریان متفاوت  خواهد بود. مشخصا  باور 
پذیری و اعتماد مشتری به شرکت با ارائه 
 خدمات و کالاهای با کیفیت بهتر بدست 

می آید. 
 ) Eagerness ( مرحله چهارم: اشــتیاق
اگر ســه مرحله پیشین بخوبی  طراحی و 
اجرا شده باشد، میتوانیم امیدوار باشیم که 
مشــتری به این  مرحله نیز می رسد و با 
رفتار خود نشان میدهد که اشتیاق ادامه 

خرید  محصول را دارد. 

مرحله پنجم: اقــدام ) Action (  آخرین 
مرحلــه از برنامه بازاریابی برای  شــرکت  
اســت و شامل مشتریانی میشود که عمر 
همکاری آنها با شرکت  در حدی است که 
به درجه ای از وفاداری رســیده اند که با 
فراخوان  شرکت حاضرند کالا را خریداری 
یا خدمــات را دریافت نمایند. این  مرحله 
بــا آگهی هــای فروش ویــژه مخصوص 
مشــتریان خاص و یا  دعودت از آنان در 

باشگاه مشتریان انجام می پذیرد. 
  باتوجه به مفاهیم مطرح شــده، در مورد 
تبلیغــات محیطی شــرکتهای  بازاریابی 
شبکه ای که اخیراً با تبلیغات محیطی در 
مکان عمومی مانند  مترو اقدام نموده اند، 
بررســی هدف و ماهیت اجرای آن تعمق 
بیشتری  را می طلبد. از اینرو در مشاهده 
اولیه تبلیغات محیطی شرکتهای  بازاریابی 
شبکه ای این سوال مطرح است که هدف 
از تبلیغات، فروش  کالاست یا تاثیر بر بازار 
یــا تغییر در رفتار مصرفی افراد اســت؟! 
 رویکرد تبلیغات محیطی با هدف بدست 
آوردن چــه چیزی اســت و بدنبال  کدام 
تاثیر بر مخاطبان است؟ از سوی دیگر عدم 
امکان مقایسه پذیری  کالاها و خدمات با 
مصارف خاص و همچنین انتقال پیام برای 
محصول  یا خدماتی که دیده نشده و قابل 
مقایسه برای مصرف کننده نیست، نشان 

 مبهمی از تأثیر این گونه تبلیغات است. 
اما ارائه مجوز و فراهم سازی امکان انجام 
تبلیغــات محیطی برای این  شــرکتها با 
توجه به نقد شرعی و اشکال قانونی که در 
ماهیت فعالیت آنها  وجود دارد محل تأمل 
اســت و به نظر می رسد بایستی با دقت 
نظر  بیشتری عمل شود. به نظر می رسد 
این تبلیغات بازار هدف مخاطبان  عام را با 
سه هدف عمده دنبال می کند. به شکلی 
که ضمن معرفی و  شناسایی برند تجاری، 
جــذب بازاریابان جدید جهت توســعه 
هرم ســازمانی  را دنبال کرده و در نهایت 
فروش محصولات را در پی داشــته باشد. 
امــا  از آنجایی که افزایــش درآمد در این 
شرکتها نه صرفاً توسط فروش کالا،  بلکه با 
گسترش زیرمجموعه ها امکان پذیر است، 
لذا این گمان وجود  دارد که طراحان این 
گونه تبلیغات، با انتخاب تبلیغات محیطی 
نه به  دنبال فروش بیشتر که بدنبال جذب 
بازاریابان بیشتری هستند که امکان  تصاعد 
در همه سطوح و شاخه ها را فراهم آورد. 
چون بدیهی است که  این تبلیغات نه در 
راســتای حذف هزینه هــا و نه در جهت 

حذف واسطه  هاست. 

تخریب به شیوه ی تبلیغ کاهش سهم »شبه پول« ضد تورمی در اقتصاد کشور  

قیمــت دلار در صرافی های مجــاز بانک مرکزی 
نســبت به روز یکشــنبه ۵۰ تومان کاهش یافته 
است.بازار ارز این روزها به ثبات رسیده و حداقل 
نوســان در این بازار وجود دارد و بر همین اساس 
بانک ها روزگذشــته هر دلار آمریکا را ۱۱ هزار و 
۲۸۴ تومان و هر یورو را به قیمت ۱۲ هزار و ۴۶۵ 
تومان می خرند.قیمت خرید هر پوند انگلیس در 

بانک ها نیز ۱۳ هزار و ۹۲۴ تومان است.
ë ارز مسافرتی ۱۳هزار تومان

قیمت ارز مسافرتی در بانک ها همچنان از قیمت 
فروش آن در بازار بالاتر است؛ به طوری که قیمت 
فروش ارز مســافرتی در بانک ها ۱۲ هزار و ۶۵۱ 
تومان اعلام شده که با احتساب کارمزد به حدود 

۱۳ هزار تومان می رسد.
ë نرخ ارز در صرافی های بانک

اما صرافی های مجاز بانک مرکزی نیز قیمت خرید 
دلار را ۱۱ هزار و ۲۵۰ تومان و قیمت فروش آن 
را ۱۱ هزار و ۳۵۰ تومان اعلام کرده اند که نسبت 

به روز گذشته ۵۰ تومان کاهش یافته است.
این صرافی ها روزگذشته هر یورو را به قیمت ۱۲ 
هــزار و ۵۰۰ تومان می خرنــد و ۱۲ هزار و ۶۰۰ 

تومان می فروشند.

دلار ارزان شد
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یک وکیل دادگســتری گفت: نیــروی انتظامی باید با حضــور در معابر و 
خیابان های پرتردد و گذاشــتن دوربین های نظارتــی زمینه وقوع جرایم را 

از بین ببرد.
هوشــنگ پوربابایی دررابطه با افزایش جرایمی نظیر کیف قاپی و ســرقت 
موبایل و وظیفــه نیروی انتظامی در تامین امنیت شــهروندان، گفت: باید 
علت ها را ریشه یابی کنیم زیرا نگاه ما بیشتر پرداختن به معلول ها است. در 
بعضی از مواقع به دلیل اینکه در برخورد با فساد، برخوردمان با معلول است، 

نتیجه دلخواه خود را نمی گیریم.
وی با بیان اینکه حق امنیت شــهروندان بسیار اهمیت دارد، گفت: باید این 
موضوع هم در دستور کار مجلس قرار گیرد و به لحاظ روانی در دستور کار 
وزارت بهداشت و همچنین در دستور کار نیروهای انتظامی یا امنیتی باشد.

پوربابایــی افزود: عوامل جرم زا و فســادزا زمانی کــه در یک فرد تجمیع 
می شــوند، به دلیل اینکه مسائل ریشــه ای و اقتصادی و مشکلات عدیده 
اجتماعی دارند، موجب حوادثی مانند سرقت موبایل یا کیف یا موتورسیکلت 
یا ماشــین یا لوازم خودرو می شوند؛ لذا تا زمانی که به علت ها نپردازیم و یا 
در تلاش نباشــیم که با آن برخورد کنیم و یــا زمینه آن را کاهش ندهیم؛ 
هر چقــدر نیروهای انتظامی و امنیتی تلاش کنند که با این پدیده برخورد 

کنند، موفق نمی شوند.
این وکیل دادگســتری ادامه داد: به فرض اینکه سازمان هایی مانند صدا و 
ســیما، وزارت راه و تامین اجتماعی برای ایجاد اشتغال و مجلس هم برای 
تقنیــن  مقررات و دولت برای فعالیت های اقتصادی تلاش کنند؛ اما نیروی 
انتظامــی هم به عنوان بازوی اجرایی موظف اســت که تلاش کند تا زمینه 
جلوگیــری از بروز چنین جرایمی را از بین ببرد و با گذاشــتن دوربین های 
نظارتی یا آوردن نیروهای مردمی و حضور در مسیرها و خیابان های پرتردد، 

بتواند از وقوع جرایم جلوگیری کند.
پوربابایی افزود: زمانی که جرمی اتفاق می افتد و حوادثی مانند ســرقت در 
معابرخاص پرتردد رخ می دهد، کشــورهای پیشرفته تلاش می کنند که به 
صورت هوشــمند این جرایم را کنترل کنند و از طریق شخصیت شناسی، 
نحوه پوشیدن لباس و نحوه تردد افراد با دوربین های نظارتی در مرکز شهر، 
آنها را تحت نظر قرار می دهند، قبل از اینکه مجرم یا فرد ســالم قصد این 
کار را داشته باشــد. همچنین نظارت فیزیکی پلیس در آن منطقه افزایش 
می یابد. اینها مواردی اســت که  در کشورهای پیشرفته نیروی انتظامی و 
امنیتی آن را انجام می دهند. با استفاده از وسایل الکترونیکی و دوربین های 
خاص شــرایطی را پیش بینی می کنند و توســط جامعه شناســان و جرم 
شناســان و روانشناســان تشــخیص می دهند که چه کسانی دست به چه 

کارهای مجرمانه ای می زنند.
این وکیل دادگستری تصریح کرد: متاسفانه در کشورما نه بستر و نه مقررات 
لازم را داریم و هر روز شاهد افزایش بیکاری و فشارهای اقتصادی بر جوانان 
هســتیم و  شــهروندان امنیت خاصی ندارند و نیروهای نظارتی استفاده از 
ابزارهــای الکترونیک و بودجه لازم و امکانات لازم را ندارند؛ بنابراین حضور 
همه جانبه در همه جای شــهر برای پلیس هم امکان پذیر نیســت و نهایتا 

شاهد  وقوع جرایم هستیم.

رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه 
ریالــی از فروش نفت در بودجه ســال آینده لحاظ 
نخواهد شد، گفت: در بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور 
ارقام یارانه های آشــکار و پنهــان از بودجه منفک 
می شــود.کد خبر: ۱۴۳۶۲۲تاریخ انتشــار: ۲۹ مهر 

۱۴:۵۴ - ۱۳۹۸
سیزدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه 
سال ۱۳۹۹ کل کشور، به ریاست محمدباقر نوبخت 
معــاون رییس جمهوری و رییس این ســازمان و با 
حضور معاونــان و مدیران و نیز روســای برخی از 
سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها برگزار 

شد.
رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور در این جلسه 
گفــت: برنامــه عمرانی پیش بینی شــده در لایحه 
بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشــور، مبتنــی بر منابع 
حاصل از فــروش نفت خواهد بــود و این منابع به 

صورت اهرمی عمل خواهد کــرد و ریالی از فروش 
نفــت در بودجه ســال آینده لحاظ نخواهد شــد. 
محمدباقر نوبخت افزود: تغییری که در بودجه سال 
آتی دنبال می شــود، جدا کــردن یارانه ها از بودجه 
خواهــد بود و در کنار آن، رقم ریز یارانه های پنهان 
را هم محاســبه خواهیم کرد تا ارقام بودجه شفاف 
و روشــن باشد تا هم مردم و هم نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی با شفافیت، نظارت داشته باشند.
وی تصریــح کرد: بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشــور 
بــا در نظر گرفتــن اصلاحات ســاختاری تدوین و 
تنظیم شــده و بودجه شــرکت های دولتی، بانک ها 
و موسســه های انتفاعی را نیز اوایل هفته آینده به 
دولــت تقدیــم می کنیم تا تقدیم مجلس شــورای 
اســلامی شود. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور 
اظهار داشــت: در کنار بودجه دوسالانه، یک برنامه 
عمرانی دوســالانه و نیز برنامه اشتغال دوسالانه هم 
پیش بینی شده اســت که به مبادی ذی ربط تقدیم 
خواهد شــد. در این جلسه، افشــین برمکی رییس 
امــور اقتصاد مقاومتی و شــورای اقتصاد ســازمان 
برنامه و بودجه کشور، گزارش برنامه دوسالانه تولید 
و اشــتغال کشــور را ارایه کرد. همچنین در جلسه 
مذکور علی حیــدر نوری رییس امــور هماهنگی و 
تلفیق بودجه ســازمان برنامه و بودجه کشــور هم 
گزارشــی از ارقام منابع و مصارف بودجه سال آینده 

کشور ارایه کرد.

سیاسی

دولت به  دنبال 
دو قطبی های کاذب است

عضو  بیگــی  احمدعلیرضــا 
فراکسیون  مرکزی  شــورای 
نماینــدگان ولایــی مجلس 
گفت: دولت بــه جای اینکه 
برای حل مشکلات اقتصادی 
مردم چاره اندیشــی کند،  به 
دنبــال طــرح دوقطبی های 
کاذب فرهنگی است که اثری 

در زندگی مردم ندارد.
بیگــی ، با بیــان اینکه خط 
ســازش با شکســت برجام، 
خط  گفت:  خورد  شکســت 
ســازش به دنبال دســتاویزی برای احیای مجدد جریان و شخصیت 

های خود است.
وی تاکیــد کرد: جریان ســازش تلاش دارد تــا موضوعات تمدنی و 
فرهنگی را مبنای دو قطبی سازی های جدید در انتخابات  قرار دهد 

که یکی از نمونه های آن حضور زنان در ورزشگاه ها است.
نماینده مردم تبریز در مجلس افزود: جریان ســازش به مردم آدرس 
اشتباه می دهد در شرایطی که بی تدبیری های  اقتصادی برای مردم 
مشــکلات زیادی را ایجاد کرده است دولت به جای اینکه برای حل 
مشــکلات اقتصادی مردم چاره اندیشی کند،  به دنبال طرح دوقطبی 
های کاذب فرهنگی اســت که در واقع اثری در زندگی اکثریت مردم 
ندارد. احمدعلیرضا بیگی با بیان اینکه میزان موفقیت جریان سازش 
در این دو قطبی ســازی ها  بســتگی به حرکت طیــف مقابل دارد، 
تصریــح کرد: اصولگرایان باید بتوانند منفعت واقعی مردم را برای آن 
ها تعریف کرده و عملکرد خود را به عنوان نمونه های توجه به دغدغه 

های مردم نمایش دهند.
وی گفت: مردم باید شــعارها و وعده های اصولگرایان را باور کنند و 
صرف اینکه شــعارهایی ارائه شود و آثاری از عملکرد آنها در سالهای 

گذشته وجود نداشته باشد نمی تواند اعتماد مردم را جلب کند.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه گفت: در 
دنیای امروز نه تمــام واقعیات در غرب اتفاق 
می افتــد و نه غرب می توانــد همه تصمیمات 

برای همه تحولات جهانی را اتخاذ کند.
وزیــر امور خارجه  گفت: چنــد جانبه گرایی 
یک انتخاب نیست یک ضرورت است، دولت ها 
ذاتاً نســبت به حاکمیت خودشــان بســیار- 
بســیار با خساست عمل کرده اند و می کنند و 
اگر نیاز قطعی دولت ها به حل مســائل شان 
از طریــق چندجانبه گرایــی نبــود، هیچ گاه 

چندجانبه گرایی پا نمی گرفت.
وی افــزود: اینکه می بینید دیپلماســی چند 
جانبه گرایی به عنوان یک واقعیت در صحنه 
بیــن المللی ظهور و بروز پیدا کرده اســت به 
دلیل امــکان ناپذیر بــودن راه حل های یک 

جانبه است.
وزیــر امور خارجــه تاکید کــرد: دولت ها به 
این نتیجه رســیدند که نمی توانند مشکلات 
خود را به صــورت یکجانبه حل کنند و نمی 
توانند به تنهایی از فرصت ها اســتفاده کرده و 
مانع اقدامات هنجارشــکنانه دیگران باشند به 
همین دلایل دولت ها به چندجانبه گرایی روی 

آورده اند.
ظریــف چندجانبه گرایی را نیاز قطعی جامعه 
بشری خواند و گفت: ده ها سال است که دولت 
ها در دنیا بدون چندجانبه گرایی امکان حیات 
ندارند در بعضی حــوزه ها چند جانبه گرایی 
را بــدون فکر می پذیریم مثل زمانی که تلفن 
را بر می داریــم و صحبت می کنیم، فراموش 
می کنیم که مقررات متعدد چندجانبه ســفر 
و مکالمــه ما را امکان پذیر کرده اســت و اگر 
این امکانــات چندجانبه نبود ما هیچ گاه نمی 
توانســتیم کم ترین روابط عــادی که برای ما 

بدیهی است انجام دهیم.
وی با بیان اینکه  در شرایط گذار کنونی چند 
جانبــه گرایی بیش از همیشــه به عنوان یک 
ضــرورت در جامعه بین المللی تبدیل شــده 
اســت، گفت: دنیا دیگر غرب نیســت این به 
معنای ضد غربی بودن نیســت این به معنای 
فرامــوش کردن برتری های نســبی غرب در 
حوزه سیاســت، اقتصاد، علم و صنعت نیست 
بلکه بدین معناســت که در دنیــای امروز نه 
تمام واقعیات در غرب اتفاق می افتد و نه تمام 
آنچه بــرای جهان اهمیت دارد در غرب اتفاق 
می افتد و نه غرب مــی تواند همه تصمیمات 

برای همه تحولات جهانی را اتخاذ کند.
وزیر امور خارجه با اشــاره به اینکه در گذشته 
های دور همه اتفاقات دنیا در اروپا و در غرب 
اتفــاق می افتاد، افزود: زمانی بــود که اروپا و 
غرب تمامی اتفاقاتــی که در دنیا می افتاد را 

تعیین مسیر می کردند.
ظریــف اضافه کــرد: بعضی از مــا هنوز هم 
متاســفانه این اعتقاد را داریــم که هر اتفاقی 
کــه در دنیا می افتــد حتماً بایــد غربی ها و 
آمریکایــی ها آن را تعیین  کرده باشــند اما 
واقعیت این اســت که در دنیــا همه اتفاقات 
توســط غرب اتفاق نمی افتد، ما در واقع  یک 
جهان پساغربی داریم که همه دنیا در واقعیات 

مشترک هستند.
ظریــف با بیان اینکه چنــد جانبه گرایی یک 
انتخاب نیست بلکه یک ضرورت است، گفت: 
یکجانبه گرایی محتوم به شکست است چراکه 
با واقعیت های بین المللی در تعارض اســت 
و امــروز همه دولت ها به این نتیجه رســیده 
اند که نمی توانند به صورت یکجانبه تصمیم 
گیــری کنند و می دانند که بدون چند جانبه 

گرایی امکان حیات ندارند.
وی افــزود: دولت ها به صورت ذاتی نســبت 
بــه حاکمیت خود با خفــت عمل کرده و می 
کنند و اگر نیاز دولت ها به حل مســائل خود 
با چندجانبه گرایی نبود، هیچ وقت سیاســت 

های چند جانبه گرایی شکل نمی گرفت.
وزیر امور خارجــه تاکید کرد: دولت ها به این 
نتیجه رســیده اند که نمی توانند مشــکلات 
خود را به تنهایی حل کنند و از ســوی دیگر 
نمی توانند به صــورت یکجانبه مانع اقدامات 
هنجارشکنانه دیگران شوند و بر این اساس به 

سیاست های چندجانبه گرایی روی آورده اند.
وی تصریح کرد: زمانــی بود که همه اتفاقات 
دنیا در غرب رخ مــی داد و دنیای بدون غرب 
معنایی نداشــت اما امروز همه به این نتیجه 
رســیده اند که دیگــر غــرب نمی تواند همه 
تصمیمات را برای تحولات جهانی اتخاذ کند.

ظریف با بیــان اینکه واقعیت این اســت که 
امــروز غرب نمی تواند  همه تصمیمات جهان 
را اتخاذ کنــد و ما در جهان پســاغربی قرار 

داریم، اظهار داشت: دولت ها قطعا نمی توانند 
به صورت یکجانبه برای جهان تصمیم بگیرند 
چرا که دولت هــا، انحصار خود را در تصمیم 

گیری های جهانی از دست داده اند.
وی با بیان اینکه ابــزار و مراکز قدرت متکثر 
شــده است، خاطرنشــان کرد: مرکز قدرت از 
غرب تغییر یافته و حتی ما از انحصار اقتصادی 
در دوران امپریالیسم اقتصادی هم عبور کرده 

ایم.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه امروز فردی 
با موبایــل کوچک خود می توانــد پیام های 
مهمی را به دنیا مخابره کند، اظهار داشت: اگر 
همه دولت های جهانی دور هم جمع شــوند، 
باز هم بدون حضور سایر ذینفعان نمی توانند 
تصمیم گیــری کنند و هیچ دولتی به تنهایی 
نمــی تواند منافع خــود را تامین کند و مانع 

خطرات پیش روی خود باشد.
ظریف با اشــاره به حادثه ۱۱ سپتامبر متذکر 
شــد: هزینه های نظامی آمریکا به تنهایی ۱۰ 
برابر کشــورهای دیگر و حدود ۶۰۰ میلیارد 

دلار است و پس از این کشور، چین، عربستان 
و روســیه قرار دارند اما با وجــود این آمریکا 
نتوانسته امنیت مردم خود را به خوبی تأمین 
کنــد. وزیر امور خارجه بــا بیان اینکه وظیفه 
اصلی دولت ها حراست از مردم خویش است، 
ادامه داد: ســؤال ما این اســت که آیا دولت 
آمریکا علیرغــم دارا بودن هزینه های نظامی 
کلان توانسته در زمینه اقتصادی و بین المللی 

موفق باشد؟
وی با بیان اینکه قطعــا دولت ها نمی توانند 
در اقتصــاد دنیــا ســهم عمده ای داشــته 
باشــند، تصریح کرد: ســازمان ها و بازیگران 
غیرحکومتــی نه تنهــا می تواننــد منجر به 
تخریب امنیت شــوند، بلکه می توانند امنیت 
را هــم ایجاد کنند و این در حالی اســت که 
دولتی چون آمریکا از تأمین امنیت مردم خود 

عاجز است.
وی با اشــاره به خروج آمریکا از توافقات بین 
المللــی گفت: آمریکا نه تنهــا از برجام خارج 
شــده اســت، بلکه می بینیم که از توافقنامه 
هایی چون پاریس و نفتا هم خارج شده است 
و به هیچ قاعده بیــن المللی توجه نمی کند 
و در پاسخ به کســانی که به خروج آمریکا از 
برجام ایــراد گرفته اند بایــد گفت که تقریبا 
چیــزی نمانده که ترامپ از آن خارج نشــده 
باشد همین گونه پیش بروند از شورای امنیت 
هم خارج می شوند و خیال همه راحت شود.

ظریــف تأکید کــرد: آمریکا بــه هیچ یک از 
قوانین بین المللی توجه نمی کند و سیاســت 
یکجانبه گرایی را در پیش گرفته اســت و اگر 
همین رویه را ادامه دهد دیگر کسی به امضای 
آمریــکا توجهی نمی کند و آمریکا را از روابط 

خود خارج خواهند کرد.

ظریف در همایش »یک جانبه گرایی و حقوق بین الملل« :

کسی دیگر نمی تواند به امضای آمریکا اعتماد کند
تک خبر

خبر امکان اثرگذاری نخبگان 
در کشور مهیا نیست

آریا الســتی معاون ســرآمدان و نخبگان بنیاد ملی 
نخبگان با بیان اینکه بنیاد ملی نخبگان بنیاد موازی 
با وزارتخانه های آمــوزش و پرورش، علوم و صنعت 
نیست، گفت: سند راهبردی کشور در امور نخبگان 
سند کلیدی است که اگر به خوبی اجرا شود بسیاری 

از مشکلات حل می شود.
آریا الستی رئیس سابق بنیاد نخبگان استان همدان 
و معارفه حمید بلالی سرپرست بنیاد نخبگان استان 
همدان اظهار داشــت: بر مبنــای توصیه های مقام 
معظم رهبری کار نوشــتن اســاس نامه بنیاد ملی 
نخبگان در ســال های 83 و 84 توسط شورای عالی 

انقلاب فرهنگی آغاز شد. 
وی با اشاره به اینکه در اواخر دولت هشتم اساس نامه 
بنیاد ملی نخبگان در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به تصویب رســید، افزود: در اوایل دولت نهم اولین 

هیئت امنا و رئیس بنیاد ملی نخبگان تعیین شد. 

معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان گفت: 
بعد از گذشــت 5 ســال از فعالیت این بنیاد مجددا 
به دلیل سفارشــات مقام معظم رهبــری مبنی بر 
تدوین ســند ملی در حوزه نخبگان ســندی توسط 
برخی مســئولان بنیاد و برخی از نخبگان آماده شد 
و در شــورای عالی انقلاب فرهنگــی پس از اصلاح 
به تصویب رســید و توســط رئیس جمهور به کل 
کشور ابلاغ شد. الستی با بیان اینکه این سند، امور 
راهبردی کشــور در امور نخبگان اســت، بیان کرد: 
یعنی دستورالعمل های همه بازیگران نظام نخبگانی 
کشــور از وزارتخانه های آمــوزش و پرورش، علوم و 
تحقیقات، بهداشت، خارجه اطلاعات و غیره در این 

سند قابل مشاهده است. 
وی با تأکیــد بر اینکه هــدف از راه انــدازی بنیاد 
ملی نخبگان صرفا علم دوســتی نبود، تصریح کرد: 
اصلی تریــن و مرکزی ترین انگیــزه نظام جمهوری 
اســلامی برای تشــکیل بنیاد ملی نخبــگان و نگاه 
ویژه به نخبگان، زمینه سازی برای  توسعه اثرگذاری 

نخبگان در میان ملت و کشور است. 
الستی با تأکید بر اینکه نخبگانی که امکان اثرگذاری 
آنها در کشور مهیا نیست، ما را به آن دولت اسلامی 
می رســانند، بیان کرد: بنابراین بنیاد ملی نخبگان 
ایجاد شــد که وظیفه اش کمک به کلیه ی نهادها و 
اجزای دستگاه های مختلف دولتی و حکومتی است 
کــه بتوانیم به این اهداف اصلی که تشــکیل دولت 

اسلامی است، برسیم. 

بر اســاس قانون بیمه اجتماعي کارگران ساختمانی 
و طبق دســتوالعمل اجرایــی کارگــروهِ 'رفع موانع 
اجرایــی قانون بیمه کارگران ســاختمانی' ســامانه 
ثبــت و پایش کارگران ســاختمانی، به نام ســامانه 
رفاهی)samanehrefah.ir( زیر نظر وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از ابتداي ســال 1394 راه اندازی 

شد
 ســامانه  رفاهي كارگران ســاختماني در ســال 94 
بصورت پایلوت در چهار شهرســتان در اســتان های 
متفــاوت از جمله ســاوه، ازنا، خرمشــهر و نکا برای 
برطرف نمودن مشکلات و تکمیل فرآیندهای سامانه 
آغاز به كار كرد و ســپس در نیمه دوم ســال 95 در 
کلیه استان ها اقدام به ثبت اطلاعات متقاضیان نمود.

 کارگران ساختمانی برای اســتفاده از مزایای قانون 
بیمه اجتماعي كارگران ســاختماني، باید در یکی از 
مشــاغل مرتبط با صنعت ســاختمان اشتغال عملی 
داشــته باشــند  همچنین ارائه کارت مهارت معتبر 
همان شغل از سازمان فنی حرفه ای وابسته و ثبت نام 

در سامانه رفاهی کارگران ساختمانی الزامی است.
 طبــق اعلام مســئولان وزارت تعــاون، كار  و رفاه 
اجتماعي کارگران ســاختمانی کــه دارای وضعیت 
فعال در سیســتم بیمه ای ســازمان تامین اجتماعی 
می باشند، اما در ســامانه رفاهی کارگران ساختمانی 
ثبت نــام ننموده اند فقط تا پایان شــهریورماه ســال 
۱۳۹۸ فرصت داشــته اند تا به سامانه رفاهی مراجعه 
و ثبت نام نمایند.هر چند كه وزارت كار از سال 95 به 

صورت پي در پي از كارگران ســاختماني خواسته كه 
در سامانمه رفاهي ثبت نام كنند به تازگي این فرصت 
تا پایان ماه جاري)مهر( تمدید شــده است كه شاید 

آخرین تمدید براي ثبت نام در سامانه رفاهي باشد.
 طبــق مصوبــه کارگروه رفــع موانــع اجرایی بیمه 
اجتماعی کارگران ســاختمانی، ثبت نام همه کارگران 
ســاختمانی اعم از بیمه شده و  بیمه نشده در سامانه 

رفاهی الزامی است.
 سامانه رفاهي  دارای 53 لینک آنلاین و برخط بوده 
که پس از ثبت نام متقاضی بیمه، طی فرآیند مستقیم 
متقاضی را پایش نموده و پس از کسب شرایط لازم به 

سازمان تأمین اجتماعی معرفی می نماید.
 همزمــان بــا معرفی متقاضــی به ســازمان تأمین 
اجتماعــی، انجمن های صنفی کارگران ســاختمانی 
کشــور مکلفند برابر با قانون تشــکل های صنفی به 
شــرح وظایف قانونی خود عمــل نموده و جهت ارائه 
تأییدیه اشتغال کارگران ساختمانی و به استناد قانون 
بهبود مســتمر محیط کســب و کار، با بهره گیری از 
اپلیکیشن متصل به سامانه از متقاضی در محل کار یا 
محل سکونت بازرسی نموده و همراه با ثبت اطلاعات 
مورد نیاز و بهره گیری از جی پی اس، تصویر حین کار 
متقاضی را به ســامانه ارســال و پس از تأیید یا عدم 

تأیید بازرس شهرستان و همچنین کنترل سربازرس 
استان كه از سوي كانون انجمن هاي صنفي كارگران 
ساختماني كشــور معرفي مي شوند ، سازمان تأمین 
اجتماعی با در اختیار داشتن کلیه اطلاعات مورد نیاز، 

اقدامات بیمه ای خود را انجام می دهد.
 اكبــر شــوكت رئیس كانــون انجمن هــاي صنفي 
كارگران ساختماني كشور گفت: حدود 950 هزار نفر 
كارگر ساختماني  بیمه شده در كشور داریم كه 700 
هزار نفر از آنان در ســامانه رفاهــي ثبت نام كرده و 
حــدود 250 هزار نفر از آنان ثبت نام نكرده بودند كه 
تــا كنون بیش از 150 هزار نفر از آنان ثبت نام كرده 

اند و كمتر از 100 هزار نفر باقي مانده اند. 
وي تصریح كرد: از كارگران ســاختماني تقاضدا دارم 
كه تا پایان مهر ماه در ســامانه رفاهي ثبت نام كنند 
وگرنه مســئولیت عواقب این امــر با خود آنها خواهد 

بود.
 وي تاكید كرد: حدود 250 هزار نفر از طریق سامانه 
رفاهي غیر كارگر بودنشــان اثبات شــده و از شمول 

بیمه كارگران ساختماني خارج شده اند. 
طبق اظهارات مســئولان وزارت كار چنانچه کارگران 
ساختمانی در ســامانه رفاهی ثبت نام نکنند، نسبت 
به مختومه نمودن وضعیت بیمه ای آنها اقدام خواهد 
شد بنابراین حدود 100 هزار كارگر ساختماني كه تا 
كنون در این ســامانه ثبت نام نكرده اند  مي بایست 
هر چه سریعتر براي مختومه نشدن وضعیت بیمه اي 

خود در سامانه رفاهي اقدام كنند.

احتمال مختومه شدن وضعیت بیمه ای 100 هزار کارگر ساختمانی

رییس سازمان برنامه و بودجه:

یارانه های پنهان و آشکار 
نیروی انتظامی باید از بودجه سال ۹۹ منفک می شود

برای جلوگیری از سرقت ها تلاش کند



   ��271��شماره�-��1398��30�مهر�ماه�yadegar_emrooz@yahoo.com3سه�شنبه

آگهی مفقودی
برگه سبز وانت نیسان زامیاد دیزل آبی مدل 90، شماره 
پلاک: ایران 72 – 387 م 72 به شماره موتور: 80041888 
و شماره شاسی: NAZDL104TKA041478 متعلق به 
بهرام کاظمی کرد آسیابی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی تغییرات
شرکت حمل ونقل نیک بر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 14469 و 
شناسه ملی 10862125765 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1398/06/05 و نامه شماره 57/27236 مورخ 1398/06/12 اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : 1- آقای توحید طالبی دستجرد به کد ملی )2889764095( 
بسمت عضو و رئیس هیات مدیره و مدیر عامل - آقای وحید طالبی 
دستجرد به کد ملی )2741659621( بسمت عضو هیئت مدیره به 
مدت نا محدود تعیین و انتخاب شدند 2- امضاء کلیه اسناد مالی و 
چکها و قرارداد ها و اسناد تعهد آور و اوراق عادی و اداری با رئیس هیات 
مدیره و مدیرعامل )آقای توحید طالبی دستجرد( و در غیاب ایشان با 
عضو هیات مدیره ) آقای وحید طالبی دستجرد( همراه با مهر شرکت 

معتبر خواهد بود.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ارومیه )638990(

آگهی تغییرات
شرکت حمل ونقل نیک بر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 14469 
و شناسه ملی 10862125765 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/06/05 و نامه شماره 57/27236 
جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره   1398/06/12 مورخ 
آذربایجان غربی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقایان توحید طالبی 
دستجرد به کد ملی )2889764095( و وحید طالبی دستجرد به 
کد ملی )2741659621( بعنوان اعضاء اصلی هیئت مدیره بمدت 
نا محدود تعیین و انتخاب شدند اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه 
هریک آقای توحید طالبی دستجرد به کد ملی )2889764095( با 
سهم الشرکه 729170 ریال آقای وحید طالبی دستجرد به کد ملی 
)2741659621( با سهم الشرکه 145415 ریال آقای فرید طالبی 
دستجرد به کد ملی )2742185641( با سهم الشرکه 125415 ریال.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ارومیه )638989(

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 139860313010001909 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سلیمان خوانسالار فرزند مصطفی به شماره شناسنامه 506 صادره از نقده در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 118.86 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک باقیمانده 131 – اصلی کلتپه واقع در بخش 
17 شهرستان بوکان خیابان عشایر کوچه شلیر 24 کوچه زرین 6 خریداری از محمد نوره احدی از وراث علی 
نوره احدی از زارعین صاحب نسق در پلاک مذکور مع الواسطه محرز گردیده که برای آن پلاک 4507 فرعی 
از 131 – اصلی تعیین و اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/07/30

هادی حبیبی -  رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان

 محمدرضا کلانتر معتمدی رئیس انجمن جراحان عروق ایران هشــدار داد:  بیماری 
برگــر یا ترومبوآنژئیت انســدادی، نوعی اختلال انســدادی  غیرآترواســکلروتیک 
ســرخرگ ها و ســیاهرگ های کوچک تا متوســط در  اندام های فوقانی و تحتانی 
استعمال دخانیات ابتلا به این بیماری را تشدید  می کند. کلانتر معتمدی، در نشست 
هیات مدیره انجمن جراحان عروق ایران در  بیمارستان شهدای تجریش، افزود: علت 
این انســداد التهاب مکرر و پیش  رونده و ایجاد لخته در دیواره رگ ها اســت و از 

علائم این بیماری می  توان به درد متناوب انگشتان و زخم های دردناک بر روی نوک 
انگشتان  دست و پا اشاره کرد. وی با بیان اینکه  بیماری برگر درمان قطعی ندارد و 
گاه منجر به قطع  عضو می شود، ادامه داد: این بیماری شیوع جهانی دارد ولی بیشتر 
در  خاورمیانه، مدیترانه و خاور دور مشــاهده می شود و شیوع آن با افزایش  مصرف 
ســیگار در جوامع نسبت مستقیم دارد. رئیس انجمن جراحان عروق ایران، گفت: با 
توجه به اینکه ابتلا به بیماری  برگر معمولًا با استفاده از مشتقات تنباکو به خصوص 
سیگار ارتباط دارد،  تنها راه جلوگیری از پیشروی سریع بیماری در فرد، ترک کامل 
سیگار و  فرآورده های تنباکو است. بر اساس آخرین آمار ها در حال حاضر ۲۴ درصد 
مردان و ۳,۵ تا ۴  درصد زنان در ایران سیگار می کشند و سن مصرف سیگار به ۱۳ 
سال  هم رسیده اســت و ماهانه ۵ میلیارد و روزانه افزون بر ۱۶۶میلیون نخ  سیگار 

در کشور مصرف می شود. 

رئیسانجمنجراحانعروقایرانهشدارداد:
افراد سیگاری در معرض بیماری برگر هستند

وزیرفرهنگوارشاداسلامی:

میانگین مطالعه متمرکز در کشور 13 
دقیقه است

سید عباس صالحی  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان 
این که  میانگین مطالعه متمرکز در کشور ۱۳ دقیقه در روز 
بوده و زنگ  هشدار و خطری برای ماست، گفت: علی رغم 
تهدیداتی که در این  رابطــه وجود دارد، فرصت هایی هم 

داریم که باید در راستای تقابل با  تهدیدها به کار ببریم. 
ســید عباس صالحی در آیین افتتاحیه نمایشــگاه بین 
المللی کتاب تبریز با  بیان این که کتاب و کتابخوانی صرفا 
یک فضیلت نبوده، بلکه ضرورت  اســت، اظهار کرد: کتاب 
و کتابخوانی علاوه بر این که به داشــتن  شهروندان خوب 
و جامعه عالم کمک می کند بلکه برای ســلامت زیســت 

 جامعه نیز بسیار مورد نیاز است. 
وی با تاکید بر فواید کتاب و کتابخوانی، بیان کرد: کتاب 
و کتابخوانــی  باعث تخلیه هیجان و تمرکز روح شــده و 
در دوره ای کــه اطلاعات  پراکنده، روح منســجم را دچار 
آسیب کرده اســت، خواندن کتاب به  انجسام فکر و روح 
کمک می کند. وی با بیان این که کتاب و کتابخوانی برای 
فرد و جامعه یک واجب  فوری موکد اســت، تشریح کرد: 
در حــال حاضر تهدیــدات مضاعفــی در  مقابل کتاب و 
کتابخوانی وجود دارد که عمده آن شامل فضای مجازی، 
 سیستم آموزشــی و خانواده ها است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در این خصوص خاطرنشان کرد:  میانگین مصرف 
اینترنت در کشورمان ۱۶۹ دقیقه در روز بوده و در  برخی 
از اســتان ها نیز بالای 200 دقیقه است؛ میانگین مصرف 
 تلویزیون نیز ۷۲ دقیقــه در روز بوده و کتابخوانی نیز در 

این میان  غریب مانده است. 
ë  نظام آموزش و پروش ما نتوانسته بین کودک

و نوجوان و کتابخوانی  آشتی برقرار کند
وی با بیان این که تهدید دوم در حوزه کتاب و کتابخوانی 
از سمت سیستم  آموزشی اســت، اظهار کرد: مدارس ما 
کتابخوانی را وســعت نمی دهد و  متاسفانه نظام آموزش 
و پروش ما نتوانســته بین کودک و نوجوان و  کتابخوانی 
آشــتی برقرار کند. وی با بیان این که تهدید سوم در حوزه 
کتابخوانی از ســمت خانواده است،  افزود: والدین نه خود 
کتاب می خواندند و نه کتاب خواندن فرزندانشان  را ارزش 

می دانند. 
ë  تولید بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار عنوان

کتاب بعد از انقلاب
وی بــا بیان این که طی 40 ســال بعد از پیروزی انقلاب، 
بیش از یک  میلیون و ۳۰۰ هزار عنوان کتاب تولید شده 
اســت، افزود: حدود ۸۰  درصد این آمار تالیف بوده و رقم 

قابل توجهی است. 

ابراز نگرانی نجار از امضاء فروشی در 
ساخت و سازها

اسماعیل نجار رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور، از 
احتمال امضاء  فروشی و عدم نظارت های لازم در ساخت و 
سازها ابراز نگرانی کرد. نجار در نشست تخصصی بهسازی 
لرزه ای نسبی ساختمان های متداول  شهر تهران که صبح 
امروز در محل ســازمان پیشگیری و مدیریت  بحران شهر 
تهــران برگزار شــد با بیان این که ما هنــوز تجربه وقوع 
 بحران در یک یکلانشهر را نداریم،  گفت: تهران، از جهات 
مختلف  دارای اهمیت فراوانی شده است چرا که یک مرکز 
کمیتی اســت و  حادثه ای نظیر پلاسکو درآن این ظرفیت 
را دارد تا به حادثه ای یبن المللی  تبدیل شــود. حالا تصور 
کنید که اگر در همین شــهر یک زلزله ی ۷ یا ۸  ریشتری 
رخ دهــد، چه اتفاقی رخ می دهد؟ بنابراین از حالا باید به 

فکر  باشیم و آمادگی لازم را در برابرحوادث کسب کنیم. 
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشــور با بیان این که ۸ 
میلیون تهرانی  تحت تاثیــر زلزله ی احتمالی در پایتخت 
هســتند گفت: فرض کنیم اگر  زلزله ای بین ۷ تا ۸ ریشتر 
در تهران رخ دهد چــه اتفاقی رخ می دهد؟  قطعا در یک 
زلزله ای که بیشتر از ۶ و نیم ریشتر بزرگی داشته باشد  دو  
میلیون نفر متاثر خواهند شــد و ۸ میلیون نفر نیز تحت 
تاثیر غیر  مســتقیم آن قرار می گیرند. به این آمار توجه 
کنید این آمار نشــان می دهد  که زلزله چقدر مهم است و 

چقدر باید به آن توجه  داشته باشیم. 
رئیس سازمان مدیریت بحران تهران با بیان این که معتقد 
نیستم که  زلزله تهران را با خاک یکسان خواهد کرد، گفت: 
برخی می گویند اگر  زلزله ای با قدرت ۷ ریشتر و بیشتر در 
تهران رخ دهد این شــهر با خاک  یکسان می شود اما من 
چنین نظری ندارم. چرا که با این حجم از  سازه های فلزی 
و بتنی چنین امری بعید اســت. اما قطعا خســاراتی وارد 
 خواهد شــد. نجار در بخش دیگری از سخنانش به اهمیت 
مصالح و نظارت درست  بر ساخت و ساز اشاره کرد و گفت: 
در زمین لرزه کرمانشاه شاهد آن  بودیم که ۲ بیمارستان 
در این شهر نتوانست در برابر زلزله تاب بیاورد  در ورزقان 
هم همینطور شد و بیمارستانی که هنوز افتتاح نشده بود 
 تخریب شــد. اما در همین زلزله ها ساختمان هایی بودند 
که هیچ آســیبی  ندیدند. خب چه فرقی در ساخت و ساز 
این ساختمان ها وجود داشت. آن  ساختمانها و مصالحشان 
از آســمان که نیامده بود. بنابراین لازم است که  ما به این 
مسائل توجه کنیم . آیا مصالحی که ما برای ساخت و ساز 
 استفاده می کنیم اســتاندارد است؟ چرا علی رغم آن که 
دانش و تجهیزات  لازم را داریم اما از وقوع زلزله در تهران 
نگرانیم. نجار خاطرنشان کرد: در زمین لرزه سرپل ذهاب 

از یک ساختمانی که  تخریب شده بود بازدید کردم

عباس سلطانیان مدیرکل دفتر آموزش 
متوســطه نظری با اشــاره به اینکه 
 واگــذاری آموزش زبان انگلیســی به 
آموزشگاه های خصوصی برخلاف  اصل 
۳۰ قانون اساسی است، گفت:جریان 
تربیتی مدرســه در  آموزشــگاه های 
آزاد زبان شــکل نمی گیرد. سلطانیان 
با اشاره به اینکه 57 نماینده مجلس 
در طرحی یک فوریتــی،  رفع انحصار 
آمــوزش زبــان انگلیســی را امضا و 
مصوب کردند، اظهار   کرد: در بخشی 
از ایــن طرح آمده اســت که آموزش 
زبان انگلیســی از  مدارس حذف شود 
و آمــوزش آن اختیاری اعلام شــود 
کــه در همین بخش  و بیــن دو واژه 
گفته شده اختلاف وجود دارد، چراکه 
اگر زبان انگلیســی  از برنامه آموزشی 
مدارس حذف شــود جنبه اختیاری 
نمی توانیــم بــه آن  بدهیــم. چراکه 
در برنامه ریزی درســی مــدارس، به 
اختیاری  می گوییم که آن  دروســی 
دروس در برنامه آموزشی وجود دارد 
و دانش آمــوزان  می تواننــد یکی از 
آن دروس را انتخــاب کنند. چنانچه 
درس آموزش زبان  انگلیسی از برنامه 
مدرسه حذف شــود و دانش آموزان 
برای یادگیری  زبان به آموزشگاه های 
زبان مراجعه کننــد، جنبه اختیاری 
به خود نخواهد  گرفت. وی با اشاره به 
اینکه در این طرح یک  فوریتی اشاره 
 شده است که  آموزش زبان انگلیسی 
در مدارس اجباری اســت، گفت: اگر 
برود  دانشــگاه  دانش آموزی  نخواهد 
علاقه ای هم برای گرفتن درس زبان 

انگلیســی  ندارد درصورتی که ســند 
تحــول بنیادین آمــوزش  و پرورش 
به عنوان سند  فرادســتی که شورای 
عالی آموزش وپرورش و شورای عالی 
انقلاب  فرهنگــی آن را مصوب کرده 
اســت در راهکار 5-1 آن چنین آمده 
است  که »ارائه آموزش زبان خارجی 
در چارچــوب بخــش انتخابی )نیمه 
 تجویــزی( برنامه درســی، با رعایت 
اصل تثبیت و تقویت هویت اسلامی- 
 ایرانی« موردتوجه قرار دارد لذا بحثی 
در مورد زبان انگلیســی نشده  است و 
زبان خارجی مدنظر بوده است که در 
این مورد شورای عالی  آموزش وپرورش 
می تواند عناوین آن را مطرح و مصوب 
کند کــه در  حال حاضــر زبان های 
انگلیسی، آلمانی، فرانسوی، اسپانیایی 
مصوبه  شــورای عالــی را دارد و ارائه 
آن در مدارس منعــی ندارد. بنابراین 
اجرایی  حــال  در   آموزش وپــرورش 
کردن راهکار 5-1 ســند تحول است 
و  طــرح نمایندگان خلاف این راهکار 
سند تحول هم هست. سلطانیان بابیان 

می گویند  محتــرم  نمایندگان  اینکه 
از آمــوزش  دانش آمــوزان در  هدف 
رشــته های فنی حرفه ای و کاردانش 
بازار کار اســت لذا  نیــاز به یادگیری 
زبــان خارجی ندارند گفــت: این در 
حالی اســت کــه ایــن  دانش آموزان 
عمدتاً با رشته های مهارتی و فن آوری 
ارتباط دارند و ورود  به حوزه فن آوری 
بدون آشــنایی با زبان انگلیسی عملًا 
امکان پذیــر نیســت  و ارتبــاط این 
دانش آموزان با زبان انگلیســی بسیار 
زودتــر از دانش  آموزان رشــته های 
نظری صورت می گیرد. مدیرکل دفتر 
آموزش متوســطه نظری با اشاره به 
طرح نماینــدگان گفت:  در این طرح 
دانش آمــوزان باید، زبان انگلیســی 
را صرفاً از طریق  آموزشــگاه های آزاد 
آموزش ببینند و هرچند آموزشگاه ها 
برای فعالیت از  آموزش وپرورش مجوز 
می گیرند اما جریان تربیتی مدرســه 
در  آموزشــگاه های آزاد زبان شــکل 
نمی گیرد. وی افزود: براساس اصل 30 
اساســی »دولت موظف است  قانون 

وســایل  آموزش و پــروش رایگان را 
برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه 
 فراهم آورد و وسایل تحصیلات عالی 
را تا ســرحد خودکفایی کشور  به طور 
رایگان گســترش دهد.« و این طرح 
می تواند مغایر با قانون  اساســی باشد 
زیــرا جنبه رایگان بــودن آموزش را 
تحت الشــعاع قرار دهد  چراکه اکنون 
برنامــه  در  انگلیســی  زبــان  درس 
مصوب مدارس وجود  دارد. گســترش 
شکاف آموزشــی با واگذاری آموزش 
موسسات  خصوصیسلطانیان  به  زبان 
بــه یکی از مشــکلات ایــن طرح را 
اشــاره کرد و گفت: در  مناطق کمتر 
توســعه یافته و محــروم کــه امکان 
دسترســی دانش آموزان به  مؤسسات 
آموزشگاهی آزاد وجود ندارد، در این 
طرح یک فوریتی هم  برنامه مشخصی 
وجود ندارد که آموزش زبان انگلیسی 
برای این دانش  آموزان چگونه اســت 
لــذا این طرح می تواند منجر به ایجاد 
آموزان  دانش  بین  شکاف  آموزشــی 
برخوردار  و کــم  برخــوردار  مناطق 
متوسطه  آموزش  دفتر   شود. مدیرکل 
نظــری اظهارکرد: ماده یــک قانون 
تشکیل  شورای عالی آموزش می گوید 
»شــورای عالی آمــوزش  و پرورش، 
مرجــع  سیاســت گذاری در حــوزه 
وظایف آموزش عمومی و متوســطه 
در  چارچوب سیاست های کلی نظام و 
قوانین و مقررات موضوعه اســت«.  به 
همین علت این موضوع باید به شورای 
عالی آموزش وپرورش اجرا  شود تا پس 
از انجام کار کارشناســی در مورد آن 

تصمیم گرفته شود. 

اجتماعی

همزمــان با رونــد رو به رشــد تعداد 
سالمندان کشور، بیم آن می رود که به 
 دلیل اوضا نامســاعد اقتصادی هر روز 
سالمندان بیشــتری مجبور شوند  برای 
تأمیــن معاش و ادامــه ی زندگی خود 
تا آخریــن روزهای عمــر کار  کنند. در 
راه بازگشــت به خانه زن سالمندی را 
می بینم کــه جعبــه ای از  جوراب های 
رنگارنــگ در دســت  دارد و با نگاهی 
ملتماسانه از  رهگذران می خواهد حداقل 
یک جفت از وی خریداری کنند. کمی 
آن  طرف تــر پیر مردی زانــو بغل روی 
پارچــه ای مندرس نشســته تا شــاید 
 رهگــذران به وی کمک نقــدی کنند. 
همچنان که از پله های مترو بالا  می روم 
تا به در خروجی برسم، پیرمرد دیگری 
عصــا به دســت می بینم  کــه در حال 
فروش باطری اســت و فریاد می زند۳ 
تــا باطری۴۰۰۰  تومان. »بیــا ارزونه«. 
»بیا حراجه«. شــاید در نــگاه اول این 
صحنه ها عادی و معمولی به نظر برسد، 
اما  واقعیت این است که مواردی از این 
دســت در جامعه کم نیست و می  توان 
انتظار داشت با توجه به شرایط کنونی 
اقتصــاد و حرکت جمعیت به  ســمت 
سالمندی شاهد موارد متعدد دیگری در 
آینده باشیم. سالمندانی که  باید واپسین 
روزها را در آرامش، سکوت و رفاه به سر 
ببرند، به ناچار  شــرایط سخت و دشوار 
کار را نــه به کیفیــت دوران جوانی اما 

همچنان  تجربه می کنند. 
ë سالمند کیست؟

سالمندی بنا به تعریف سازمان بهداشت 
جهانی عبور از مرز ۶۰ ســالگی  است و 
برای تمام افرادی که از حوادث و اتفاقات 
زندگی جان سالم به  در برده اند و جوانی 
و میان سالی را پشت ســر گذاشته اند، 
این دوران  تحقق پیدا می کند. در واقع 
سالمندی بخشی از روند طبیعی زندگی 
انسان  محسوب می شود و گذشت زمان 
بیماری های جسمی، مشکلات روحی و 
 شــرایط محیطی عواملی هستند که در 
این روند موثر هســتند. امروزه  افزایش 
امید به زندگی و کاهش ســطح باروری 
و زاد و ولــد موجــب بالا  رفتن شــمار 
ســالمندان نسبت به جمعیت کل شده 

و این رشد فزاینده افراد  مسن همچنان 
ادامه دارد. 

ë پدیده سالمندی در آینه ی آمار
جمعیت ســالمند در ایران از ۷۵۱۶۰۷ 
نفر در سال ۱۳۳۵ به   ۴۸۷۱۵۱۸ نفر در 
سال ۱۳۹۵ رسیده است که از این تعداد 
در سال   ۱۳۹۵، ۲۴۰۵۷۴۲ نفر )۳۸/۴۹ 
درصد( ســالمند مرد و ۲۴۶۵۷۷۶ نفر 
  )۶۲/۵۰ درصد( سالمند زن هستند. در 
ســال ۱۳۹۵، تعداد سالمندان در  نقاط 
شهری، ۳۴۵۵۱۶۳ نفر )۹۲/۷۰ درصد( 
و در نقــاط  روســتایی   ۱۴۱۳۴۴۰ نفر 
) ۰۲/۲۹ درصــد( و ۲۹۱۵ نفر )۰۶/۰ 
درصد( ســالمند  غیر ســاکن هستند. 
همچنیــن در طــی این دوره ســهم 
جمعیــت بالای ۶۵ ســال  از ۴ به ۱/۶ 
درصد افزایش یافته است. بطوریکه این 
تغییرات نشان می  دهد جمعیت سالمند 
کشــور  در طی این مدت افزایش قابل 
توجه  با  توجهی داشته  اســت. بنابراین 
به حرکت جمعیت به سمت سالمندی 
و افزایــش ســرعت  در رونــد حرکت 
ســالمندی، نیاز به امکانات و خدمات 
رفاهی بیش از  پیش احســاس می شود. 
در حالــی که نه تنها وضعیت بیمه های 
بلکه  نیســت  بازنشســتگی  مطلــوب 
بسیاری از ســالمندان حتی از پوشش 
این گونه از  بیمه ها برخوردار نیستند و 
همواره در شــرایط اسفناک مشغول به 
کار  هســتند. به منظور پرداختن بیشتر 
به موضوع ســالمندان کار، با »شــیوا 
جامعه  شناســی  »دکترای   پروایــی«، 
دانشــگاه تهران و پژوهشــگر مســائل 

و جامعه  شناسی سالمندی«   اجتماعی 
به گفت و گو نشستیم. 

ë  سالمندان کار چه کسانی
هستند؟

پروایی در خصوص سالمندان کار گفت: 
ســالمندان و بازنشســتگان دو  بحــث 
متفاوت هســتند؛ از ۸ میلیون نفر کل 
ســالمندانی که بالای ۶۰ سال  هستند، 
حــدود ۴۰ درصد آنها تحت پوشــش 
صندوق های بازنشستگی قرار  دارند که 
بخش اعظم آنها تحت پوشش صندوق 
تامین اجتماعی و  بازنشستگی کشوری 
هســتند، بخشــی نیز تحت پوشش دو 
صندوق  روستاییان و عشایر و نیروهای 
مسلح و بقیه صندوق های اختصاصی که 
  ۱۴ صندوق دیگر اســت، تعداد کمی از 
افراد را تحت پوشش خود دارند.   تقریبا 
۳۰ درصد سالمندان ما هم زیر پوشش 
بهزیســتی و کمیته امداد  هســتند. به 
عبارتــی با توجــه به آنچه ذکر شــد، 
می توان گفت فقر با  ســالمندی در هم 
آمیخته است. بسیاری از سالمندان، فقیر 
هستند و در  دوره زندگی کاری توانایی 
خرید بیمه بازنشســتگی را نداشته  اند و 
در  نتیجــه در وضعیت فعلی از خدمات 
بیمه ای برخوردار نیستند. پس، می  توان 
گفت که بازنشســتگان و سالمندان با 
هم متفاوتند؛ برخی از  بازنشســته های 
ما سالمند هســتند درحالی که برخی 
از  بازنشســته های ما  سالمند نیستند. 
به این معنا که ما بازنشستگان پیش از 
موعد داریم یعنی  افرادی هستند که زیر 
۵۰ سالگی هستند و بازنشسته شده اند. 

یعنی  بحث های بازنشستگی و سالمندی 
با هم تفاوت دارد. پس بخشــی از دوره 
 بازنشســتگی در دوره سالمندی سپری 
می شــود. در حالیکه هر  بازنشســته ای 
ســالمند نیســت. هر ســالمندی هم 

بازنشسته نیست. 
حــال از نــگاه مــن ســالمندان کار 
سالمندانی هستند که تنها به نیروی کار 
 خود وابسته هســتند و منابع درآمدی 
دیگری ندارند و تنها منبع درآمدی  آنها 
کار خودشــان اســت و در مشاغل غیر 
رسمی، کاذب و مشاغل  کارگری فعالیت 
مــی کنند. ایــن افراد قبــلا حق بیمه 
پرداخت نکرده اند و در  حال حاضر بیمه 
بازنشستگی هم ندارند و تنها می توانند 

از نیروی کار  خود استفاده کنند. 
ë دلایل بروز سالمندان کار

  پروایــی در خصــوص دلایــل بــروز 
ســالمندان کار گفت: اقتصــاد ناامن و 
 پرتلاطم جامعه ایــران، زندگی را برای 
ســالمندان فرودســت ناآرام تر از  پیش 
ساخته اســت و بســیاری از سالمندان 
بــدون درآمد و فقیر در  جســت وجوی 
معاش و بقاء به خیابــان  ها و فضاهای 
عمومی پناه آورده   اند. زیست سالمندان 
اقتصادی امروز  فرودســت در وضعیت 
بسیار  دشــوار شده اســت؛ به خصوص 
زمانی کــه فرد ســالمندی از بیماری، 
 ناتوانــی جســمی و ازکارافتادگی  رنج 
می  برد که بــا هزینه  های بالای  درمانی 
و پزشکی همراه اســت. از سوی دیگر، 
در جامعه  ای که بازنشســتگی، کالایی 
بــوده که همگی  اســتطاعت خرید این 
کالا را نداشــته  اند و درنتیجه در دوره 
زندگی  ســالمندی فاقد هر گونه منبع 
درآمدی هســتند، ظهور ســنخ هایی 
چون  ســالمندان کار گسترش می یابد. 
امروز بسیارند سالمندانی که فاقد منابع 
 درآمدی هستند، ســالمندانی که تنها 
به نیروی کار خســته، نحیــف و بیمار 
 خود وابســته  اند و در شرایط معیشتی 
دشواری به  سر می  برند و درنتیجه  برای 
دست یابی به معیشت حداقلی در شکل 
سالمندان کار در فضاهای  عمومی ظهور 

می  کنند. 

سامانه ثبت دارایی مسئولان 
روی شبکه ملی قرار گرفت

ســامانه ثبت دارایی مسئولان روی شــبکه ملی قرار گرفت و مسئولان که 
 دارای حساب کاربری »ثنا« هســتند از امروز می توانند اموال و  دارایی های 

خود را ثبت کنند. 
سامانه ثبت اموال و دارایی مقامات، مسؤولان و کارگزاران کشور ۳۱  شهریور 
رونمایی شــد و مسؤولان به مدت یک ماه فرصت پیدا کردند  اموال خود را 

ثبت کنند. 
بر اســاس اصل ۱۴۲ قانون، دارایی رهبر، رئیس جمهور، وزیران و  معاونان 
قبل و بعد از خدمت توسط رئیس قوه قضائیه و یک ماه بعد از  اتمام مأموریت 

اموال باید اعلام شود. 
همچنین بر اســاس این قانون، مسؤولان باید تعهد بدهند که لیست اموال 
 خود را اعلام کنند و این شــرط تصدی هاســت و به غیــر از اصل ۱۴۴ و 
 فهرســت مربوطه، ۲۴ عنوان و مسؤولیت شامل این قانون می شود که  باید 

این متصدیان، اموال خود و خانواده شان را ثبت کنند. 
در این فهرست، نمایندگان مجلس، اعضای مجمع تشخیص نظام و  شورای 
نگهبان، تا رده مدیر کلی در سازمان ها قرار دارد و در واقع  حدود ۲۵۰ هزار 

نفر شامل این قانون می شوند که باید اموال خود را  لیست و اعلام کنند. 
صورت دارایی ها، ۷ مورد شــامل کلیه اموال غیرمنقول که شــامل ملک  و 
املاک اســت، حقوق دارای ارزش مالی، سرمایه گذاری ها و حق انتقال  آنها، 
اوراق بهادر، موجودی حســابها در بانکها و صنــدوق ها، مطالبات،  دیون و 

هرگونه منبع درآمدی مستمر از دیگر این موارد است. 
اگر مســؤولان لیســت اموال خود را اعلام نکنند یا اطلاعات ناقص باشد  و 
کتمان کنند مشــمول مجازات تعزیری درجه ۶ می شوند که محرومیت  از 

حقوق اجتماعی است. 
مسؤولانی که بعد از اجرای قانون یعنی بعد از ۲۹ آذر ۹۴ عهده دار  مسؤولیت 

شده اند و دوره مسؤولیتشان تمام شده است نیز باید اموال را  اعلام کنند. 
از ســوی دیگر مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه اعلام کرد  آمادگی 
دارد نســبت به راه انــدازی دفتر موقت ثبت دارایی مســؤولان در  نهادها و 

دستگاه های کشوری و لشکری اقدام کند. 
  در همین راســتا با شورای عالی امنیت ملی، شورای نگهبان قانون  اساسی، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی،  مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، مجلس شورای اســلامی و مجلس خبرگان  رهبری مکاتبه 

شده است. 

کار سرمایه ی جاودانی است، اما نه برای سالمندان خبرخبر

طرحرفعانحصارزبانانگلیسیبااصل۳۰قانوناساسیمغایرتدارد

بررسی ژنتیکی ۳۰ هزار معلول تحت پوشش سازمان بهزیستی تا پایان  سال

مراقب تخریب گران اقتصاد و جوندگان سرمایه انسانی باشیم
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عباس خطیبی معاون راه آهن شــرکت ساخت و 
توســعه زیرســاخت ها و امور زیربناهای حمل و 
نقل کشــور از تحویل گرفتن حدود ۲۰ هزار تن 
ریــل ملی برای احداث خطوط ریلی در دســت 
اجــرا خبر داد و گفــت: در قرارداد نخســت با 
شرکت ذوب آهن برای ساخت و تحویل ۱۵ هزار 
تن ریل ملی توافق کــرده بودیم که با توجه به 
ادامه داشــتن مذاکرات، این عدد می تواند تا ۵۰ 

هزار تن برای یک سال نیز افزایش یابد.
خطیبی اظهار کرد: از اواخر ســال گذشــته این 
موضوع را پیگیری کردیم تا ریل مورد نیاز کشور 
در داخل ساخته شود. در این راستا شرکت ذوب 
آهــن در مناقصه ما حضور یافت و نهایتا قرارداد 
۱۵ هزار تــن ریل ملی UIC۶۰ با اســتاندارد 

۶۰E۱ را منعقد کردیم و امسال ساخت آن آغاز شده است.
وی با باین اینکه شرکت ذوب آهن از سال های قبل بسترهای تولید ریل ملی را فراهم 
کرده بود، افزود: این شــرکت از ابتدای امســال شــروع به کار کرد و شرکت ساخت 
نیز نظارت های خود را از طریق مشــاور مترا و بازرس بین المللی که در داخل ایران 
تاییدیــه دارد در حین فرآیند تولید اعمال کردیم. نهایتا تا امروز دو پارت از ریل ملی 
شــامل ۱۳۰۰ تن را تحویل گرفتیم که برای خط ریلی آستانه - میانه مورد استفاده 

قرار گرفت.
معاون راه آهن شــرکت ساخت و توسعه زیرســاخت ها و امور زیربناهای حمل و نقل 
کشور  با اشاره به اینکه مجدادا مناقصه برای خط ریلی میانه - اردیبل برگزار کرده ایم 
تا بخشی از ریل آن را از این محل تامین کنیم، ادامه داد: اگر مشکلی در این زمینه به 
وجود نیاید و ضمن انعقاد قرارداد جدید بتوانیم هزینه مورد نیاز شــرکت ذوب آهن را 

برای تولید ریل ملی را پرداخت کنیم، امسال تا 
حدود ۲۰ هزار تن می توانیم ریل از این شکرت 
تحویلــی بگیریم. البته ســالانه به ۵۰ هزار تن 
ریل نیاز داریم که این میــزان برای راه اندازی 
حدود ۴۲۰ کیلومتر راه آهن مورد استفاده قرار 
می گیــرد و در صورت حل برخی مشــکلات، 
از تامیــن آن از طریق تولید داخلی اســتقبال 
می کنیم و این توان تولید در شرکت ذوب آهن 

وجود  دارد.
خطیبی اعلام کرد: قیمت تمام شــده ریل ملی 
نســبت به نرخ هایی که از منابع خارجی تامین 
می کردیم، قدری تفاوت دارد و ارزان تر اســت، 
اما آنچه بیش از این اهمیت دارد این اســت که 
بدون نیاز به تخصیص و انتقال ارز در شــرایط 
تحریم کنونی ریل مورد نیازمان تامین می شود. البته هم اکنون در ابتدای راه تولید و 
ساخت ریل ملی هستیم و امیدواریم روزی به جایی برسیم که در این زمینه خودکفا 

شویم.
البته پیش از این نیز خیرا... خادمی مدیرعامل شــرکت ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور گفته بود که پروژه ریل ملی از چند سال پیش در دستور کار قرار 
گرفت و مســئولان مختلف روی آن تاکید داشتند. شرکت ذوب آهن اصفهان با نصب 
تجهیزات مورد نیاز و ســرمایه گذاری مناسب روی آن، سال گذشته به تولید آزمایشی 
ریل ملی رســید اما این ریل ها از نوع U۳۳ بود که برای خطوط فرعی از آن استفاده 
می شود و در همین راستا درخواست دادیم تا برای خطوط پرتردد و اصلی ریل مناسب 
و با اســتانداردهای بین المللی به ما تحویل دهند و نخستین محموله ریل ملی امروز 
پس از تولید انبوه تحویل و به مقصد کارگاه هایی که باید ریل گذاری شود، ارسال شد.

رییس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

پرداخت بیش از ۴۵ میلیارد تومان 
خسارت به زائرین کربلا

غلامرضا ســلیمانی رییس کل بیمه مرکزی اعلام کرد که ۴۵ 
میلیارد تومان خســارت از ســوی صنعت بیمه به راهپیمایان 

اربعین حسینی پرداخت شده است.
سلیمانی اظهار داشــت: متاسفانه تعدادی از هم وطنان متدین 
ما طی برگزاری مراسم اربعین حسینی دچار حوادث گوناگونی 
شدند که این افراد همگی تحت پوشش بیمه ایران بودند و بیمه 
ایران با مبلغ حدود ۱۵ هزارتومان، آنها را از ۴۵ کیلومتری مرز 
عراق تا ۲۴ ســاعت بعد از بازگشت به ایران تحت پوشش بیمه 

قرار داد.
وی افــزود: در ایــن بــازه زمانــی ۱۰۳ نفر فــوت و بیش از 
۲۰۰۰نفر از زائرین بیمار به بیمارستان های ایران منتقل یا در 
بیمارستان های خصوصی عراق بستری شدند که هزینه درمان 
همه باید توسط شرکت بیمه پرداخت شود که به طور تقریبی 
برآورد می شود، شــرکت بیمه ایران حدود ۴۵ میلیارد تومان 
خســارت باید پرداخت کند. در واقع این طــرح نه تنها برای 
شــرکت بیمه سوددهی نداشــت بلکه ضریب خسارت بیش از 
۱۰۰ درصدی به همراه داشت. اما صنعت بیمه از اینکه توانسته 
نقــش پر رنگــی در امنیت و آرامش زائرین کربــلا ایفا کند و 
رضایت آنها و خانوده هایشان را فراهم کند بسیار خرسند است.

ë  اجرای سیستم تنبیه و پاداش با راننده محور شدن
شخص ثالث

سلیمانی همچنین در خصوص راننده محور بودن بیمه شخص 
ثالث گفت: در برنامه ششــم توسعه، شرکت های بیمه موظف 
شــدند بر اســاس راننده محور بودن به هر خودرو خســارت 
پرداخت کنند، یعنی رانندگان پر خطر که ریسک بالایی دارند 
حق بیمه بیشــتری پرداخت کنند و اگر راننده قانونمدار باشد 
می تواند از تخفیفات ویژه ای بهره مند شود. به عبارتی سیستم 
تنبیه و پاداش برای رانندگان در نظر گرفته شده است که نوع 
رانندگــی افراد در نرخ حق بیمه شــخص ثالث آنها تاثیر گذار 

خواهد بود. اما برای هر خودرو یک بیمه نامه صادر می شود.
رییــس کل بیمــه مرکزی در پاســخ به ســوالی در خصوص 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده از سوی بیمه گذاران در بیمه 
شــخص ثالث گفت: مالیات بر ارزش افزوده بیمه شخص ثالث 
در حال حاضر از بیمه گذاران گرفته می شــود اما پیشــنهاد 
دولت و ســازمان مالیاتی که در قالب لایحه به دولت نیز ارائه 
شده است، معاف نمودن صنعت بیمه از مالیات بوده است، چرا 
کــه در همه جای دنیا، از بیمه به عنوان یک رفاه اجتماعی یاد 
می کنند و مشــمول مالیات نمی شود. خوشبختانه این لایحه 
به صحن مجلس رفته است و امیدوارم با نظر مثبت نمایندگان 

مجلس تصویب شود.
ë  خودروهای بیش از ۱۸۰ میلیون تومانی نامتعارف

محسوب می شوند
وی در خصــوص تصــادف بــا خودروهای نامتعــارف و نحوه 
پرداخت خسارت به آنها گفت: در حال حاضر خودروهای بالای 

۱۸۰میلیون تومان، خودروی نامتعارف محسوب می شود .

بیژن نامــدار زنگنه وزیر نفت بــا بیان این که 
بیش از ۹۵ درصد پتروشیمی ها در بازگرداندن 
ارز بسیار خوب عمل می کنند، گفت: تنها چند 
شــرکت بازی درمی آورند که به دســتگاه های 

نظارتی معرفی شده اند.
زنگنه با بیان این که صادرات پتروشــیمی ها و 
بازگشــت ارز حاصل از این صادرات به کشــور 
به خوبی انجام می شــود، اظهار داشت: به عنوان 
کســی که از رئیس جمهوری مسئولیت کنترل 
نحوه بازگشــت ارز شــرکت های پتروشیمی را 
بر عهــده دارم، باید بگویــم؛ بیش از ۹۵درصد 
شرکت های پتروشیمی  در بازگرداندن ارز بسیار 

خوب عمل می کنند.
وزیر نفت با بیان این مطلب ادامه داد: تنها چند 
شــرکت به اصطلاح بازی در می آورند که برای 
پیگیری به دستگاه های نظارتی معرفی شده اند 
اما پتروشیمی های بزرگ و اصلی مانند هلدینگ 
خلیج فــارس، هلدینــگ پارســیان و هلدینگ 

تاپیکو خیلی خوب عمل می کنند.

وی همچنیــن درخصوص عدم پرداخت ۶ هزار 
میلیارد تومان بودجه به شهرداری ها برای تهیه 
قیر اظهار داشت: وزارت نفت با واریز این میزان 
از بودجه به خزانه کشور وظیفه خود را به خوبی 

انجام داده و شهرداری ها باید به دنبال تخصیص 
این بودجــه مطابق قانون برنامه بودجه ســال 
جاری باشند و از اینجا به بعد در حیطه وظایف 

وزارت نفت نیست.

کارشناســان معتقدند معاف شدن مناطق آزاد از مالیات بر ارزش افزوده شفافیت 
را خدشــه دار می کند و برای حمایت از تولیدکننده نباید مالیات مصرف کننده 

را معاف کرد.
هادی ترابی فر درباره تبعات معافیت مناطق آزاد از مالیات بر ارزش افزوده، اظهار 
داشــت: معافیت های مالیات همیشــه مبتنی بر دلایلی اعمال می شوند که در 

مالیات مستقیم و ارزش افزوده متفاوت است.
این کارشــناس اقتصادی افزود: عمده دلیل اعمــال معافیت در مالیات بر ارزش 
افــزوده به دو مورد برمی گردد. مورد اول اینکــه هزینه وصول و اجرای این نوع 
مالیات در برخی حوزه ها بالاســت. به عنوان مثــال اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
از بخش کشــاورزی دشوار است و نیاز به هزینه کرد زیادی دارد. دلیل دیگر هم 
معاف کردن مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای مایحتاج اصلی خانوارهای ضعیف 

است.

ë تنها راهکار خروج از فشارهای کسری بودجه، مالیات است
ترابی فــر تصریح کرد: اگر این دلایل را متقن کنیم و هر دلیل دیگری غیر از این 
دو مورد را کنار بگذاریم، می توانیم به یک قانون جامع و شــفاف مالیاتی برسیم؛ 
در حال حاضر در شــرایطی هستیم که به شدت کســری بودجه به کشور فشار 
وارد می کند و تنها راهکار اصلی قابل اتکا برای دولت، درآمدهای مالیاتی است.

وی افــزود: پیش از ایــن دولت اعلام کرد قصد دارد پیــش نویس لایحه اصلاح 
معافیت های مالیاتی را تهیه کند اما در نهایت این لایحه با لایحه مالیات مجموع 
بر درآمد ادغام شــد. اما با توجه به اینکه در حال حاضر بحث معافیت ها مطرح 

است چرا این اصلاح معافیت ها را در مالیات بر ارزش افزوده اعمال نمی کند؟

ë !برای حمایت از تولید مالیات مصرف کننده را معاف کنیم؟
این کارشناس اقتصادی با اشاره به تصمیم برخی نمایندگان مجلس برای معافیت 
مناطق آزاد از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، اظهار داشت: عمده دلیل معافیت 
مناطــق آزاد به قانون »چگونگی اداره مناطق آزاد« بــر می گردد. در این قانون 
موضــوع  »رونق تولید و صادرات« به عنــوان هدف اصلی ایجاد مناطق آزاد ذکر 

شده است.
وی افزود: برای دســتیابی به این هدف، بایــد از تولیدکننده حمایت کرد اما در 
حال حاضر این مناطق از مالیات بر ارزش افزوده ای معاف هستند که به مصرف 

کننده اصابت می کند.
ترابی فــر با بیان اینکه بنیان مالیات ارزش افــزوده، اخذ مالیات از مصرف کننده 
است، تصریح کرد: اگر به دنبال حمایت از تولیدکننده هستیم چرا مالیاتی را که 

مربوط به مصرف کننده است معاف کرده ایم؟

ë معافیت مناطق آزاد شفافیت را از بین می برد
وی با یادآوری این مطلب که مالیات بر ارزش افزوده با دو هدف »افزایش درآمد« 
و »شفافیت« در کشور ما تصویب شد، اظهار داشت: با توجه به اینکه ارزش افزوده 
از تمام حلقه های تولید تا مصرف را در بر می گیرد لذا تمامی معاملات و کسب 

درآمدها در تمامی حلقه ها شفاف می شود. 
این کارشــناس اقتصادی افزود: حال در این میــان یکی از حلقه ها از مالیات بر 
ارزش افزوده معاف می شــود این مساله منجر به پنهان ماندن حساب و کتاب ها 
از دید دســتگاه مالیات ستان می شــود و مشخص نیست که کالا چند دست رد 

و بدل شده است.
ترابی فر گفت: معافیت مناطق آزاد از مالیات بر ارزش افزوده شــفافیت را خدشه 
دار می کند و به فرار مالیاتی و سواســتفاده از موقعیت مناطق برای ســودجویی 

منجر می شود.

ë معافیت مالیاتی، وابستگی به درآمدهای نفتی را افزایش می دهد
وی یادآور شــد: بنابراین با توجه به فلسفه مالیات بر ارزش افزوده، معافیت های 
مالیاتی، نیاز کشــور به درآمدهای مالیات و کســری بودجه بزرگی که در ســال 

جاری و احتمالا سال بعد رخ خواهد داد، باید معافیت مناطق آزاد لغو شود.
ترابی فــر تصریح کرد: معافیت ها به کاهش درآمدهای دولت منجر می شــود و 
وابستگی به درآمدهای نفتی را افزایش می دهد این در حالی است که درآمدهای 

نفتی به دلیل تحریم ها قابل اتکا نیست.

ë !معافیت ۲۰ ساله مالیات عملکرد مناطق آزاد
وی همچنین با اشــاره بــه طولانی بودن زمان معافیــت مالیات عملکرد مناطق 
ِآزاد گفــت: حتی در معافیت مالیات عملکرد نیز زمــان زیادی را به مناطق آزاد 
اختصــاص داده ایم؛ مطابق با ماده ۱۳ قانــون »چگونگی اداره مناطق آزاد« این 
مناطــق مشــمول معافیت ۱۵ ســاله از پرداخت مالیات عملکرد شــرکت ها  و 
تولیدکننده ها بودند و در اصلاحیــه ای که به این قانون خورد زمان معافیت به 

۲۰ سال افزایش یافت.
ترابی فر ادامه داد: در واقع تولیدکننده از زمانی که شرکت را در منطقه ثبت می 
کند تا ۲۰ ســال معافیت دارد، در حالی که بررسی وضعیت کشورهای عضو منا 
نشــان می دهد که بازه زمانی معافیت مالیاتی در این کشورها به جز کشور مصر 
به ۲۰ سال نمی رسد. به عنوان مثال طول زمان معافیت ها در الجزایر ۱۰ سال، 

اردن ۱۲ سال، کویت ۱۰ سال، لبنان ۱۰ سال و یمن ۷ سال است.

اقتصادی

زنگنه: 

بیش از ۹۵ درصد ارز پتروشیمی ها به کشور باز می گردد

لزوم فعال سازی ایران بزرگ 
فرهنگی

ë روح ا... اسلامی
ترکیه در راســتای سیاســت نوعثمانی گرایــی به مناطقی 
کــه تحت نفــوذ کردهای ســوریه بود حمله کــرد. حمله 
ترکیه به شــمال ســوریه و درگیری با کردهای آن منطقه 
با اهداف متعددی انجام شده اســت. تقویت نیروی نظامی 
ترکیه، قدرت نمایــی منطقه ای، کنار زدن کردها از مرزهای 
ترکیــه، به هم زدن ترکیب جمعیتی مناطق مرزی، تضعیف 
خودمختاری کردهــای عراق و جلوگیــری از اتحاد آنها با 
کردهای سوریه از جمله این اهداف است. ترکیه در راستای 
سیاست نوعثمانی گرایی به مناطقی که تحت نفوذ کردهای 
ســوریه بود حمله کرد. این اقــدام در جهت تقویت نیروی 
نظامــی ترکیه، قدرت نمایی منطقــه ای، کنار زدن کردها از 
مرزهای ترکیه، به هم زدن ترکیب جمعیتی مناطق مرزی، 
تضعیــف خودمختاری کردهای عــراق و جلوگیری از اتحاد 
آنها با کردهای ســوریه صورت گرفــت. کردها جمعیت ۴۰ 
میلیونــی در جغرافیای ۵۰۰ هزار کیلومتر مربعی هســتند 
که تا زمان صفویه به لحاظ نژادی، فرهنگی، زبانی، سیاسی 
و آیینی به ایران تعلق داشــتند. در ۱۵۰۰ میلادی با جنگ 
چالــدران نزدیک هشــتاد درصد جمعیت کردهــا از ایران 
جدا شــدند و در قرن بیســتم پس از فروپاشی عثمانی ۲۰ 
میلیون در ترکیه، ۹ میلیون در عراق و ۵ میلیون در سوریه 
جای گرفتند. کردها به علت سیاســت های نژادپرســتانه و 
تلقی قبیله ای که عراق، ترکیه و ســوریه از ملت داشــتند 
هیچ گاه به عنوان شــهروندان برابر در دولت کشور از حقوق 
برابر با ســایر شــهروندان بهره مند نشــدند. کردها اکنون 
میان دولت های ترکی و عربــی گرفتار آمده اند؛ به نحوی که 
سیاســت های قبیله ای و نژادپرستانه آنها نمی تواند کردها را 
به عنوان شــهروند قبول کند. بســیاری از مشکلات مردمان 
کــرد به احزاب چپ و چریک هــای جنگ طلبی برمی گردد 
که امکان زیست شهروندانه را ســلب کرده اند. بدون دولت 
هیــچ جماعتی امکان زیســت اخلاقی نــدارد و احزابی که 
سیاســت های قبیله ای دارند، بخشی از مشکل هستند. تنها 
در ایران کردها به علت آنکه خود از کهن ترین و اصیل ترین 
شهروندان کشــور دولت ایران محسوب می شوند، احساس 
تعلق ملی دارند و زبان، آیین، مراسم، موسیقی، هنر، ادبیات 
و مطالبات آنها پذیرفته شــده اســت. کردهــا همانند همه 
اقوام و جماعت های متکثــری که در ایران زندگی می کنند 
به لحاظ زبان، فرهنگ و تاریخ اشــتراکات باســتانی دارند. 
همین عامل باعث شــده اســت که ایرانیان ساکن در ایران 
کنونی نســبت به کردهای ساکن سوریه احساس همدردی 
کننــد و وزارت امورخارجه ایران نیز حمله ترکیه را محکوم 
کند. ایران کثرتی در وحدت است که از عهد باستان تاکنون 
شهروندان آن زندگی مسالمت آمیز را تجربه کرده اند. کردها 
ایرانی هســتند؛ اما سیاست های داخلی و منطقه ای عربی و 
ترکی رگه های قبیله ای ضددولت-ملت دارد. ترکیه به ظاهر 
مدرن است؛ اما آنچه دنبال می کند نوعثمانی گرایی است که 
برآمده از قومیت های جنگجوی متعصب اســت که از یکسو 
مبانی اعتقادی اسلامی و از سوی دیگر تعصب قبیله ای را در 
هم آمیخته اســت. ترکیه سیاست وحدت گرای نژادپرستانه 
را دنبــال می کند و بــا تحریف تاریخ و مصــادره بی منطق 
مفاخر و بزرگان ایران ســعی در ایجاد روبنای مشــروعیت 
بخش دارد. درحالی که مولوی، نظام الملک و ابوعلی سینا را 
نمی توانند بخوانند و گزاره های حکیمان و ادیبان ایران تنها 
در جهان زیســت ایرانی قابل تفسیر است، به شکلی آیینی 
با دستگاه های ایدئولوژیک سعی در بازتعریف عثمانی گرایی 
دارند. عرب ها نیز در دوران حاکمیت کمونیســت ها ســعی 
داشــتند بــه زور ملیت عربــی ایجاد کنند غافــل از اینکه 
قبیله نمی تواند دولت -ملــت مدرن خلق کند. آنچه اکنون 
عربستان و کشورهای همراســتای آن درحال خلق هستند 
اندیشــه و فرهنگی دگم و رادیکال اســت که تنها خشونت 
و ضدیت با عقلانیت را رواج می دهد. عربســتان و ترکیه در 
رقابت با یکدیگر عناصر عربی و ترکی را با قبیله گرایی نقلی 
در هم می آمیزند که حتی توانایی جذب شــهروندان خود را 
ندارند و برای منطقه مشــکل آفرینی می کنند. ایران بزرگ 
فرهنگــی در محاصره قبیله گرایی قرار گرفته اســت. مراکز 
اسلام شناسی، دایره المعارف های فلسفی و صوفیانه، مدارس 
مذهبی و نهادهای دانشگاهی به همراه بورس های تحصیلی 
و ســریال ها و فیلم های عربی و ترکیــه ای فعالند تا ایران را 
به حاشیه بکشانند. موسیقی، معماری، آیین، مملکت داری، 
اندیشه سیاســی و جریان های فکری ایران برآمده از سنتی 
یکجانشین و تمدنی باســتانی است که همه کثرت ها را در 
کمال آزادی و خرد در قالب گفت وگویی انتقادی به ســمت 
زندگی مدنی و مســالمت آمیز سوق می دهد. راهکار صلح و 
امنیت کشورهای منطقه احیای ایران بزرگ فرهنگی است. 
هــر زمان هنر و موســیقی، ادب و حکمت ایرانی در منطقه 
کمرنگ شود، گروه های قبیله ای و فرقه ای قدرت می گیرند 
و خشــونت، تکفیر، ظاهراندیشــی و جنگ فراگیر می شود. 
شــرایط فعلی منطقه لزوم فعال سازی ایران بزرگ فرهنگی 
را ایجاب می کند؛ چراکه سیاســت های ترکیه و عربســتان 
بــدون هیچ قاعده و منطقی درحال راهزنی و یکجانبه گرایی 

و وارونه سازی میراث ملی ایران هستند. 

آسیب های گسترش معافیت مالیاتی مناطق آزاد

یک استاد دانشگاه با بیان اینکه 90 درصد انتقال 
حوضه به حوضه آب در دنیا شکست خورده است، 
گفت: دریای خزر یک دریای بســته اســت و با 
انتقال آب خزر به فلات مرکزی سالانه 6 میلیون 
تن نمک به دریای خزر وارد می کنیم. این استاد 
دانشــگاه ادامه داد:نمکی که به دریا برمی گردد 
چهار برابر شوری دریای خزر و حدود 13 گرم در 
لیتر اســت پس به ازای هر لیتر 50 گرم نمک به 
دریا برمی گردد. یعنی سالیانه اگر با همین برنامه 
پیش برویم حدود 6 میلیون تن نمک را به دریای 
خزر وارد می کنیم. فرشچی گفت: مسئله ای مطرح 

شده است که نسبت به حجم آب دریای خزر که 
78 هزار و 200 کیلومتر مکعب اســت برداشت 
این مقدار آب مشکلی نیست در حالی که اگر در 
درازمدت ببینیم سرمایه گذاری برای حداقل 15 
ســال خواهد بود تا این سیستم های نمک زدایی 
کار کنند که آن سرمایه اولیه بتواند پاسخگو باشد 
و چیزی که در انتها به دست می آید کاهش سطح 
تراز آب دریای خزر با 15 سانتی متر در 15 سال 
است. وی افزود: از سوی دیگر روند نوسانات آب 
دریای خزر در دهه اخیر به تدریج کاهش داشته 
است یعنی در حال حاضر امسال متصور هستیم 

حدود 7 سانتی متر کاهش تراز آب دریای خزر را 
داشته باشیم بنابراین غیر از مسائل اقتصادی که 
چقدر هزینه خواهد داشت این انتقال آب مسائل 

زیست محیطی زیادی خواهد داشت.

با انتقال آب خزر به فلات مرکزی سالانه 6 میلیون تن 
نمک به دریای خزر وارد می شود

حســین شــیرزاد مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون 
روستایی از تجهیز منابع مالی لازم برای ورود گسترده 
تر در بازار زعفران به کمک شبکه تعاونی های روستایی 
کشــور خبر داد. رئیــس هیئت مدیــره و مدیرعامل 
ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار داشت: با 
توجه به شرح وظایف و رســالت های سازمان مرکزی 
تعاون روســتایی در زمینه حمایت از تولید کنندگان 
و تنظیم بازار محصولات کشــاورزی، رصد مداوم بازار 
زعفران و پایش مســتمر قیمت این محصول با شروع 
فصل برداشــت، به ویژه در مراکز اصلــی تولید نظیر 
استان های خراســان رضوی و جنوبی، در دستور کار 

سازمان مرکزی تعاون روســتایی کشور قرار داشته تا 
اقدامات عوامل واســطه و ســودجو و تبانی احتمالی 
آنها در بازار، قیمت زعفران را با شــیب کاهنده و غیر 
منصفانه روبه رو نســازد. این مقام مسئول در ارتباط با 
نحوه اقدام ســازمان متبوع خود در  تعادل بخشی به 
بازار زعفران ســال جاری تصریح کرد: در حال حاضر، 
تجهیز منابع مالی لازم برای ورود گســترده تر در بازار 
زعفران به کمک شبکه تعاونی های روستایی کشور در 
مرحله نهایی قرار دارد و با همکاری بانک کشــاورزی 
مقرر شده تا خط اعتباری قابل ملاحظه ای در راستای 
خرید توافقــی این محصول به منظور تأمین به هنگام 
منابع مالــی اتحادیه های متقاضی خریــد فراهم آید. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی، همچنین خاطرنشان کرد: 
علاوه بر این، سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران نیز 
درصدد است تا از محل منابع در اختیار خود- امکانات 
مالی قابل توجهی را به اتحادیه های ملی تزریق نماید 
و تلاش جدی ما آن اســت که با خرید حجم بیشتری 
در این دو استان وارد بازار شویم. شیرزاد با اعلام اینکه 
تعــدادی از بانکهای خصوصی نیز در این راســتا برای 
تخصیص تسهیلات لازم اعلام آمادگی کرده اند یادآور 

شــد: در همین ارتباط شــبکه تعاونی های روستایی 
اســتان خراســان رضوی، اتحادیه تعاونی های تولید و 
اتحادیه ملی باغداران کشور نیز آمادگی کامل خود را 
در جهت احداث مراکز خرید در فصل برداشت و ابتیاع 
مقادیــر معتنابهی زعفران با بهای منصفانه و عادلانه و 
جلوگیری از روند نزولی قیمت در بازار اعلام داشته اند. 
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی، در زمینه 
چشــم انداز بازار جهانی زعفران در سال ۱۳۹۸ تأکید 
کرد: شــبکه تعاون روستایی اســتان خراسان رضوی 
به عنوان قطب اصلی تولیــد می تواند ضمن همکاری 
با بــورس کالاهای کشــاورزی و با دخالــت مؤثر در 
بــازار زعفران، ضمن ایجاد تعادل نســبی و جلوگیری 
از تغییرات نامتعارف در بازار از یکســو و آشنا نمودن 
کشــاورزان بــه بازارهای جدید ایجاد شــده در حوزه 
زعفران نظیر ســپرده کالایی و معاملات آتی از سوی 
دیگر، با فروش زعفران به منصفانه ترین قیمت توسط 
خود کشاورز و بهره مندی از سود واقعی محصول بدون 
نیاز به حضور مستقیم دولت در بازار زعفران انتظارات 
لازم از شــبکه تعاون روستایی کشــور در تنظیم بازار 

زعفران را برآورده سازد. 

تحویل ۲۰ هزار تن ریل ایرانی تا پایان سال

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

ورود مجدد دولت به بازار زعفران
خبر کوتاه

یادداشت

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

پلاک 156 اصلی بخش 12 اســتان لرســتان شهرستان دلفان 
موسوم به سرخه بان 

مــورخ   139860325003000387 شــماره  رأی  1-برابــر 
1398/03/22 به تقاضای آقای مصطفی حیدری طیب نســبت 
به ششدانگ یکباب عمارت به مساحت 219 مترمربع قسمتی از 
پلاک4فرعی از  156 اصلی  واقع در بخش 12 اســتان لرستان 

شهرستان دلفان خروجی از مالکیت مالک اولیه آقای عرفی
مــورخ   139860325003000415 شــماره  رأی  2-برابــر 
1398/03/26 بــه تقاضــای آقای کاکامراد بهــاری عزیز آبادی 
نسبت به ششدانگ یکباب عمارت به مساحت 175.75 مترمربع 
قسمتی از پلاک4فرعی از  156 اصلی  واقع در بخش 12 استان 
لرستان شهرســتان دلفان خروجی از مالکیت مالک اولیه آقای/ 

خانم پسنده کاوه حیدری .
رســیدگی و تایید انشاء گردید .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله 15روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند ، بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد . 
م الف 124

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/07/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/07/30

جهانگیر آزادبخت
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دلفان

ابلاغ اجرائیه مهریه

بدین وســیله به آقای محمــد بازگیر فرزنــد صیدمحمد متولد 
1363/02/19 با کد ملی 4073085913 به شناســنامه شماره 
8 ســاکن خرم آباد روستای سهیل بیگی ابلاغ می شود که خانم 
سمانه بازگیر جهت وصول مهریه به استناد مهریه مندرج در سند 
ازدواج شــماره 2980 دفتر ازدواج شماره 7 خرم آباد علیه شما 
اجرائیــه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 9800424 در 
این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مامور ، محل اقامت شما به 
شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق 
مــاده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف 
مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محســوب می گردد 
، نســبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، عملیات اجرائی 

جریان خواهد یافت .

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی خرم آباد 
علی رحیمی
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اخبارخبر کوتاه
بازدید شهردار هشتگرد از  پروژه های عمرانی این شهر 

چابهار –عبدالله مظفری-خبرنگاریادگار امروز : 
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
گفت: علاوه بر آشنایی تجار افغانستانی با بندر چابهار 
برای ترانزیت بار خود، این بندر در معرفی پتانســیل 
های خود به ســرمایه گذاران استان های همجوار از 

موفقیت خوبی برخوردار بوده است.

بــه گزارش پایگاه اطــلاع رســانی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان سیستان و بلوچستان؛ بهروز آقایی 
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
با اشاره به ارسال ســومین محموله ترانزیتی کشور 
افغانســتان از طریق بندر چابهار، اظهار داشت: این 
محموله شــامل محصولات کشاورزی و میوه خشک 

است که به بندر ناواشیوای هندوستان ارسال شد.
وی با تأکید بر اهمیت ترانزیت کالاهای کشور افغانستان برای بندر چابهار، افزود: پیش از این نیز اولین 
محموله کالاهای یخچالی شامل انگور تازه از افغانستان به سوی هند روانه شده بود که با رضایت صاحبان 

کالا و دولت افغانستان مواجه شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: برای صادرات کالاهای یخچالی نیاز به امکانات 
ویژه ای است تا محصولات با کیفیت مطلوب به دست خریدار برسد و این موضوع برای تجار از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
آقایی ادامه داد: با راه اندازی زیرساخت های مورد نیاز برای کانتینرهای یخچالی، اولین محموله صادراتی 

کالاهای یخچالی استان کرمان که شامل خرما است 
نیز به مقصد کشور هندوستان بارگیری و صادر شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
همچنین از صادرات اولین محموله سیمان از طریق 
بندر چابهار خبــر داد و گفت: بازاریابی های ما برای 
افزایــش ترانزیت و ترافیک بــار و کالا از طریق بندر 

چابهار ادامه دارد.
وی با اشاره به بازاریابی های انجام شده برای افزایش 
ترافیک بار و کالا در بندر چابهار، گفت: در شهریور ماه 
3 محموله کشتی ذرت و جو مجموعا معادل حدود 
200 هزار تن، در بندر چابهار تخلیه شده است و هم 
اکنون نیز کشــتی جدید حاوی شکر به بندر چابهار 

وارد شده و فرآیند تخلیه آن درحال انجام می باشد.
و  سیســتان  دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل 
بلوچســتان اضافه کرد: این کشــتی با ظرفیتی حدود 60 هزار تن شــکر و از مبدأ کشور تایلند به این 
 بندر وارد شــده که تســریع در عملیات و حفظ نرم مطلوب تخلیه در دســتور کار تمامی واحدها قرار 

دارند.
آقایــی با اشــاره به عملکرد مثبت بنــدر چابهار در تخلیه کشــتی های غلات، عنوان کــرد: پیش از 
این کشــتی های حامــل محموله های برنج، گندم و شــکر با مــدرن ترین تجهیــزات در این بندر 
 اقیانوســی پهلودهی و تخلیه گردیده که با ورود شــناورهای جدید شــاهد رونق جدیدی در اســتان 

خواهیم بود

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگارامروز ؛
نمایشگاه اصفهان طی چهار روز میزبان سه نمایشگاه همزمان خواهد 
بود تا فعالان حوزه در و پنجره، تجهیزات فروشــگاهی و مبلمان و 
دکوراســیون اداری، ظرفیت ها و توانمندی هــای خود را به نمایش 

بگذارند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان، »نخســتین نمایشــگاه مبلمــان و دکوراســیون اداری، 
ماشــین آلات، محصولات و ملزومات اداری«، »دومین نمایشــگاه 
کالا، خدمات، تجهیزات فروشــگاهی و فروشگاه های زنجیره ای« و 
»چهارمین نمایشــگاه تخصصی در و پنجره و صنایع وابسته«، سه 
نمایشگاهی هستند که طی روزهای 30 مهر تا سوم آبان به صورت 
همزمان در محل برپایی نمایشگاه های بین المللی استان واقع در پل 

شهرستان برپا خواهند شد.
نخســتین نمایشــگاه مبلمان و دکوراســیون اداری، ماشین آلات، 
محصولات و ملزومات اداری اصفهان با حضور 18 مشارکت کننده از 
استان های تهران و اصفهان و در فضایی به مساحت یک هزار و 200 

مترمربع فضای نمایشگاهی برپا می شود. 
در این نمایشــگاه انواع ماشین آلات و ملزومات اداری مانند مبلمان 
و صندلی های اداری، میزهای کاری و تحریر، اتوماســیون اداری و 
دکوراســیون داخلی اداری به نمایش درمی آید و برندهای معتبری 
همچون گروه تولیدی چوکا، پرشــین پلاست، ایمن گستر، مدیران 

صنعت، پیام صنعت، پاوید، سهلان نما، مبتکران و صندوق نسوز کاوه 
حضور دارند.

در کنار این نمایشــگاه، دومین نمایشــگاه کالا، خدمات، تجهیزات 
فروشگاهی و فروشگاه های زنجیره ای برپا می شود که 900 مترمربع 

فضای نمایشگاهی وسعت خواهد داشت.
مشارکت کنندگانی از استان های اصفهان، تهران و آذربایجان شرقی 
در این نمایشگاه حضور دارند و فروشگاه های زنجیره ای، نمایندگی 
کالاها و برندها، فعالان دکوراســیون فروشــگاهی، سیســتم های 
حسابداری و انبارداری، تولیدکنندگان و ارائه دهندگان نرم افزارهای 

فروشــگاهی و دیگر خدمات و تجهیزات مرتبط با عنوان نمایشگاه، 
توانمندی های خود را به نمایش می گذارند.

از مهمترین برندهای حاضر در این نمایشگاه نیز می توان به صنایع 
عدل، صنایع برودتی و تجهیزات فروشگاهی بهشتی، سپاهان مشبک 

و اصفهان یخچال اشاره کرد.
چهارمین نمایشــگاه تخصصــی در و پنجره و صنایع وابســته هم 
نمایشگاه دیگری است که طی روزهای 30 مهر تا سوم آبان ماه 98 

در اصفهان برپا می شود.
در این نمایشگاه 27 شرکت تولیدکننده در و پنجره و پروفیل های 
آلومینیومی، تولیدکنندگان  در و پنجره های UPVC، ســازندگان 
ماشــین آلات تولیدکننده در و پنجره و شــرکت های تولیدکننده 
یراق آلات در و پنجره از استان های اصفهان، تهران، آذربایجان شرقی، 

آذربایجان غربی و مرکزی حضور خواهند داشت.
آکپا ایران کیش، آسمان پنجره، آرارات، پارس آلومینیوم، آلومینیوم 
حکمتی، آلومینیوم آلترال، پارسیان یراق، پارس آلومینیوم و اپل وین 
نیز به عنوان برندهای فعال صنعت در و پنجره در این نمایشــگاه به 

عرضه توانمندی های خود خواهند پرداخت.
علاقمندان به بازدید از این ســه نمایشــگاه همزمــان می توانند از 
ســاعت 16 تا 22 روزهای 30 مهر تا ســوم آبــان به محل برپایی 
 نمایشــگاه های بین المللی اســتان اصفهان واقع در پل شهرستان 

مراجعه کنند.

برگزاری همزمان 3 نمایشگاه در اصفهان

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان خبرداد؛

ارسال سومین محموله ترانزیتی کشور افغانستان از بندرچابهار

حضور سرپرست شرکت آبفای آذربایجان غربی 
در سامانه 111 سامد

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
حضور دکتر رضوی سرپرســت آب و فاضــلاب  آذربایجان غربی در محل 
سامانه سامد و پاسخگویی به سوالات و تماس های مردمی سرپرست شرکت 
آب و فاضلاب شــهری آذربایجان غربی از ساعت 11:30 لغایت 13:30 روز 
چهارشــنبه مورخه 1398.07.24 با حضور در سامانه ارتباط مردم و دولت 
)ســامد( از طریق خط ارتباطی 111 ، به ســوالات مردم و مشترکین عزیز 
اســتان آذربایجان غربی پاسخ داد . به گزارش خبرنگار پیام آبفا ، درراستای 
اجرای نظام نامه مدیریت ارتباطات مردمی در بســتر سامد و تبیین اهداف 
دولت تدبیر و امید ؛ در جهت تحقق مصادیق حقوق شــهروندی و تاکیدات 
مقام عالی اســتان مبنی بر اســتمرار تعامل مردم و دولت و پاسخگویی به 
درخواست ها و مشکلات هموطنان عزیز و ایجاد فرصتی یکسان برای همه 
اقشار جامعه برای ارتباط مستقیم تلفنی با مسئولین و مدیران دستگاه های 
اجرایــی، رضوی سرپرســت آب و فاضلاب  آذربایجــان غربی  با حضور در 
سامانه ارتباط مردم و دولت )سامد ( ؛ از طریق تلفن 111 بصورت مستقیم 
به سوالات مطروحه از سوی هم استانیهای عزیز آذربایجان غربی جواب داد

مدیر امور آب و فاضلاب میاندوآب:

آب شرب روستای »گرده رش« از نظر بهداشتی 
هیچگونه مشکلی ندارد

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی میاندوآب گفت: مشکل لب شوری آب شرب 
روستای گرده رش با اجرای پروژه آبرسانی 81 روستایی شهید باکری به کلی 

رفع می شود.
صمدی با بیان اینکه آب شــرب این روســتا در حال حاضر از نظر بهداشــتی 
هیچگونه مشــکلی ندارد، اظهار داشت: بر اســاس نتایج آزمایش های صورت 
گرفته، آب شــرب روستای گرده رش که از طریق مجتمع 19 روستایی ایلانلو 
تامین می شــود، از نظر بهداشــتی و میکروبی، در مقایسه با استاندارد 1053 
قابل شرب بوده ولی به جهت لب شوری جزئی، روستائیان را با مشکل مواجه 

کرده است.
وی افــزود: برای رفع این مشــکل مقرر گردید با اجرای پروژه آبرســانی 81 
روستایی شهید باکری، آب شرب سالم و پایدار مورد نیاز این روستا نیز تامین 

شود.
وی گفت: برای اجرای این پروژه در سال جاری 83 میلیارد ریال اعتبار از محل 

اعتبارات صندوق توسعه ملی پیش بینی شده است

معاون خدمات و محیط زیست شهری
 شهرداری مشهد مطرح کرد؛

تسهیل در صدور مجوز برپایی ایستگاه های صلواتی 
دهه پایانی ماه صفر در مشهد

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز  : 
 معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد گفت: در صدور مجوز 
برپایی ایستگاه های صلواتی دهه پایانی ماه صفر در مشهد تسهیل شده است.

معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد گفت: در صدور مجوز 
برپایی ایستگاه های صلواتی دهه پایانی ماه صفر در مشهد تسهیل شده است.
یعقوبی در جلســه مشترک ســتاد اربعین و دهه پایانی صفر استان خراسان 
رضوی که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: در فرآیند صدور 
مجوز برای برپایی ایستگاه های صلواتی اصلاحاتی صورت گرفته و مقرر شده 
هیئت های مذهبی درخواســت برپایی ایســتگاه های صلواتی را به شهرداری 
ارائه دهند. این درخواســت ها از لحاظ ترافیکی، فرهنگی و خدمات شــهری 
بررسی می شود و تایید اولیه صورت می گیرد. سپس برای نهایی شدن لیست 
به فرمانداری و پلیس راهور ارسال می گردد.وی با اشاره به اینکه600 محل از 
ســوی هیئت های مذهبی برای برپایی ایستگاه ها پیشنهاد شده است، افزود: 
هم اکنون نیز بیش از 500 محل برای برپایی ایستگاه ها مطرح و به فرمانداری 
ارســال شده تا تاییدیه لازم صادر شود.معاون خدمات و محیط زیست شهری 
شــهرداری مشــهد با تاکید بر لزوم هماهنگی هئیت های مذهبی در برپایی 
ایســتگاه های صلواتی، افزود: لزوم توجه به مباحــث ترافیکی و ایمنی دارای 
اهمیت و اولویت اســت و ضرورت دارد تاییدیه های لازم در برپایی ایســتگاه 

ها اخذ گردد

به مناسبت هفته تربیت بدنی صورت گرفت؛
دیدار پرسنل و روسای هیات های ورزشی 

با امام جمعه پلدختر

پلدختر- کامرانی- خبرنگاریادگارامروز : مدیر وپرســنل اداره ورزش وجوانان 
و روســای هیاتهای ورزشی شهرستان پلدختر  در یک دیدار  گرم و صمیمانه 
به بحث و تبادل نظر پیرامون مهمترین مشــکلات فراروی ورزش شهرستان 
پرداختند. در ابتدا حجه الاســلام و المسلمین موسوی امام جمعه شهرستان 
ضمــن تبریک هفته تربیت بدنی از جامعــه ورزش و  نورعلیوند رییس  اداره 
ورزش و جوانان شهرســتان به پاس زحمات و خدمــات و همچنین آماده به 
خدمت کردن مجموعه ورزشی که پس از سیل اخیر داشتند تقدیر و قدردانی 
بعمل آورد سپس  نورعلیوند به تشریح مهمترین خدمات و عملکردی که پس 
از سیل فروردین ماه داشــتند پرداختند و قول مساعد دادند به محض خنک 
شــدن هوا کاشت چمن مجموعه  ســرمالیان را شروع نماید تا انشاالله  شاهد 

بازگشت شور و نشاط به ورزش شهرستان باشیم.
در پایان نیز هر کدام از روسای هیاتهای ورزشی  به بیان نظرات و دیدگاه ها ی 

خود درخصوص ورزش شهرستان پرداختند.

ســاوجبلاغ – عبدالله مظفــری -خبرنگاریادگار 
امروز : 

دکتر بهمنی شــهردار هشتگرد گفت : تلاشهای 
حوزه عمرانی شهرداری ستودنیست، اجرای پروژه 
های متعدد در جای جای شــهر نشــان از تلاش 

شبانه روزی کارکنان این حوزه دارد.
دکتر امیر بهمنی در بازدید از پروژه های عمرانی 
شهر از تلاش های معاونت ، مسئول و کارشناسان 

حوزه عمرانی شهرداری تقدیر و تشکر نمود .
وی گفت : خوشــبختانه تدویــن بهینه بودجه 
عملیاتی سال ۹۸ و پیش بینی مناسب پروژه ها 
موجب گردید تا اکنون در جای جای شهر شاهد 
کارهای عمرانی از قبیل آسفالت ، احداث ابنیه ، 
توسعه بوســتانها ، کفپوش و ..باشیم و این نشان 

از پویایی حوزه عمرانی در سازندگی شهر دارد.
شــهردار در بازدید از پیست دوچرخه سواری که 
همراه با معاونین و مسئولین واحدهای شهرداری 
انجام شــد لزوم جدا سازی مسیر تردد عابرین و 
مسیر دوچرخه سواری را موجب امنیت شهروندان 
و کودکان در بوستان تندرستی دانست و افزود : 
پیست دوچرخه سواری به صورت رینگ در اطراف 
بوستان تندرستی وجود داشته است و محل تجمع 
بســیاری از شهروندان و ورزشــکاران در ساعات 
مختلف روز و شــب بوده ، با توجه به بررسیهای 
صورت گرفته علیرغم وجود عرض کافی ، مسیر 
تردد عابرین و دوچرخه ســواران تداخل داشته و 
گاها شاهد اتفاقات ناخوشایند و صدمه به عابرین  
بوده ایم لذا در ســال جاری مســیرهای مذکور 

جداســازی و رینگ دوچرخه ســواری در ضلع 
شرقی بوستان تندرستی ایجاد می گردد . در حال 
حاضر عملیات جدولگذاری ، زیرسازی و آسفالت 
بخشــی از این پروژه اجــرا و عملیات اجرایی آن 
تا پایان آبان ماه ســال جاری کامل خواهد شد . 
بهمنی در ادامه از ساختمان اداری امامزاده جعفر 
علیه السلام بازدید و دستورات لازم را جهت ادامه 

عملیات صادر نمود.
شهردار هشتگرد در این بازدید به اهمیت توسعه 
و تجهیز و بهسازی آرامستان اشاره کرد و گفت : 

طی دو ساله اخیر اقدامات خوبی جهت بهسازی 
آرامستان انجام شده است که می توان به احداث 
ســاختمان اداری ، احداث قطعه ۱۳ قبور ، قبور 

خانوادگی و نیز قبور دوطبقه اشاره کرد .
وی افزود : متأسفانه پس از گذشت چندین دهه 
از تاسیس شهرداری هنوز بانک اطلاعاتی کاملی 
از متوفیان دفن شده در این مکان وجود ندارد و با 
توجه به خدمات ارائه شده از طرف این آرامستان 
حتی به شــهرها و روســتاهای همجوار ، ادامه 
خدمات رســانی با این رویه وجود نخواهد داشت 

لذا با مشورت رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر 
ساختمان اداری آرامستان در فضایی به مساحت 
۱۴۰ متر مربع در دو طبقه بینی شــده است که 
در فاز نخست طبقه اول آن ضمن تجهیز و تامین 
کادر اداری و خدماتی برای تهیه بانک اطلاعاتی 
و اتوماسیون مدیریت آرامستان احداث و به بهره 

برداری خواهد رسید .
تاکنــون عملیات خاکبــرداری ، آرماتور بندی و 
اجرای فنداســیون ، اجرای ستونها و سقف طبقه 
اول ، تیغه چینی ، تاسیســات برقی و مکانیکی 
، لوله کشــی آب و فاضلاب انجام شده و مراحل 

نازک کاری آن نیز به زودی آغاز خواهد شد.
بازدیــد از محل ایجــاد قبور دو طبقــه و نحوه 
واگذاری و مدیریت قطعــه ۱۳ پایان بخش این 

بازدید بوده است .
شهردار هشتگرد دســتور داد تا در راستای زیبا 
ســازی قطعه جدیدالاحداث ، فضای ســبز آن 
تکمیل و پیــاده راههای مابین قبــور با مصالح 

مناسب بهسازی گردند .
قبور قطعه ۱۳ که با ابتکار شــهردار هشــتگرد 
در ســال ۹۷ احــداث و شــامل ۲۰۳  قطعــه 
می باشــد بــا نظارت حــوزه خدمات شــهری 
بــا رعایت اصول شــرعی و به صورت یکســان 
ساخته شده اســت و مدیریت آرامســتان راساً 
نســبت به نصب ســنگ مزار و زیباســازی آن 
بصورت همســان اقدام می کند ، در حال حاضر 
 حــدود ۵۰ درصــد از قبور این قطعه اســتفاده 

گردیده است.

مدیر کل دامپزشکی 
استان آذربایجان غربی خبرداد؛

صدور گواهی های بهداشتی برای جابجایي 
بیش از 15 هزار تن انواع فرآورده هاي دامي

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
گواهی های بهداشتی برای جابجایي بیش از 15 هزار تن انواع فرآورده 
هاي دامي به طریق ترانزیت بین كشــوري از قرنطینه مرزي بازرگان 

صادر شد
 به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان آذربایجان غربی  
دکتر کامیار داهیم  مدیر کل  اداره کل دامپزشــکی استان آذربایجان 

غربی با ا علام این خبر گفت :
در طول 6  ماهه  سال 98 بیش از 15 هزار و915 تن  انواع فرآورده هاي 
دامي از مرز بازرگان به  كشور های ترکمنستان ، ازبکستان،تاجیکستان 

، عراق ، افغانستان ، قطر ، ایتالیا  و آذربایجان ترانزیت گردیده است .
 وی گفت : در راســتاي ایفاي نقش كلیدي جمهوري اسلامي ایران 
بعنوان پل اقتصادي كشورهاي غربي وممالك آسیایي درقالب ترانزیت 
بین كشوري كالاها وبه منظوراعمال كنترل هاي بهداشتي لازم ، انواع 
فــرآورده هاي دامــي ) 25 قلم ( بوزن كلي 15 هــزار و  915 تن از 
كشورهاي ترکیه – دانمارک – عراق – لهستان –قبرس – پاراگوئه-
برزیل-چین-امریکا – مصر و هلند   وارد و پس ازبازدید هاي بهداشتي 
محموله ها درمحل قرنطینه مرزي بازرگان وصدورگواهي هاي ترانزیتي 
به كشورهاي آذربایجان ، تركمنستان ،تاجیكستان ، عراق ، افغانستان 

، پاکستان ،ازبکستان – قرقیزیستان  و ایتالیا ؛  ترانزیت گردیده است.

طی 6 ماه نخست امسال  
در استان آذربایجان غربی انجام شد؛  

 بیش از 54 هزار مورد بازدید و نظارت بر 
مراکز فرآورده های خام دامی

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
مدیر کل اداره دامپزشکی آذربایجان غربی گفت : بیش از54 هزار نوبت 
بازدید و نظارت بر مراکز تولید و عرضه فرآورده های خام دامی طی 6 
ماهه اول سال 98 توسط بازرسین بهداشتی دامپزشکی صورت گرفته 
است. به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان آذربایجان 
غربی ،دکتر کامیار داهیم مدیر کل دامپزشکی استان به اهمیت نظارت 
بهداشــتی بر مراکز تولید، توزیع و عرضه فــرآورده های خام دامی و 
نقش دامپزشکی در حفظ بهداشت و ســلامت جامعه اشاره کرده و 
گفت بیــش از54  هزار نوبت بازدید و نظارت بر مراکز تولید و عرضه 
فرآورده های خام دامی طی  6 ماهه اول ســال 98 توســط بازرسین 
بهداشتی  دامپزشکی صورت گرفته است. وی گفت: از جمله مهمترین 
وظیفه ذاتي دامپزشكي تامین سلامت مواد خام دامي  می باشد  که 
در راستای کنترل ونظارت بر بهداشت فرآورده های خادم دامی وحفظ 
سلامت شهروندان طی 6 ماهه اول سال  98 بازرسین بهداشتي اداره 
کل دامپزشکی استان آذربایجان غربی در سطح استان  اقدام به بازدید 
و نظارت بهداشتی 54 هزارو  894 نوبت از مراكز مختلف تولید ، توزیع ، 
نگهداري و عرضه فرآورده هاي خام دامي شامل مراكز بسته بندي انواع 
گوشت قرمز و سفید ، فروشگاههاي زنجیره اي و سوپر ماركتهاي عرضه 

كننده گوشت مرغي و تخم مرغ خوراكي ، قصابي ها ،... نموده اند .
دکتر داهیم گفت: در همین راســتا طی بازدیدهاي سرزده و ادواري 
بازرسان بهداشتي دامپزشكي از مراکز عرضه ، تولید و نگهداری فرآورده 
هاي خام دامي و مواد پروتئیني ،  در 6ماهه اول  سال 98  مقدار 44 
هــزار و   603 کیلو گرم انواع فرآورده خامی دامی غیر قابل مصرف و 
غیر بهداشتی و ضبط گردیده که با دستور مقام قضایی معدوم سازی 
و از چرخه مصرف خارج گردیده اســت .  و 22 مورد تخلف بهداشتی 
نیز به مراجع معرفی گردیده است . وی  تاکید کرد :شهروندان محترم 
کلیه فرآورده های خام دامی خود را از مراکز دارای پروانه بهداشتی و 
تحت نظارت دامپزشکی خریداری و هرگونه موارد غیر بهداشتی را در 
اسرع وقت به شبکه  های دامپزشکی شهرستانها اطلاع رسانی نمایند تا 

برخورد قانونی با متخلفین بهداشتی صورت گیرد

درخشش پلدختردرمسابقات چند جانبه 
پاورلیفتینگ کشور

پلدختر- کامرانی- خبرنگاریادگارامروز : به گزارش روابط عمومی اداره 
ورزش و جوانان شهرستان پلدختر به مناسبت هفته تربیت بدنی یک 
دوره مسابقه چند جانبه کشوری پاورلیفتینگ در رشته های تک پرس 
و ددلیفت با حضور تیم هایی از سراســر کشــور به مدت یک روز در 
شهر خرم آباد برگزار شد. تیم پاورلیفتینگ شهرستان پلدخترکه با ۱۱ 
ورزشکار دراین مسابقات شرکت کرد ه بود موفق به کسب ۶ مدال طلا، 

۴ مدال نقره و ۴ مدال برنز شد.
اسامی مدال آوران تیم پلدختر به شرح زیراست:

محمد خیرمندی تک پرس پیشکسوتان ، محمد صدیقی تک پرس 
نوجوانان ، محمدرضا اسکینی تک پرس پیشکسوتان ، رضا اسکینی  
تک پرس پیشکســوتان ، آرش نوروزی تک پــرس جوانان ، مهدی 
شکارچی ددلیفت نوجوانان ، محمدرضا اسکینی ددلیفت پیشکسوتان،

مبین فرجیددلیفت نوجوانان ، اسماعیل عزیزی ددلیفت نوجوانان ، رضا 
اسکینی ددلیفت پیشکسوتان ، محمدرضا عمادی ددلیفت پیشکسوتان 
، آرش نوروزی ددلیفت جوانان ، اسماعیل فرجی ددلیفت نوجوانان و 

حامد آقاخانی ددلیفت بزرگسالان.
مربی گری تیم پلدختربه عهده حسین پورنصیر و اسماعیل کاییدی 

وتدارکات تیم توسط مسعود بخشیوند انجام شد.

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی گفت: در 6 ماهه 
سال جاری به دلیل عدم رعایت استاندارد ها ۴۵ واحد 

تولیدی اعلام جرم و پلمپ شده اند.
منصــور جلایــر در ارتبــاط بــا تعــداد واحدهای 
آذربایجان غربی که به دلیل عدم رعایت استانداردهای 
لازم بسته شده اند، اظهار کرد: در نیمه نخست امسال 
به ۴۰ واحد تولیدی اســتان اعلام جرم شــده و پنج 

واحد تولیدی نیز بسته شده اند.
وی با اشاره به اینکه اداره کل استاندارد در یک برنامه منظم و مشخص نسبت به بازرسی از آسانسور  
دستگاه های اداری و سایر نهادهای خدماتی و تولیدی اقدام می کند، افزود: در این مدت هیچ یک از 

شرکت های آسانسوری بسته نشده اند.
مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی با اشاره به بازدید ۹۴۵ مورد بازرسی از زمین و شهربازی های سطح 
اســتان عنوان کرد: همچنین در ۶ ماهه نخست امسال ۳۴ مورد بازدید از مهدکودک ها و خانه های 

بازی انجام شده است.
وی تعداد بازرسی های انجام شده توسط شرکت های تائید صلاحیت شده را نیز ۹۵۱ مورد برشمرد و 
تصریح کرد: تاکنون کمیته تجهیزات تفریحی استان 6 جلسه برگزار کرده و استانداردهای لازم الاجرا 

را در این مکان های مورد بررسی قرار داده است.
جلایر با بیان اینکه این جلســات با مشارکت و حضور ۱۴ دستگاه و سازمان مربوطه انجام می شود، 
ادامه داد: فرمانداری، دفتر امور شــهری و شوراهای استانداری، مدیریت بحران استانداری، سازمان 

صنعت، معدن و تجارت، آموزش و پرورش و تعدادی دیگر از سایر دستگاه ها حضور دارند.
وی نتیجه برگزاری این جلســات بهبود روند استانداردســازی تجهیزات تفریحی زمین های بازی، 

شهربازی ها، خانه های بازی و مهدکودک ها شده است.

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگارامروز ؛
مهندس حمیدرضا پیرپیران مدیرعامل شرکت توزیع 
برق شهرســتان اصفهان با اشاره به تعداد 2 میلیون و 
600 مشترک در سطح استان اصفهان گفت: سالانه در 
6 دوره  ، 16 میلیون قبض کاغذی برق درکل استان 
اصفهان صادر و در اختیار شهروندان  قرار می گرفت که 
با حذف قبوض کاغذی صرفه جویی عظیمی در مصرف 
کاغذ ایجاد شــد. وی این اقــدام را از دو دیدگاه مورد 

بررسی قرارداد و گفت: با حذف قبوض برق مردم پل ارتباطی بیشتری با شرکت توزیع برق اصفهان با 
شماره تلفن 38121 برقرار می کنند  و همچنین مدیریت بهینه مصرف انرژی جایگاه مناسب تری  را 
در بین مردم  ایجاد می کند. وی در ادامه گفت: یکی از مباحث مهم در حفظ منابع ملی کشور مدیریت 
مصرف است که این تنها در انرژی خلاصه نمی شود بلکه تمام شاخص های زندگی را در برمی گیرد و 
وزارت نیرو با  ابلاغ حذف قبوض کاغذی، مصرف کاغذ در کشور را نیز مدیریت نمود و در همین راستا 
مأمورین قرائت و توزیع نیز با این سیاست گذاری برای تسهیل فرایند اطلاع رسانی مشترکین از میزان 

مصرف خود می توانند در مدت زمان 40 روز اطلاعات مصرف را در اختیار مردم قرار دهند. 
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: تاکنون 97 درصد شماره های تلفن مشترکین برداشت شده است و 3 
درصد باقی مانده نیز مربوط به ارگان های دولتی و خانه هایی بوده است که سکنه ای درآن نبوده است که 

در چند روز آینده این 3 درصد نیز همپوشانی می شود. 
وی در ادامه اعلام کرد: هرزمان  که شماره  همراه اشخاص تغییر کند  می توانند با تماس به  شماره تلفن 
38121، سامانه پیام کوتاه 2000121  رمز رایانه* و سایت شرکت قبوض مصرفی خود را دریافت کنند 
و در این زمینه برای تمام مشترکین ساده سازی شده است و همچنین دفاتر پیشخوان نیز می توانند 
اطلاعات لازم را در اختیار همشهریان عزیز قرار دهند و به عبارتی تمام فرایندها به صورت مکانیزه انجام 

می شود 

صرفه جویی بزرگ توزیع برق اصفهان 
با حذف ۱۶ میلیون قبض کاغذی

اعلام  جرم و پلمپ ۴۵ واحد تولیدی غیراستاندارد 
در آذربایجان غربی
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قراردادهای موقت
 مانع ارتقای شغلی کارگران

یک کارشناس حوزه کار مقدمه اجرای طرح طبقه بندی 
مشــاغل در  کارگاه ها و ســازمان ها را برداشــته شدن 
قراردادهای موقت کار دانســت و  گفــت: تا زمانی که 
مشــکل قراردادهای موقت در کارگاه ها حل نشــود به 

 سختی بتوان طبقه بندی مشاغل را اجرا کرد. 
علی اکبر سیارمهر درباره اجرای طبقه بندی مشاغل در 
کارگاه ها گفت:  سابقه اجرای این طرح به سه دهه قبل 
و زمانی برمی گردد که بیشــتر  مســئولان و کسانی که 
دغدغه حقوق کارگران را داشتند، به دنبال  طبقه بندی 
بودند چون اشتغال برایشان در درجه دوم اهمیت بود، 
بیکاری  به شــکل امروزی رواج نداشت و هنوز خیلی از 

کارخانه ها سرپا و  مشغول کار بودند. 
وی ادامه داد: امروز که همه دغدغه اشــتغال را دارند، 
وقتی بحــث  طبقه بندی مطرح می شــود خوشــحال 
می شویم که عده ای به دنبال اجرای  این طرح هستند، 
ولی تا وقتی که مشکل قراردادهای موقت در کارگاه ها 
 حل نشده به ســختی می توانیم طبقه بندی مشاغل را 

اجرا و ارتقا شغلی  کارگران را محقق کنیم. 
این کارشــناس حوزه کار با بیان اینکه در قراردادهای 
موقت طبقه بندی  مشــاغل معنا ندارد، گفت: متاسفانه 
در قراردادهای موقت تفاوت دســتمزد  دیده نمی شود. 
یعنی اگر باید در دســتمزد کارگــر ماهر تفاوتی دیده 
شود،  آن را به شــکل دیگری می بینند. در صورتی که 
باید حقوقش را طبقه بندی  کرده باشند. بنابراین لازمه 
اجرای طبقه بندی در مرحله اول برداشــتن یا  کمرنگ 

کردن قراردادهای موقت است. 
وی در پاسخ به این پرسش که چرا طبقه بندی مشاغل 
در کارگاه های  زیر ۵۰ نفر اعمال نمی شود؟ اظهار کرد: 
طبعاً چنین کارگاه هایی که  تعداد نیروهای کار در آنها 
کم اســت، به شــکل زیرزمینی و عمدتاً بدون  رعایت 
حقوق قانون کار فعالیت دارند و در چنین کارگاه هایی 
اولویت،  معیشت و حداقل دستمزد است تا طبقه بندی. 
به همین دلیل اجرای این  طرح در کارگاه های زیر ۵۰ 
نفر کــه دغدغه کارگرانش بهره منــدی از  حداقل مزد 
است و استخدام رسمی برایشان در درجه بعد قرار دارد، 
 مهم نیست. آنها معمولا بیمه نیستند و به بازنشستگی 

هم فکر نمی کنند. 

دکتر ســیامک ســمیعی مدیرکل آزمایشگاه 
مرجع ســلامت وزارت بهداشــت  با اشاره به 
اشــتغال حدود ۴۰ هزار نفر در آزمایشگاه های 
کشــور که  حدود ۳۰ درصد آنها غیرمتخصص 
هســتند، گفت: با شــکل گیری  شــبکه های 
آزمایشگاهی، نظارت وزارت بهداشت به شکل 
موثرتری بر  آزمایشــگاه های پزشــکی صورت 
خواهــد گرفــت و این موضوع ســبب  کاهش 
تخلفات و انحرافات از ضوابط و استانداردهای 

کیفیت خواهد شد. 
ســمیعی ضمن بیــان اینکه ســازماندهی و 
عملکرد شبکه آزمایشــگاهی در  سطح کشور 
بــه هیچ وجه موضــوع تازه ای نیســت، گفت: 
سال هاست در  تلاش هستیم و با تشویق بخش 
خصوصــی و دولتی، ایجاد ســازوکار و  الگوی 
تجمیع منابع و تشــکیل شــبکه را در سطح 
کشــور دنبال می کنیم.  تاکنون زیرساخت های 
اصلی این امر فراهم نبود، اما با فراهم شــدن 
 ضوابط و مقررات که مهمترین زیرساخت است 
دیگر می توان نسبت به  پیشرفت جدی این کار 

خوش بین بود. 
وی در ادامه با بیان اینکه آزمایشــگاه برخلاف 
ســایر حوزه های ارائه  خدمات در نظام سلامت 
دارای ویژگی هــای خاص اســت، افــزود: این 
 موضوع کــه به جز فرآینــد نمونه گیری دیگر 
نیازی بــه مراجعــه و حضور  مســتمر بیمار 
در بخش هــای مختلف فرآینــد ارائه خدمات 
آزمایشگاهی  نیست، روند کار با سایر بخش ها 
را متفاوت کرده اســت. مراکز  آزمایشــگاهی 
می تواننــد بر مبنای ارجاع بین آزمایشــگاهی 

نمونه های  بالینی فعالیت کنند. 
وی با اشاره به اینکه روند تدوین این آیین نامه  

بیــش از دو ســال زمان  برده اســت، تصریح 
کــرد: در این آیین نامه از جنبه های مختلف به 
مباحث  و چالش های نظام آزمایشگاهی کشور 
توجه شده است و یکی از فصول  آن به موضوع 
آزمایشگاه های شــبکه ای و نحوه فعالیت آنها 

اشاره دارد. 
شــاغلین  وضعیــت  خصــوص  در  وی 
آزمایشــگاه های کشــور، اظهار کرد:  بر اساس 
استعلامی که در سال گذشــته از کارفرمایان 
آزمایشــگاه های  پزشــکی اعم از دانشگاه ها و 
بخش خصوصی انجام شــد و در آن  اطلاعات 
و آمار مربوط به تعداد و کیفیت نیروی انسانی 
شــاغل به لحاظ  تعداد، رشته، درجه تحصیلی، 
جنســیت، ســابقه کاری و... جمع آوری شده 

 اســت، یکی از واقعیت هایی کــه دریافتیم پر 
رنگتر شدن نقش بانوان در  اشغال جایگاه های 
شــغلی و فعالیت های متنوع آزمایشگاهی طی 

چند سال  اخیر بوده است. 
ë  کمبود دانش آموخته علوم آزمایشگاهی

در آزمایشگاه های کشور
ســمیعی با اشــاره به انتقادات مطرح شــده 
از ســوی عــده ای مبنــی بــر بیکار  شــدن 
نیروهای آزمایشــگاهی به دنبــال آغاز به کار 
این  واقعیت  گفت:  آزمایشگاه های  شــبکه ای، 
است که در حال حاضر با کمبود نیروی  شاغل 
دانش آموخته رشــته  علوم آزمایشــگاهی، که 
رشته اصلی این حوزه  است، در آزمایشگاه های 
کشور روبه رو هستیم. طبق نتایج استعلامی که 

 در تابستان سال ۱۳۹۷ انجام شد، کارفرمایان 
آزمایشــگاه های بخش  خصوصی و دولتی برای 
حــدود ۳۰ درصد از جایگاه های شــغلی فنی، 
 اقدام بــه بکارگیری کارکنانی از رشــته های 
غیر علوم آزمایشگاهی  کرده اند. هنگام تدوین 
آیین نامه مذکور یکی از دغدغه ها و نگرانی های  
ما  تضمین اشــتغال دانش آموختــگان علوم 
تدریجــی  وضعیت  اصــلاح  و  آزمایشــگاهی 

نامطلوب فعلی بود. 

علت جذب افراد غیرمتخصص در آزمایشگاه ها
وی افزود: طبــق برآوردهای صورت گرفته، با 
برنامه هــای بلندمدت و  میان مــدت، کارکنان 
فنــی متناســب با وظایــف فنی آزمایشــگاه 
جایگزین  می شــوند و بطور مشخص در مورد 
آزمایشــگاههای شبکه ای، موسس  شبکه ملزم 
می شود نیروی کافی با تخصص متناسب با نیاز 
فنی اش را  جذب کنــد. در حال حاضر برخی 
آزمایشگاه ها به بهانه کمبود  دانش آموخته علوم 
آزمایشگاهی، مشکلات اقتصادی و عدم تعادل 
بین  هزینه تمام شــده خدمات آزمایشکاهی و 
ارزش نســبی آنها، اقدام به جذب  نیروی غیر 
علوم آزمایشــگاهی می کنند تــا از این طریق 
هزینه هــای خود  را کاهش دهند و این امر، در 
کمال تاسف، سبب شــده ترکیب نیروی فنی 
 در آزمایشــگاه نامتعادل و نامطلوب شــود. با 
آئین نامه جدید و همچنین بر  اســاس شــرح 
وظایف ابلاغی، مدیریت های امور آزمایشگاهی 
دانشــگاه ها  ملزم به نظارت بر اشتغال متناسب 
با صلاحیــت علمی و فنی کارکنــان  در امور 
آزمایشــگاهی شــده اند که چنین چیزی در 

گذشته سابقه نداشته  است. 
ë  ۴۰هزار نفر شاغل در آزمایشگاه های 

کشور
مدیــرکل آزمایشــگاه مرجع ســلامت وزارت 
بهداشــت ضمن بیان اینکه  حداقل حدود ۴۰ 
هزارنفر شــاغل آزمایشگاهی در کشور مشغول 

 خدمتگذاری هستند، افزود: اطلاعات به دست 
آمده از طریق  خوداظهاری در اختیار مسئولین 
معاونــت آموزشــی وزارت بهداشــت نیز  قرار 
گرفته و ایــن معاونت با توجه به ترکیب فعلی 
شــاغلین بازار کار و  نرخ بازنشستگی کارکنان، 
برنامه ریــزی لازم برای جایگزین کردن  نیروی 
کاری که از چرخه ارائه خدمت خارج می شود، 
خواهند نمود تــا  توازن میان نیــاز به نیروی 
آزمایشگاهی و تعداد دانش آموختگان در این 

 حوزه برقرار شود. 
ë  تاب آوری اقتصادی با شبکه ای شدن

آزمایشگاه ها
ســمیعی با بیــان اینکه بــدون تردید چنین 
الگویی تاب آوری این مجموعه ها  را در شرایط 
اقتصادی نامطلوب بیشــتر می کنــد، تصریح 
کــرد: موضوعی  که ما در وزارت بهداشــت به 
آن اهمیــت می دهیم ایجاد توازن میان هزینه 
 و درآمد آزمایشــگاه اســت؛ بر اســاس کتاب 
ارزش نســبی حدود ۷۰ درصد  تعرفه خدمات 
آزمایشگاهی مربوط به هزینه های ارائه خدمت 
اســت. ایــن  موضوع، حفــظ زنجیــره تامین 
ملزومات آزمایشــگاهی و واقعــی بودن  ارزش 
نســبی خدمات آزمایشــگاهی را به مهم ترین 

اولویت های  آزمایشگاهیان تبدیل کرده است. 
وی دلیل تلاش مستمر موسسین و مسئولین 
آزمایشــگاه های پزشــکی برای  افزایش تعرفه 
را قابــل درک خواند و اظهار کــرد: البته باید 
دانســت این  تنها راه مدیریت منابع و مصارف 
نیست. یکی از مهمترین اهداف  وزارت بهداشت 
از اتخاذ سیاست ها و راهبردهای مرتبط با ارائه 
خدمت  آزمایشــگاهی از طریق الگوی تجمیع 
منابع و تشــکیل شــبکه های  آزمایشــگاهی، 
کاهش هزینه  تمام شــده خدمت با کیفیت و 
به هنگام برای  ارائه کننده آن است که در کنار 
ســایر سیاســت ها و راهبردهای نظام  سلامت 
منجر به مدیریت هزینه خدمات آزمایشگاهی 
برای گیرندگان و  خریداران خدمت خواهد شد. 

تعدادی از پرســتاران متقاضی اعزام به خارج از کشــور در حالی بــه  اعتبار یکی از 
کاریابی های بیــن المللی مجاز اقدام به ثبت نام کردند که  کشــور مقصد نمی تواند 
در حوزه ســلامت از ایران نیروی کار پذیرش  کند. شــهریور ماه سال گذشته بود که 
رئیس انجمن صفنی کاریابی های  بین المللــی خبر از آغاز اعزام نیروی کار به آلمان 
و انگلیس داد که به  گفته وی، بنا بر قراردادی که بر اســاس لیســت رسمی مشاغل 
مورد نیاز  کشــور انگلستان با مؤسسه  ITWR  از این کشور منعقد شده است، اعزام 
 نیروی کار در چند رشــته از جمله »پرســتاری« به این کشور صورت  خواهد گرفت. 
 اما حدود ســه ماه و ۱۰ روز پس از این خبر یعنی نیمه آذرماه، سازمان  ملی خدمات 
بهداشــت در انگلیس ) NHS ( در اطلاعیه ای در خصوص   »جذب نیرو در کشورهای 
در حال توسعه« از طریق کاریابی ها  توضیحاتی ارائه داد که به استناد آن، طبق آیین 
نامه استخدام بین المللی  ســازمان خدمات بهداشت در انگلیس، نباید از کشورهای 
در حال توســعه  نیروی متخصص در حوزه ســلامت جذب شود که »ایران« نیز این 

 لیست قرار دارد. البته این محدودیت فقط برای جذب نیرو از طریق  کاریابی ها است 
و مشــمول اقدامات شخصی خود افراد نمی شــود. در همین زمینه یکی از پرستاران 
متقاضی اعزام به خارج از کشــور در  تماس با خبرگزاری مهر، با اشاره به طی فرایند 
اعــزام خود گفت: بنده  با توجه به اینکه موضــوع مهاجرت کاری را دنبال می کردم، 
اخبــار را  از مراجع رســمی و کاریابی های خارجی پیگیر بــودم. وی گفت: از طریق 
یکی از کاریابی های بین المللی قرارداد بســتم. در  جریــان انجام فرایند کار، یکی از 
کاریابی های بین المللی که در فهرســت  کاریابی های مجاز وزارت کار نیز قرار دارد، 
با صدور اطلاعیه ای  اعلام کرد که » ایران در لیســت ممنوعیت جذب پزشــکان در 
انگلستان«  قرار دارد که بر اساس این اطلاعیه پرستاران و پزشکان ایرانی  نمی توانند 
در انگلیس اســتخدام شوند. این پرســتار متقاضی اعزام به خارج از کشور همچنین 
گفــت: بلافاصله  با کاریابی صادرکننده اطلاعیه تماس گرفتم و آنها اعلام کردند »ما 
نیز  برای اعزام نیروی کار به انگلیس قرارداد داشــتیم ولی با توجه به این  ممنوعیت، 
کاریابی ها نمی توانند اعزام داشته باشند و موضوع را به دفتر  هدایت نیروی کار وزارت 
کار هم اطلاع دادیم.« وی ادامه داد: پس از آن، به کاریابی که برای اعزام اقدام کرده 
بــودم،  تماس گرفتم و موضوع را اطلاع دادم اما گفتند که به شــما اطلاع  می دهیم. 

پس از اینکه با گذشت چند روز خبری از کاریابی مربوطه  نبود شخصا پیگیری کردم 
که اعلام کردند اطلاعیه »قرار گرفتن ایران  در لیســت ممنوعیت استخدام پزشکان 
در انگلیس« کذب اســت. این پرستار با بیان اینکه به گفته کارکنان کاریابی که با آن 
برای اعزام  به انگلیس قرارداد منعقد کرده ام، مدیر این کاریابی، ریاست انجمن  صنفی 
کاریابی های بین المللی را بر عهــده دارد، تاکید کرد: آنها اعلام  کردند که با کاریابی 
نشر دهنده این اطلاعیه باید برخورد شود و من هم  به اعتبار اینکه مدیر این کاریابی، 
رئیس انجمن نیز هست اعتماد کردم. وی گفت: برای کسب اعتماد بیشتر، ایمیلی به 
ســازمان خدمات بهداشت  در انگلیس فرستادم، مبنی بر اینکه تمایل دارم به عنوان 
پرســتار به این  کشور اعزام شوم؛ آنها هم بلافاصله در پاسخ به ایمیل اعلام کردند بر 
 اســاس لیست جدیدی که از دسامبر ۲۰۱۸ منتشر شده امکان پذیرش  نیروی کار از 
چند کشــور از جمله ایران را ندارند.  ۲۵۰۰ پونــد به کاریابی پول دادیم اما خبری از 
اعزام نیســتاین پرستار متقاضی اعزام افزود: ایمیل سازمان بهداشت انگلیس را  برای 
انجمن صنفی کاریابی های بین المللی نیز ارسال کردم اما باز هم  تاکید کردند که ما 

با کشور انگلیس در زمینه اعزام نیروی کار همکاری  داریم. 

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد سند  رسمی مسقر در واحد 
ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و  املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشــند ، می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تســلیم و پس از اخذ  رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 

نمایند. 
 1.  برابر راي شماره 139860325002000859 متقاضي آقاي صید علي كوراني فر فرزند گودرز  بشماره شناسنامه 10512 
صادره از كوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت ٧16.82  مترمربع پلاك 2 فرعي از 54 اصلي  واقع در بخش 

هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت  به آدرس  میدان انقلاب ساحلي خریداري از مالك رسمي آقاي گودرز کوناني
 2.  برابر راي شــماره 139860325002001453  متقاضي آقاي فریدون میرزائي فرزند دوســتعلي  بشماره شناسنامه 505 
صادره از کوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 13٧.٧0  مترمربع پلاك 16فرعي از 1 اصلي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس  خیابان دکتر حســابي خریداري از مالك رسمي آقاي محمد بگ آزادبخت 

)کیخسروي( 
 3.  برابر راي شماره 139860325002000566 متقاضي آقاي  محمد كریمي فرزند شیخه بشماره  شناسنامه 154 صادره از 
كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 224.13 مترمربع  پلاك56 اصلي واقع در بخش هفت خرم آبا شهرستان 

کوهدشت به آدرس شهرک رجایي شاداب  چهارم خریداري از مالك رسمي آقاي حمید و درویش هر دو خسروي
 4.  برابر راي شــماره 1398603250020005٧0  متقاضي خانم فهیمه علیمرادي فرزند كاظم  بشــماره شناسنامه 24801 
صادره از كوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 112.90  مترمربع پلاك52 اصلي  واقع در بخش هفت خرم 

آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان مطهري   خریداري از مالك رسمي آقاي میرزا قلي کوناني
 5.  برابــر راي شــماره 139860325002001318  متقاضي آقاي عینعلي محمودیاني كنگاوري فرزند  مریدعلي بشــماره 
شناســنامه 129 صادره از نورآباد درششــدانگ یك باب عمارت به مساحت   500مترمربع پلاك 24 فرعي از 1٧ فرعي از 1 
اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان  کوهدشــت به ادرس خیابان دکتر حســابي پایین تر از مرکز مشاوره روان 

درماني خریداري از مالك  رسمي آقاي نصر اله غضنفري
 6.  برابر راي شــماره 1398603250020005٧6  متقاضي آقاي رضاقلي آزادبخت فرزند ایمانعلي  بشماره شناسنامه 5088 
صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 183.95  مترمربع پلاك 63 اصلي  واقع در بخش هفت خرم 

آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان نهضت   خریداري از مالك رسمي آقاي رستم آزادبخت   
 ٧.  برابر راي شــماره 139860325002000991  متقاضي آقاي كیومرث مهدي پور فرزند محمد  بشــماره شناسنامه 2٧ 
صادره از كوهدشــت در ششــدانگ یك باب مغازه به مساحت 9 مترمربع پلاك   ٧11-٧06 فرعي از 56 اصلي واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس خیابان  رهبري بالاتر از بانک ملي مرکزي  خریداري از مالك رســمي آقاي 

مجتبي پور مظاهري
 8.  برابر راي شماره 139٧60325002005092 متقاضي آقاي نورالدین یوسف زاده فرزند  سلطانمراد بشماره شناسنامه 229 
صادره از کوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت   166.25 مترمربع پلاك 1٧ فرعي از 1 اصلي واقع در بخش 

هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت ب  آدرس خیابان سپاه  خریداري از مالك رسمي آقاي نصراله غضنفري
 9.  برابر راي شــماره 1398603250020022٧5 متقاضي خانم الهام حدادي فرزند فرامرز بشماره  شناسنامه ٧19 صادره از 
كوهدشت در شششدانگ یك باب عمارت به مساحت 200 مترمربع  پلاك16فرعي از 1 اصلي  واقع در در بخش هفت خرم 

آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان  سید الشهدا  خریداري از مالك رسمي آقاي ماشا اله ابراهیمي
 10.  برابر راي شــماره 139860325002000926 متقاضي آقاي ســجاد حســن زاده فرزند براعزیز  بشــماره شناســنامه 
4190396923 صادره از کوهدشت در ششدانگ یکباب عمارت به مساحت   149.5 مترمربع پلاك ٧٧ اصلي واقع در بخش 

هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس شهر  گراب خیابان ساحلي خریداري از مالك رسمي آقاي حسین نصیري
 11.  برابر راي شماره 139٧60325002004968  متقاضي آقاي علي گراوند فرزند امیدعلي بشماره  شناسنامه 582 صادره 
از در دو دانگ از  ششدانگ  یك قطعه زمین زراعي آبي  به مساحت   100000.32 مترمربع پلاك 23 اصلي  واقع در بخش 

هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس  روستاي اشتره گل گل خریداري از مالك رسمي آقاي عیدي عباسي
 12.  برابر راي شــماره 139860325002000842متقاضي آقاي ولي كرمي فرزند خان ابدال بشــماره  شناســنامه 2024 
صادره از ســراب دوره در ششدانگ  یك باب عمارت به مساحت 1٧6.60  مترمربع پلاك16 فرعي از 1اصلي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس  خیابان کارگر شــمالی خریداري از مالك رسمي آقاي محمد بگ آزادبخت 

)کیخسروی( 
 13.  برابر راي شــماره 139860325002000598متقاضي آقاي یونس باباكرمي فرزند صیدحســن  بشــماره شناســنامه 
4190240621 صادره از کوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت   150.4 مترمربع پلاك 986 فرعي از 1 اصلي 
واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به  آدرس خیابان فاطمیه 1  خریداري از مالك رســمي آقاي منصور 

علی پور
 14.  برابر راي شــماره 1398603250020004٧9 متقاضي آقاي  فرض اله قنبري فرزند بســاط علي  بشماره شناسنامه 
24٧89 صادره از کوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 163.25  مترمربع پلاك٧٧ اصلي  واقع در بخش 

هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس کوهدشت بخش  گراب  خریداري از مالك رسمي آقاي باونعلی آدینه وند
 15.  برابر راي شماره 1398603250020002٧9  متقاضي خانم نسرین رت فرزند نریمان بشماره  شناسنامه 203 صادره از 
قصر شیرین سه دانگ از ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 40.23  مترمربع پلاك 65 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرستان کوهدشت به آدرس تازه آباد  شاهیوند نرسیده به چهار راه بصیرت خریداري از مالك رسمي آقای ابراهیم رشیدیان
 16.  برابر راي شــماره 139660325002003265 متقاضي آقاي جمشید رستمي فرزند موسي بشماره  شناسنامه 25188 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 29٧.15 مترمربع  پلاك 2802 فرعي از 65 اصلي و 65 اصلی 
واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به  آدرس خیابان فردوسی روبروی دادسرا خریداري از مالك رسمي٧٧ 

متر مربع از مالکیت  آقاي  ابراهیم رشیدیان و 220 متر مربع از مالکیت میرزا ولی اتیوندی
 1٧.  برابر راي شــماره 139860325002000500متقاضي آقاي خدامراد امرایي فرزند مراد بشماره  شناسنامه 6695 صادره 
از كوهدشــت در یک دانگ از ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 199  مترمربع پلاك 63اصلي واقع در بخش هفت خرم 

آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خریداري از  مالك رسمي آقاي درویش علی آزادبخت
 18.  برابر راي شــماره 139860325002001390 متقاضي آقاي علي پناه تیموري متین فرزند عباس  بشــماره شناسنامه 
15623 صادره از كوهدشت در ششدانگ باب عمارت به مساحت 290.80  مترمربع پلاك56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم 
آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان جهاد  شمالي خیابان نسترن یکم  خریداري از مالك رسمي آقاي رستم کیخسروي

 19.  برابــر راي شــماره 139٧60325002003969 متقاضــي آقاي آزاد حاتمي فر فرزند كریم خان  بشــماره شناســنامه 
41902٧202٧ صادره از  کوهدشت  در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت   166.81 مترمربع پلاك 1٧ فرعي از 1اصلي  

واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به  آدرس خیابان سپاه خریداري از مالك رسمي آقاي نصراله غضنفري. 
 20.  برابر راي شــماره 139860325002000922 متقاضي آقاي میرزاعباس گراوند فرزند حســینعلي  بشــماره شناسنامه 
658 صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مســاحت   169.35مترمربع پلاك 56اصلي  واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس جنب  پارک بهشــتي انتهاي خیابان  خریداري از مالك رسمي آقایان صید علي و 

افراسیاب هر دو امرایي
 21.  برابر راي شــماره 139860325002000913  متقاضي آقاي ســیدصوفي شــكراللهي ضرون فرزند  صفي اله بشماره 
شناســنامه 16480 صادره از كوهدشت در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت   153.20 مترمربع پلاك 53 اصلي  واقع 
در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس  انتهاي خیابان بوعلي گلستان1٧ خریداري از مالك رسمي آقاي 

ماشااله شهبازي
 22.  برابر راي شــماره 139860325002000596  متقاضي آقاي كرم خدا محمودي فرزند محمود  بشماره شناسنامه 331 
صادره از كوهدشــت درششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 1٧0 مترمربع  پلاك 65 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد 

شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان خاقاني نبش 30  متري باهنر خریداري از مالك رسمي آقاي اسد مراد نعمتي
 23.  برابر راي شــماره 139860325002001198 متقاضي آقاي عباس محمودنیایي فرزند علي احمد  بشــماره شناسنامه 
435 صادره از نورآباد در ششــدانگ یك باب عمارت به مســاحت 200 مترمربع  پلاك 53 اصلي  واقع در بخش هفت خرم 

آباد شهرستان کوهدشت به آدرس انتهاي خیابان بوعلي  گلستان پانزدهم  خریداري از مالك رسمي آقاي بهزاد رشیدیان
 24.  برابر راي شماره 1398603250020008٧4 متقاضي خانم ملك ناز خزائي فرزند عبدالعلي  بشماره شناسنامه 8 صادره 
از نهاوند در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 106.63 مترمربع  پلاك 56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان 

کوهدشت به آدرس خیابان دارایي به سمت  شهرک کوچه دوم سمت راست خریداري از مالك رسمي آقاي بهرام وفایي
 25.  برابر راي شــماره 1398603250020008٧0متقاضي آقاي رضا حق ندري فرزند حســنعلي  بشماره شناسنامه 9408 
صادره از كوهدشت در سه دانگ از ششدانگ یك باب عمارت به مساحت   309.46 مترمربع پلاك 56 اصلي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس  خیابان ارشاد کوچه شــهید مریم حق ندري خریداري از مالك رسمي آقاي 

درویش حسین خسروي
 26.  برابر راي شــماره 1398603250020008٧2  متقاضي آقاي علي اكبر حق ندري فرزند حســنعلي  بشماره شناسنامه 
1283 صادره از كوهدشت در سه دانگ از ششدانگ یك باب عمارت به مساحت   309.46 مترمربع پلاك 56 اصلي  واقع در 
بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس  خیابان ارشاد کوچه شهید مریم حق ندري خریداري از مالك رسمي 

آقاي درویش حسین خسروي
 2٧.  برابر راي شــماره 1396603250020025٧6 متقاضي خانم فهیمه رحمتي فرزند گنجعلي بشــماره  شناسنامه 5860 
صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 130 مترمربع پلاك   63 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان هفت تیر خیابان لاله  پنجم  خریداري از مالك رسمي آقاي علی رحم و علی حیدر هر 

دو آزادبخت فرزندان عزیز بگ  ورثه سوخی آزادبخت
 28.  برابر راي شــماره 139860325002000601  متقاضي آقاي پرویز طولابي فرزند نعمت بشــماره  شناســنامه 1526٧ 
صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 203 مترمربع  پلاك 16فرعي از 1اصلي واقع در بخش هفت 

خرم آباد شهرستان کوهدشت خریداري از مالك  رسمي آقاي محمد حسین ابراهیمی
 29.  برابر راي شماره 139860325002001392 متقاضي خانم مهین آزادبخت فرزند معصومعلي  بشماره شناسنامه 9592 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 12.38  مترمربع پلاك 63 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرســتان کوهدشــت به آدرس چهار راه اله  اکبر 30 متری جنوبی کوچه 12 متری سمت راست در اول خریداري از مالك 

رسمي آقاي علی  آزادبخت
 30.  برابر راي شــماره 13986032500200594 متقاضي آقاي عزیز موســوي مله خان فرزند  ســیدابراهیم بگ بشــماره 
شناسنامه 4٧8 صادره از نورآباد در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت   196.50 مترمربع پلاك 52 اصلي واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس  خیابان تازه آباد شــاهیوند خیابان بصیرت بین فاطمیه 1 و 2  خریداري از 

مالك رسمي آقاي رستم  خسروی
 31.  برابر راي شــماره 139860325002000920  متقاضي آقاي روح اله نظرنیا فرزند علي ابدال  بشماره شناسنامه 4٧24 
صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 139  مترمربع پلاك 5405 فرعي از 56 اصلي واقع در بخش 

هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به  آدرس  خریداري از مالك رسمي خانم خاطره خسروی
 32.  برابر راي شــماره 1398603250020008٧6 متقاضي آقاي علي اكبر گراوند فرزند یوسف  بشماره شناسنامه 195٧3 
صادره از كوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به مســاحت 121.59  مترمربع پلاك  63 اصلي  واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس خیابان  نهضت ســواد آموزی کوچه فرهنگ ششم  خریداري از مالك رسمي آقاي 

درویشعلی آزادبخت
 33.  برابر راي شــماره 139860325002000562 متقاضي آقاي حســین نوروزیاني كرم آبادي فرزند  یارحســین بشماره 
شناسنامه 41904622٧6 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به  مساحت 138 مترمربع پلاك 16 فرعي از 1 
اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان  کوهدشــت به آدرس خیابان معاد یک کوچه هشتم جنب شرکت نفت یاری 

خریداري از مالك رسمي  آقاي محمد رضا عمله امرایی
 34.  برابر راي شــماره 139860325002000586  متقاضي آقاي قهرمان شاطري فرزند شمس اله  بشماره شناسنامه 202 
صادره از كوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 100 مترمربع  پلاك 58 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد 

شهرستان کوهدشت به آدرس شهرک شهید رجایی  سی متری سوم  خریداري از مالك رسمي آقاي صید احمد آزادبخت
 35.  برابر راي شــماره 139860325002000580  متقاضي آقاي بهرعلي گراوند فرزند امیدعلي  بشــماره شناسنامه 462 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 252 مترمربع  پلاك24 فرعي از 1٧ فرعی از 1 اصلي واقع در 
بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به  آدرس خیابان دکتر حســابی خیابان گلها خیابان کوشا چهارم  خریداري از 

مالك رسمي آقاي نصراله  غضنفری   
 36.  برابر راي شــماره 1398603250020005٧8 متقاضي آقاي فرزاد بهمني فرزند شفیع بشماره  شناسنامه 346 صادره 
ازکوهدشــت درششــدانگ یك باب مغازه تجاری  به مساحت 35.4 مترمربع  پلاك ٧٧ اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرســتان کوهدشت به آدرس کوهدشت شــهر گراب  خیابان رهبری نبش کوچه اندیشه  خریداري از مالك رسمي آقاي 

صفیار الوار

آگهی اصلاحی
 1-  برابر راي شماره 139860325002001036 متقاضي آقاي حاجي احمد آدینه وند فرزند  حسین بگ بشماره شناسنامه 
960 صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت   202.85مترمربع پلاك 281فرعي از٧٧ اصلي  واقع در 
بخش هفت خرم آباد شهرســتان  کوهدشــت به آدرس  گراب خیابان رهبری خیابان بعثت خریداري از مالك رســمي آقاي 

حسین  بگ آدینه وند
 2-  برابــر راي شــماره 139860325002001420 متقاضي آقاي علي تیموري یكتا فرزند  صیدعلي بشــماره شناســنامه 
4190184٧99 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 184 مترمربع پلاك 6012فرعي از 56 اصلي 
واقع در بخش هفت خرم آباد  شهرســتان کوهدشت به آدرس خیابان شهید قدرت اله عبدیان کوچه شماش 4  خریداري از 

مالك  رسمي تعاونی مسکن بسیجیان سپاه پاسداران
 3-  برابر راي شــماره 13986032500200103٧  خانم پروین محمدي كمره فرزند محمد علي  بشماره شناسنامه 24130 
صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مســاحت   22٧.80 مترمربع پلاك 2فرعي از 54اصلي واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت  به آدرس میدان انقلاب روبروی آرایشــگاه طراوت  خریداري از مالك رســمي آقاي 

درویش  کونانی
  م الف:156 

تاریخ انتشار نوبت اول: ٧/٧/1398 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 22/٧/1398 

حیدر امرایی 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

افراد غیرمتخصص در آزمایشگاه ها
خبر

گوناگون

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی

سرگردانی پرستاران متقاضی اعزام به خارج
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خبر خبر 

اصفهان- مریــم مومنی- خبرنگار یادگار 
امروز؛

شــهردار اصفهــان که بــرای حضور در 
دوستدار  شــهرهای  اجلاس  نخســتین 
کــودک به دعــوت صندوق بیــن الملل 
کودکان ســازمان ملل متحد )یونیسف( 
به شــهر کلن آلمان سفر کرد، درباره این 
اجلاس گفت: در این رویداد، نمایندگان 
کشورهای مختلف و همچنین شهرداران 
شــهرهای مختلــف کشــورهای جهان، 

حضور یافتند.     
بــه گــزارش اداره ارتباطات رســانه ای 
شــهرداری اصفهان، قــدرت اله نوروزی 
اعلام کرد: در ایــن اجلاس، کارگاه های 
متعددی برگزار شــد تا تصمیم گیران و 
برنامه ریزان شهری با روش ها و مفاهیم 
ساختن شــهرهای دوستدار کودک آشنا 
شوند و بدانند چگونه می شود شهرهایی 
ســاخت کــه در آن ها حقــوق کودکان 

رعایت شود.    
وی ادامه داد: شــهرهای جهان به دنبال 
این هســتند کــه فضایی بــرای زندگی 
آرام کــودکان بــا حفظ حقــوق آن ها 
فراهــم کنند. در این اجلاس، شــهرها و 
کشــورهای مختلف تجربیات خود را در 
این حــوزه ارایه دادند. ســخنرانی های 
مختلف در حوزه شــهر دوستدار کودک، 
ارایــه و کارگاه هــای مختلفی نیز همراه 
با نشست های پرســش و پاسخ تشکیل 
شد. همچنین نقش مشــارکت کودکان 
در ساختن فضاهای شــهری و فضاهای 
عمومــی از جمله پارک هــا و خیابان ها 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.  
وی تأکید کــرد: در جریان این مذاکرات 
و حضور در اجلاس شــهرهای دوستدار 
کودک، تجربیات و دستاوردهای خوبی به 
اشتراک گذاشته شد. برای اینکه اصفهان 
به شهر دوستدار کودک تبدیل شود باید 
بتوانیم از تجربیات شــهرهایی که ســال 
ها این مســیر را طی کرده اند، استفاده 
کــرده، تجربیات خود را منتقل کرده و با 
اقدامات کشورهای  برخی  بومی ســازی 
دیگر متناســب با قوانین و شرایط کشور 

خودمــان بتوانیم شــرایطی فراهم کنیم 
که کودکان زندگی خوبی در شهر داشته 

باشند. 
گفتنی اســت شــهردار اصفهان درحالی 
به دعوت یونیســف و در کنار حدود ٩٠ 
شــهردار و مقام محلی از سرتاسر جهان، 
در این اجلاس شرکت کرد که اصفهان در 
یک قدمی  دریافت نشــان شهر دوستدار 
کودک و پیوســتن به شــبکه شهرهای 
دوســتدار کــودک جهــان، قــرار دارد. 
همچنین نمایندگانی از وزارت کشــور و 

وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز 
در این اجلاس حضور داشتند.  

اصفهان، دی ماه ســال گذشته، میزبان 
نخســتین کنفرانس ملی شهر دوستدار 
کودک با حضــور نماینده یونیســف در 
ایران، نمایندگانی از 31 اســتان کشور، 
جمعی از مدیران وزارت کشور و مدیران 
ارشد استان و شهر اصفهان، برای معرفی 
اصفهان به عنوان کاندیدای پیوســتن به 

شبکه شهرهای دوستدار کودک بود.
شهردار اصفهان با شــرکت در نخستین 
اجلاس » شــهرهای دوســتدار کودک« 
در شــهر کلن آلمان، بیانیه مشترک این 

اجلاس را امضا کرد. 
شرکت کنندگان در این نشست، استقبال 
همه جانبه خــود را از بیانیه  ارائه شــده 
توســط نمایندگان کــودکان و نوجوانان 
سایر مناطق و شهرهای دوستدار کودک 
سراســر جهان اعلام کردنــد و با وجود 
آگاهــی از نقاط مشــترک موجود میان 
کنوانسیون حقوق کودک و اهداف توسعه 
پایــدار )SDG( که اجــرای یکی تأثیر 
مستقیمی بر دیگری دارد، متعهد شدند 
که اقدامات لازم در خصوص تحقق شهر 
دوســتدار کودک را متناسب با شرایط و 
انجام  قوانین شهرهای کشــورهای خود 
دهند. شــرکت کنندگان همچنین اعلام 
کردنــد که به منظور برقــراری عدالت و 
حفــظ حقــوق کــودکان و نوجوانان در 
جوامــع خود، اقدامــات لازم در رابطه با 
حقوق کودکان و نوجوانان را در شهرهای 

خود پیاده سازی خواهند کرد

 ساری –امیری فر-خبرنگاریادگارامروز :
مدیرعامل شــرکت گاز استان مازندران در 
نشســت صمیمی با تأمیــن کنندگان کالا 
گفت: تأمین کنندگان مهمترین شــرکای 
شرکت گاز در ارائه خدمات بهینه به مردم 

هستند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
مازنــدران ، »جعفــر احمدپور« با اشــاره 
به مباحــث تعالی ســازمانی تصریح کرد: 
پیمانکاران مهمترین شــرکای شرکت گاز 
استان در ارائه خدمات بهینه به مردم بوده 
و ارتقــای تعاملات فی مابین و  رفع چالش 
های اجرایی زمینه ســاز بهبود کم و کیف 

خدمت رسانی به مردم خواهد بود.
وی پیمانکاران و تأمین کننــدگان را بازوهای اجرایی 
شرکت دانست و ادامه داد: به منظور حمایت حداکثری 

از آنان، فرآیندهای داخلی در شرکت گاز استان باید به 
گونه ای ارتقاء یابد.

مدیرعامل شرکت گاز اســتان مازندران گفت: ارزیابی 

های بازرســی فنی گاز طوری صورت می 
گیــرد که تولید کنندگان به ســمت تولید 

کالاهای با کیفیت بروند.
در ادامه »بهنــام میرزابابائیان« رئیس امور 
کالای شــرکت گاز مازندران از تامین ۹۵ 
درصدی کالاهای مورد نیاز این شــرکت از 
تولیــد کنندگان داخلی خبــر داد و گفت: 
خوشــبختانه در ســال گذشــته از  ۴۰۰ 
میلیــارد ریال کالای مــورد نیاز خریداری 
شده این شــرکت، حدود ۹۵ درصد آن از 

تولید کنندگان داخلی تامین شده است.
ایــن نشســت  شــایان ذکــر اســت در 
و  پرســش  جلســه  برگــزاری  ضمــن 
پاســخ ، پیشــنهادات پیمانــکاران جهت 
 بررســی و ارائــه راهکارهــای عملــی جمــع بندی 

گردیده است.

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگار یادگار امروز : 
پس ازاین که شــرکت فولاد مبارکه حمایت 
و همــکاری بــا شــرکت های دانش بنیان، 
انجمن های علمی و استارتاپ ها را در دستور 
کار خود قــرار داد، در اقدام عملی دیگر این 
شرکت و با حضور سورنا ستاری معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهور تفاهم نامه ســاخت 
لامپ های وارداتی اشــعه ایکس 1٠٠ و 75 
کیلوولت بین شرکت فولاد مبارکه وشرکت 
آشکار پرتو پویا از زیرمجموعه های پـــــارک 

علـــــم وفن آوری قزوین امضاء شد.
بهزاد شیرانی مدیر بازرسی فنی و اتوماسیون 
ابزار دقیق فولاد مبارکــه در جریان امضای 
این تفاهم نامــه گفت: یکــی از روش های 
اندازه گیری ضخامت، استفاده از دستگاه های 
ضخامت سنجی مبنی بر اشعه ایکس است. 
پرتوهــای ایکس موردنیــاز در این روش با 
استفاده از لامپ های مولد اشعه ایکس از نوع 

آند ثابت تولید می شود.
وی در همین خصوص تصریح کرد: در ناحیه 
نورد سرد شرکت فولاد مبارکه جهت کنترل 
ضخامت ورق های تولیدی در ابتدا و انتهای 
خطوط تولیدی از تعداد ۲۲ دستگاه ضخامت 
ســنج ایکس بــه دلیل دقت بالا اســتفاده 

می گردد.

 شــیرانی با تأکید بر این که قســمت های 
ســخت افزاری مهم این سیســتم ها شامل 
کنترل باکس، ژنراتور اشعه ایکس، استاندارد 
مگازین و دتکتور اســت، گفت: لامپ اشعه 
ایکس که درواقع مهم ترین قســمت جهت 
تولید اشــعه اســت در ژنراتور اشعه ایکس 
قرارگرفته اســت و با توجه به اســتهلاک و 
خرابــی لامپ های مذکور به طور متوســط 

سالانه حدود ۸ عدد تعویض می گردد.
 وی با تأکید بر این که عدم تعویض لامپ های 
مستعـــمل می تواند مـــــوجب اختـلال در 
خطـــوط تولیـــد و تضمیـــن کیفیـــت 
محصـــول شرکت فولاد مبارکه شود، گفت: 

درحال حاضر این لامپ ها به صورت واردات و 
قیمت چند برابری نسبت به قیمت اصلی از 

خارج از کشور تأمین می شود.
 مدیر بازرســی فنی و اتوماسیون ابزار دقیق 
فــولاد مبارکه اظهار داشــت: بــا توجه به 
تحریم هــا و با عنایت بــه تأکید مدیرعامل 
شــرکت مبنی بر حمایت از شــرکت های 
سازنده و دانش بنیان داخلی بر آن شدیم که 
این لامپ ها را با استفاده از ظرفیت های علمی 
کشور بومی سازی نماییم. به همین منظور 
از شــرکت های دانش بنیان داخلی استعلام 
گرفته شد و پس از بررسی هایی که انجام شد، 
با شرکتی در پارک علم و فن آوری قزوین به 

توافق رســیدیم، تا ان شاءالله بتوانند در یک 
فرصت معقول با ساخت این لامپ ها، کشور 

را از واردات آن بی نیاز سازند.
وی خاطرنشان کرد: کسب موفقیت در این 
زمینه به واقع یک دستاورد ملی خواهد بود، 
چراکه علاوه بر صنعت فولاد در بســیاری از 
صنایع دیگر ازجمله پزشکی نیز این لامپ ها 

کاربرد دارند.
وی تصریح کرد: بومی ســازی این لامپ ها 
نه تنهــا کشــور را از واردات آن و خــروج 
مبالــغ قابل توجهی ارز بی نیاز خواهد کرد، 
بلکه می توان با صادرات آن ها برای کشور 
ارزآوری و ارزش افزوده اقتصادی نیز ایجاد 

کرد.
بهــزاد شــیرانی در بخش پایانی ســخنان 
خود ضمــن قدردانی از رویکــرد مدیریت 
ارشــد شرکت در بومی ســازی و حمایت از 
شرکت های دانش بنیان و همکاری مدیریت 
تحقیق و توســعه، کارکنان مجموعه تعمیر 
تجهیزات پرتوزای فولاد مبارکه و  شــرکت 
آشکار پرتو پویا از زیرمجموعه های پارک علم 
وفن آوری قزوین، اظهار امیدواری کرد: هرچه 
سریع تر این اقدام ارزشمند وارد فاز اجرا شود 
و از لامپ هــای تولید داخل بتوان در چرخه 

تولید استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران :

تأمین کنندگان مهمترین شرکای شرکت گاز در ارائه خدمات بهینه به مردم هستند

X آغاز فرآیند بومی سازی لامپ های وارداتی اشعه

تأمین کنندگان مهمترین شرکای شرکت گاز در ارائه خدمات بهینه به مردم هستند

بمناسبت هفته تربیت بدنی انجام شد؛

استقرار میز خدمت برای پاسخگویی به 
سوالات ورزشی مردم پلدختر

پلدختــر- کامرانی- خبرنگاریادگارامروز : به گزارش روابط عمومی 
اداره ورزش و جوانان شهرستان پلدختر در اولین روزازهفته تربیت 
بدنی با حضور پرســنل اداره ورزش و جوانان وروســای هیئتهای 
ورزشی شهرستان پلدختر میز خدمت برای پاسخگویی به سوالات 

ورزشی مردم در حاشیه مراسم نماز جمعه پلدختر برگزارشد.
دراین اقدام مردمی، مدیر وپرسنل اداره ورزش و جوانان وچند تن 
از روسای هیئتهای ورزشی شهرستان با حضور مراسم درنمازجمعه 
این هفته به ســوالات مردم محترم شهرستان در خصوص مسائل 

ورزشی پاسخ گفتند.

مجمع انتخاباتی  هیئت دوچرخه سواری 
ایلام برگزار شد

ایلام-اسماعظیمی-خبرنگاریادگارامروز ؛
با حضور رئیس فدراســیون دوچرخه ســواری کشورمان  یوسف 
پولاب بعنوان ریئس هیئت دوچرخه ســواری استان ایلام انتخاب 
شــد. به گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
ایلام ، خســرو قمری رئیس فدراسیون دوچرخه سواری جمهوری 
اســلامی ایران در مجمع انتخابات رئیــس جدید هیئت دوچرخه 
سواری اســتان ایلام با اشاره به زیرســاخت های ورزش دوچرخه 
ســواری در این اســتان اعلام کرد: آمده برپایی اردو های تیم ملی 

در این استان هستیم.
او به کوهســتانی بودن اســتان برای برگزاری مسابقات دوچرخه 
ســواری در بخش کوهستان نیز اشــاره و ابراز امیدواری کرد: در 
صورت فراهم شدن زیرساخت ها از لحاظ اسکان می توانیم تا پایان 

سال شاهد برگزاری این مسابقات در استان ایلام باشیم.
رئیس فدراســیون دوچرخه سواری کشــورمان به همگانی بودن 
ورزش دوچرخه سواری اشاره و بیان کرد: میتوان از ظرفیت رشته 
دوچرخه سواری برای افزایش روحیه نشاط و شادابی در کنار حفظ 

سلامتی استفاده کرد.
در پایان این مجمع  یوســف پولاب بعنوان رئیس هیئت دوچرخه 

سواری استان ایلام انتخاب شد.

بازدید شهردار مشهد و  معاونین  استانداری 
خراسان رضوی  از منطقه سپاد

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز  : 
 دکتر محمد رضا کلائی شــهردار مشــهد مقدس، مهندس یزدان 
پناه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و دکتر علی رسولیان 
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی با 
همراهی مدیرعامل شــرکت سپاد خراســان و جمعی از معاونان و 
مدیران بخش های مختلف شهرداری و استانداری از منطقه تجاری 
گردشــگری سپاد بازدید کردند. این بازدید که با هدف تبادل نظر 
و بررسی وضعیت منطقه تجاری گردشگری سپاد برگزار شده بود، 
موضوعاتی نظیر تغییر کاربری ها، تسریع در بازگشایی بلوار ابوطالب 
شــمالی و توسعه فضای سبز منطقه سپاد مورد بحث و گفتگو قرار 
گرفت.دکتر علیرضا هوشنگ نژاد مدیرعامل شرکت سپاد خراسان 
در پایان این بازدیــد به بیان توانمندی ها و رویکردهای اقتصادی 
و عمرانی منطقه گردشــگری ســپاد پرداخت و آمادگی کامل این 
شــرکت را جهت انجام هرگونه همکاری در توسعه خدمت رسانی 
به مردم با مدیریت شــهری اعلام نمود.لازم به ذکر اســت در این 
دیدار آقایان دکتر یعقوبی معاون خدمات و محیط زیســت شهری 
شهرداری مشهد، سید محسن قلمشاهی معاون املاک، مستغلات 
و حقوقی شرکت سپاد خراسان، فکور نماینده دفتر فنی استانداری 
خراســان رضوی، نیکخو مدیر برنامه ریزی شرکت سپاد، سلطانی 

مدیر اداری و پشتیبانی حضور داشتند.

افزایش 42 درصدی زائران اربعین در قم 

قم - زهره نعلبندی - خبرنگاریادگارامروز ؛ 
فرماندار قم از رشــد بیش از ۴۲ درصد زائران اربعین درقم جهت 
شــرکت در مراســم اربعین خبرداد.  مرتضی حیدری  با اشاره به 
افزایــش حضور زائــران اربعین گفت: تا کنــون بیش از 42 درصد 
رشــد زائران جهت شــرکت در مراســم اربعین را شــاهد بودیم. 
وی بــا یادآوری اینکه اربعین به یک جنبــش بزرگ اجتماعی در 
جهان اسلام تبدیل  شــده است، خاطرنشان کرد: 131هزار و883 
زائر ایرانی  و خارجی تا کنون وارد شــهر قم شــده اند. فرماندار قم 
همچنین افزود: 82 هزار زائر در قرارگاه اربعین در مصلی، 45 هزار 
زائر در قرارگاه مســجد مقدس جمکران و 38 هزار زائر در قرارگاه 
امامزاده سید جمال  حضورداشتند.  وی ازپیش بینی حضور زائران 
اربعین درقم تا 2٠ آبان ماه به دلیل بازگشت آن ها به مبدأخبرداد. 
حیدری با اشاره به برگزاری راهپیمایی اربعین در مسیر حرم مطهر 
تا مســجد مقدس جمکران، بیان داشت: رسمی در قم شکل گرفته 
که جاماندگان از اربعین در کربلا نیز برای اعلام همبستگی و عرض 
ارادت با زائران امام حســین)ع(، از بعد از ظهر اربعین این مسیر را 

در قم به راهپیمایی می پردازند.

دومین دوره مسابقات شطرنج ریتد پلدختر 
به پایان رسید

 پلدختــر- کامرانی- خبرنگاریادگارامروز : به گــزارش روابط عمومی اداره 
ورزش و جوانان شهرســتان پلدختردومین دوره مســابقات ریتد کشوری 
درمحل ســالن مسابقات دانشگاه پیام نور بمناسبت هفته تربیت بدنی در 

شهرستان برگزار گردید و در پایان نفرات برتربه این شرح معرفی شدند.
نفر اول فضل اله کلانتری نژاد از پلدختر، نفر دوم رضاعبدالهی صابر از ورامین 
، نفر سوم رحمتعلی ملکی ازمعمولان ، نفر چهارم  سعید شاهیوند از خرم اباد 

و نفر پنجم  جهانگیر دیناروند از شوش.
بهترین بازیکن زیر 17٠٠ علی فولادوند از خرم اباد
بهترین بازیکن زیر 16٠٠  یاسر میرزایی از خرم اباد

بهترین بازیکن زیر 15٠٠  محسن سبزواری از خرم اباد
بهترین بازیکن بدون ریتینگ رضاعلی عزیزی از پلدختر

پیشکسوت برتر  علی محمد حاجی نژاد از خرم اباد
بهترین بازیکن شهرستان حمید سلیمانی زاده از پلدختر

برگزاری مانور نشت زیرزمینی اتصالات گاز 
در شهرستان ایوان

ایلام-اسماعظیمی-خبرنگاریادگارامروز؛
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان ایلام: مانور نشت زیرزمینی 
اتصــالات علمک همراه با آتش ســوزی در اداره گاز شهرســتان ایوان با 
هماهنگی و همکاری سایر دستگاههای مدیریت بحران از جمله دانشگاه 
علوم پزشکی، آتش نشانی، نیروی انتظامی و فرمانداری توسط کارکنان اداره 

گاز برگزار گردید.
عباس شــمس اللهی مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام؛ هدف از برگزاری 
مانورهای گســترده در سطح شرکت گاز استان ایلام را ایجاد آمادگی لازم 
برای مقابله با بحران های احتمالی عنوان و تجربیات کسب شده را زمینه 

ساز موفقیت در بحرانها دانست.
وی با بیان اینکه  برنامه مدون توســط واحد HSE شــرکت گاز اســتان 
ایلام برای برگزاری مانورها بصورت مستمر و در کلیه شهرستانها طراحی 
گردیده و طبق برنامه زمانی نیز اجرا می گردند، خاطرنشــان ســاخت که 
تعامل، هماهنگی و همکاری  ادارات گاز شهرســتانها با سایر دستگاههای 
عضو مدیریت بحران زمینه ساز حضور به موقع و مؤثر در حوادث و کاهش 

خسارات و حوادث ناشی از وقوع بحران می باشد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان:

زمین کارخانه لاستیک سازی خرم آباد واگذار 
شده است

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگارامروز؛
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی لرســتان گفت: زمین کارخانه 
لاستیک سازی خرم آباد واگذار شده است. بختیار رازانی اظهار کرد: مقدمات 
کار احداث کارخانه لاستیک سازی مهیا بوده و زمین آن واگذار شده است.

وی تصریح کرد: یکی از مشکل اصلی این پروژه آب بود که حدود ۸۰ لیتر 
بر ثانیه آب کاکارضا توســط شــرکت آب منطقه ای، مشاور و پیمانکار در 
حال انجام است.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان خاطرنشان 
کرد: مشکل اصلی که این پروژه با آن روبرو شده بحث تسهیلات است که 
باید پیگیری شــود تا تخصیص یابد.رازانی اضافه کرد: در این راستا بانک و 
مسئولان ذیربط همکاری دارند اما یک اختلاف نظر وجود دارد؛ تسهیلات 
آن آماده اســت اما نرخ تسهیلات مورد نظر متقاضی و بانک متفاوت است. 
وی بیان کرد: ۲۲۰ میلیون یورو برای آن تسهیلات در نظر گرفته شده است

رئیس اداره نگهداری ابنیه راه های مازندران خبرداد :

تثبیت نقاط  رانشی محور ارتباطی سرتا- جناسم 
شهرستان میاندورود

 ساری –امیری فر-خبرنگاریادگارامروز :
رئیس اداره نگهداری ابنیه راه هایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای مازنــدران از تثبیت نقاط  رانشــی محور ارتباطی » سرتا_جناســم » 
شهرستان میاندورود با اعتباری بالغ بر 1٠ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران ، محسن 
محمدنژاد ضمن اعلام این خبر افزود : ایمن ســازي نقاط رانشی از جمله 
فعالیت هایي اســت كه با قوت پیگیري مي شود . وی در ادام بر تسریع در 
روند مقاوم سازی منطقه رانشی سرتا-جناسم تاکیدکردوگفت: بر اثر سیل 
اسفند ٩7 فروردین٩8 با به کارگیری دستگاه های راهسازی و بهره گیری از 
روشهای زهکشــی و دیوار سازی در تثبیت نطقه رانشی در حال اجرا می 
باشد. رئیس اداره نگهداری ابنیه راه هایی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای مازندران با بیان اینكه رانش زمین در مناطق كوهستاني و جنگلي 
تهدیدي جدي است، اظهار داشت: اختصاص اعتبار مناسب براي ایمن سازي 

جاده ها از نیازهاي ضروري است.
محمد نژاد خاطر نشان ساخت: اصولا رانش ها در مناطق پر باران کشور به 
ویژه در مناطق شــمالی به دلیل نفوذ آب به توده خاک و جسم راه صورت 
میگیرد که برای رفع این مشــکل باید زهکشــی و هدایت صحیح آب در 
بالادســت و پایین دســت این توده ها صورت پذیرد ، هر چه نفوذ آب در 
این توده ها کمتر باشــد حرکت و لغزش آنها نیز در سطوح شیب دار کمتر 

خواهد بود.

حضور شهردار اصفهان در اجلاس جهانی شهرهای دوستدار کودک و دیدار با شهردار کلن 

کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز:
 ، GRP کارگاهای آموزشــی آشــنایی با لوله های
آشــنایی با انواع کنتورهای مورد استفاده در صنعت 
آب  و آشنایی با اتصالات الکتروفیوژن در شرکت آبفار 
البرز برگزار گردید.به گزارش روابط عمومی شرکت 
آبفار البرز مهندس صادقی معاونت مهندسی و توسعه 
شرکت گفت : با هدف آشنایی بهتر همکاران وجهت 
ارتقاع دوره های آموزشــي با عنوان - آشنایی با لوله 
های GRP ،  آشنایی با انواع کنتورهای مورد استفاده در صنعت آب  و آشنایی با نواع اتصالات پلی 
اتیلن از نوع  جوش الکتروفیوژن با همکاری شرکتهای فعال در صنعت آب و فاضلاب و حضور كلیه 
کارشناسان معاونت مهندسی و توسعه، مدیران امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان، پیمانکاران و 
مهندسین مشاور فعال در پروژه های عمرانی، به مدت سه روز)24 ساعت( برگزار شد. صادقی در ادامه 
گفت : با افزایش مهارت و تجربه همکاران ضمن ارتقاء کیفیت اجرا پروژه ها ، زمان رسیدگی به حوادث 
خطوط انتقال پایین آمده و طبعا بهبود این شاخص موجب افزایش سطح رضایتمندی مشترکین و 
خدمات دهی و بهبود تداوم در آبرسانی خواهد شد. لازم به ذکر است بر اساس برنامه ریزی انجام شده 

طی هر ماه حداقل دو کارگاه آموزشی تخصصی تا پایان سال جاری برگزار می گردد.

قم-زهره نعلبندی- خبرنگاریادگارامروز ؛
رئیس قوه قضاییه با حضور در موکب آستان مقدس 
بانوی کرامت ضمن بازدید از روند خدمت رســانی 
به زائــران اربعین در بخش های مختلف موکب، از 

زحمات خادمان این موکب تقدیر و تشکر کرد.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیســی ضمن شرکت در 
حماسه پیاده روی اربعین حسینی در عمود ۱۰۸۰ 
مســیر پیاده روی نجف به کربلا حضور یافت و از 

روند خدمت رســانی به زائران اربعین حسینی در موکب آســتان مقدس کریمه اهل بیت)س( 
بازدید کرد.

وی طی نشســتی با ابراهیم اســلام پناه مدیر موکب آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( ضمن 
تقدیر از تلاش خادمان موکب آســتان مقدس، بر لزوم آماده ســازی این موکب برای استقبال 

گسترده تر از زائران اربعین در سال های آینده تاکید کرد.
 اسلام پناه مدیر موکب آستان بانوی کرامت نیز طی سخنانی به ارائه گزارشی از خدمات موکب 
آســتان مقدس پرداخت و گفت: روزانه به صورت میانگین ۱۳ هــزار و ۵۰۰ نفر در وعده های 

صبحانه ، ناهار و شام در این موکب پذیرایی و بیش از پنج هزار نفر نیز اسکان می یابند.

تقدیر رئیس قوه قضاییه 
از خدمات موکب حرم حضرت معصومه)س( 

برگزاری 3 کارگاه آموزش های فنی 
در شرکت آب وفاضلاب روستایی استان البرز



»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى
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بالا رفتن و پایین آمدن از »پله«
 چه آسیبی به »زانو« وارد می کند

عبدالرحمان رستمیان، متخصص روماتولوژی در خصوص بالا رفتن و 
 پایین آمدن از »پله« و آسیبی که به »زانو« وارد می شود،گفت: وقتی 
 پله غیر استاندارد بوده و ارتفاع آن زیاد باشد، ۱۰ برابر فشار را هنگام 
 بالا رفتن از پله بیشــتر می کند و وقتی به سرعت پایین می آییم، به 

 غضروف پا ضربه می زنیم. 
متخصــص روماتولوژی  درباره »مضرات بــالا رفتن و پایین آمدن از 
 پله«، اظهار داشــت: ورزش ها در پوکی استخوان دو مکانیسم دارند. 
 اولین مکانیسم این است که وقتی استخوان تحت فشار قرار می گیرد، 

 سلولی استخوان سازی می کند.  
وی با بیان اینکه وقتی می ایســتیم اســتخوانها تحت فشار هستند، 
ادامه داد:  در مقابل، شنا کردن به استخوان فشار نمیآورد تا استخوان 
ســازی کند،  بلکه عضلات را قوی کرده و قدرت فــرد افزایش پیدا 
می کند؛ ضمن  اینکه پایین رفتن از پله ها در پوکی اســتخوان اثری 

ندارد.  
این متخصص روماتولوژی خاطرنشــان کرد:اگر فشار بر مفصل کمتر 
 وارد شود، کمتر دچار آرتروز می شویم؛ آرتروز علامتی می دهد که آن 
 درد اســت. ما برای مبتلایان به آرتروز در مراحل اولیه مسکن زیادی 

 تجویز نمی کنیم. 
رستمیان یادآور شــد: وقتی پله غیر استاندارد بوده و ارتفاع آن زیاد 
 باشد، ۱۰ برابر فشار را هنگام بالا رفتن از پله  بیشتر می کند و وقتی 
 به سرعت پایین می آییم به غضروف پا ضربه می زنیم و می تواند باعث 

 آسیب زانو شود. 
وی تأکید کرد: ایجاد آرتروز بســتگی به استاندارد بودن و نحوه بالا 
رفتن  از پله ها دارد اما بالا و پایین رفتن از پله ها به پوکی اســتخوان 

مربوط  نمی شود. 
این متخصص روماتولوژی تصریح کرد: در آرتروز به غضروفها  آسیب 
می رســد و ایجاد درد می کند. درد یکی از مکانیسم های دفاعی بدن 
 اســت که نباید آن را زیاد سرکوب کرد؛ مگر اینکه در مراحل  خیلی 

 شدید باشد. 
رستمیان اضافه کرد: در مراحل اولیه، بهترین درمان آرتروز این است 
 که عضلات اطراف مفصل تقویت شــوند و دوم اینکه اگر کسی اضافه 

 وزن زیادی دارد، آن را کم کرده تا به مفاصل فشار وارد نشود. 
وی ابراز داشت: بسیاری از داروهای غضروف  ساز به بازار آمده که  در 
مصرف آن اختلاف نظروجود دارد و هنوز شــواهد قطعی اثر بخشی 
 آنها وجود ندارد؛ اما ممکن است آرتروز به جایی برسد که استخوان ها 
 به یکدیگر بچسبند و هنگام راه رفتن درد شدیدی داشته باشند؛ در 
ایــن  زمان عمل جراحی لگن، زانو و شــانه نتیجه خوبی دارد اما در 
مراحل  اول، بیشتر مراقبت، آموزش و تقویت عضله مورد تاکید است. 

این متخصــص روماتولوژی اضافه کرد: مصرف مُســکن باید در حد 
نیاز  باشد و ما به بیماران می گوییمُ مسکن را در شب استفاده کنند؛ 
البته  ابتدا به بیماران پماد، سپس قرص و در نهایت مسکن می دهیم. 

 ۷ مواد غذایی که به کلیه ها آسیب می رسانند  

کلیــه ها کار ســختی را انجام می دهند. فیلتــر و دفع مواد زاید در 
جریــان  خون، تعادل مایعات کلی بــدن و همچنین هورمونهایی که 
باعث ایجاد  گلبول های قرمز خون می شوند، سلامت استخوان ها و 

تنظیم فشار  خون. 
داروها و سموم محیطی زیاد، آگاهانه یا ناآگاهانه در معرض خطر قرار 
 می دهیم. باید بدانیم چه مقدار از مواد غذایی حتی غذاهای به ظاهر 

سالم  می تواند به کلیه ها آسیب برساند. 
1-آجیل

اگر مستعد ابتلا به سنگ کلیه هســتید، آجیل میان وعده مناسبی 
نیست.  آنها حاوی دسته ای از مواد معدنی به نام اگزالات هستند که 

در رایج  ترین نوع سنگ کلیه یافت می شوند.  
2- آووکادوها

آووکادو بــا دوز بالای پتاســیم همراه اســت، که مایعــات، تعادل 
الکترولیت  و سطح  pH  را کنترل می کند. کلیه ها برای انجام درست 

کارشان به  تعادل مناسب پتاسیم و سدیم تکیه می کنند. 
هایپرکالمی نام بیش از حد پتاســیم در خون اســت و این در افراد 
مبتلا به  بیماری پیشــرفته کلیوی اتفاق می افتد. اغلب باعث حالت 

تهوع، ضعف،  بی حسی و کندی ضربان قلب می شود. 
3- کافئین

مطالعات نشــان می دهد که مصرف طولانی مدت کافئین می تواند 
 بیماری مزمن کلیه را بدتر کند و ممکن اســت خطر ســنگ کلیه را 

 افزایش دهد. 
 4- محصولات لبنی

محصولات لبنی از جمله شیر، پنیر و ماست سرشار از کلسیم هستند 
و  باعث افزایش ســطح کلســیم در ادرار می شوند که با خطر بیشتر 

سنگ  کلیه مرتبط است. 
 5- نمک

ســدیم بیش از حد باعث می شود که کلیه ها آب را به منظور رقیق 
کــردن  نمک موجود در جریــان خون خود نگه دارند و این فشــار 

سنگینی بر آنها  وارد می کند. 
 6- گوشت

گوشت حاوی مقدار قابل توجهی پروتئین است. اکنون پروتئین برای 
 فرآیندهای رشــد و ســلامت ماهیچه های ما بســیار مهم است، اما 
متابولیزه  کردن آن یکی از ســخت ترین کارهایی است که کلیه های 

ما انجام می  دهند. 

یک فوق تخصص بیماری هــای ریه کودکان 
درباره ســرفه و تــب بالا به  عنــوان علائمی 
بیماری های عفونی در فصل سرد هشدار داد. 

محمد نیک پندار فــوق تخصص بیماری های 
ریه کودکان درباره  بیماری های شــایع ریوی 
در کودکان اظهار کرد: با شــروع فصل سرما 
 بیماری هــای ریوی در کودکان شــدت پیدا 
می کنند کــه این بیماری ها اغلب  به شــکل 
عفونت هــای ویروســی و باکتریایــی ظاهر 
می شــوند. وی بیان کرد: بیماری های آلرژیک 
هم مجاری تنفسی فوقانی و تحتانی  را درگیر 
می کنند که بــه بیماری های آلرژیک مجاری 
تنفســی تحتانی آســم  گفته می شــود. در 
صورتی که ریه ها و مجاری تنفسی تحتانی یا 
بافت ریه  درگیر عوامل عفونی شــوند در ابتدا 
علائمی مانند سرماخوردگی مانند  آبریزش از 
بینی، تب و ســرفه بروز پیدا می کنند که این 
نشــانه ها می توانند  به ریه ها هم منتشر شوند 

و علائم ذات الریه یا پنومونی را ایجاد کنند. 
این فوق تخصص بیماری هــای ریه کودکان 
افــزود: در صورتی کــه کودک  غیــر از علائم 

ســرماخوردگی به تب های بالا دچار شــود، 
سرعت تنفسش  افزایش پیدا کند و فرورفتگی 
زیر دنده ها، بین دنده ها، بالای جناغ ســینه 
 یا بالای اســتخوان ترقوه هنگام تنفس اتفاق 

بیفتد؛ این ها علائم هشــدار  دهنده ای هستند 
که نشان می دهند بافت ریه درگیر شده است. 
اگر این  نشــانه ها به ویژه در ســنین پایین با 
علائمی مانند بی اشــت هایی شدید و  استفراغ 

همراه باشد در این صورت بیماری شدت پیدا 
می کند و ممکن  اســت دیگر در منزل نتوان 

بیمار را درمان کرد. 
ë روش های درمان پنومونی

نیک پندار تاکید کرد: اگــر در تصویربرداری 
و عکس رادیوگرافی از  قفســه سینه مشخص 
شــد که عفونت های باکتریایــی بیماری های 
ریــوی را  ایجــاد کرده اند؛ در ایــن صورت با 
توجه به شــرایط عمومی بیمار به ویژه  ســن 
تصمیم می گیریم که آنتی بیوتیک را به شکل 
خوراکی یا تزریقی از  طریق ورید تجویز کنیم. 
متاســفانه همیشــه امکان جداســازی ۱۰۰ 
درصد  بیــن درگیری ویروســی و باکتریایی 
وجــود ندارد بنابراین برخی اوقات  پزشــکان 
بر اساس یافته های بالینی اقدامات درمانی را 

انجام می دهند. 
وی تصریح کرد: در صورتی که پنومونی به طور 
کامل ویروسی باشــد،  تجویز آنتی بیوتیک ها 
ضرورتی نــدارد و تنهــا درمان های حمایتی 
کافی  اســت. درگیری های ویروسی هم اگر با 
نشــانه هایی مانند تب بــالا،  بی قراری، حالت 

تهوع و استفراغ به ویژه در سنین پایین )کمتر 
از ۶  ماه( همراه باشــند، می توانند خطرناک 
باشند تا جایی که نوزاد به بستری  بیمارستان 

نیاز پیدا می کند. 
این متخصص بیماری های ریه کودکان گفت: 
برای درمــان بیماری هــای  آلرژیک مجاری 
تنفســی تحتانی )آســم( کــودکان زیر نظر 
پزشک باید از  اســپری های باز کننده برونش 

و ضد التهاب استفاده کرد. 
نیک پندار یادآوری کرد: راه های پیشــگیری 
از بیماری هــای عفونی اغلب  واکسیناســیون 
و در تمــاس نبــودن با بیماران مبتلاســت. 
ماننــد  واکسیناســیون  بیماری هایــی 
سیاه ســرفه، اوریون، ســرخک و آنفلوآنزا در 
برنامه  واکسیناســیون کشــوری وجود دارد، 
امــا واکسیناســیون آنفلوآنــزا جــزو  برنامه 
واکسیناســیون کشوری نیســت در حالی که 
تزریق این واکسن برای  بیماران قلبی و ریوی 
مزمن ضرورت دارد؛ تزریق واکســن آنفلوآنزا 
 همچنین بــه مبتلایــان به آســم کودکان 

پیشنهاد می شود. 

بسیاری از کسانی که برای کاهش کلسترول، 
دارو دریافت می کنند، به  اشتباه تصورشان بر 
این است که دارو، سطح کلسترول خطرناک 
را  پایین مــی آورد پس نیازی به رعایت یک 

رژیم غذایی خاص نیست. 
به گزارش بهداشــت نیوز این در حالی است 
که حتی زمانی که گروه  اســتاتین ها مصرف 
می شــود، یک رژیم غذایی ســالم همراه با 
فعالیــت  بدنی برای اکثر این افراد ســودآور 

است.. 
به افرادی که داروهای کاهنده کلســترول را 
دریافت می کنند، توصیه می  شــود، توصیه 
های غذایی زیر را برای کاهش عدد کلسترول 

خود دنبال  کنند: 

اتخاذ رژیم غذایی مدیترانــه ای: اتخاذ یک 
رژیم کلی ســالم برای افراد  دارای کلسترول 

بالا بسیار مهم است. رژیم غذایی مدیترانه ای 
در این  میان سرشــار از میوه ها و سبزیجات، 
غلات سبوس دار، روغن زیتون،  آجیل، لوبیا 
و ماهی است و نشان داده شده که پیروی از 
این رژیم به  کاهش چربی خون و خطر ابتلا 

به بیماری های قلبی کمک می کند. با  توجه 
به مطالعاتی که در مجله پزشــکی نیوانگلند 
به چاپ رســیده، اتخاذ  رژیم غذایی مدیترانه 
ای خطــر ابتلا به بیماری های قلبی را تا 30 

 درصد کاهش می دهد. 

انتخــاب غذاهای کم کربوهیــدرات: اینطور 
ثابت شــده که رژیم غذایی کم  کربوهیدرات 
بیشــتر از رژیم غذایی کم چرب، خطر ابتلا 
به بیماری  هایی ماننــد چاقی، دیابت، تری 
گلیســیرید و افزایــش وزن را بــالا می برد. 
 عــلاوه بر این ثابت شــده کســانی که رژیم 
غذایی کم کربوهیــدرات را دنبال  می کنند، 
دو برابر کســانی که پیرو رژیــم غذایی کم 
چرب هستند، بیشتر  وزن از دست می دهند 
و کالری محدودتــری دریافت می کنند، در 
حالی  که میزان کلســترول خوب خون شان 

نیز بالا می رود. 
مصــرف چربی هــای مفید: افــرادی که از 
می  کلســترول  اســتفاده  کاهنده  داروهای 
کننــد، از مصرف همه چربی هــا منع نمی 
شــوند. درست اســت  که باید از روغن های 
ترانس، هیدروژنه، خامه، و ... اجتناب شود اما 

 مصرف چربی هــای موجود در آجیل، روغن 
زیتون، آووکادو، ماهی و   ... بسیار مفید است 
و به بهبود کلسترول مفید و تری گلیسیرید 
پایین تر  کمک می کند. با این حال شمارش 
کالری هنگام مصرف چربی های  مفید نیز در 
این افراد مهم است و مصرف این خوراکی ها 

باید تحت  کنترل باشد. 
مصرف شکلات تیره: مصرف این نوع شکلات 
می تواند بخشــی از یک  رژیم غذایی ســالم 
باشد. محققان دانشگاه ایالتی سن دیگو طی 
یک  پژوهش، به گروهی از شرکت کنندگان 
روزانه 2 اونس شــکلات تیــروه  حاوی 70 
درصد کاکائو و به گروه دیگر دو اونس شکلات 
ســفید حاوی  صفر درصد کاکائو دادند. بنا بر 
نتایــج، کاهش 20 درصدی کلســترول بد  و 
افزایــش 20 درصدی کلســترول خوب در 
مصرف کنندگان شکلات  تیره مشاهده شدد. 
این علت می تواند به خاطر وجود فلاونوئیدها 
در  شــکلات تیره باشــد که با حفظ سلامت 

قلب ارتباط مستقیم دارد. 

هشدار؛ سرفه و تب بالا را در فصل سرد سال جدی بگیرید

مطالعــات اخیر محققان برزیلی نشــان می دهد زنان درگیر 
نوعی استرس  بسیار جدی هستند و این استرس، ایجاد تعادل 
بین مطالبات خانواده و  محل کار است و همین استرس، یک 
عامل موثر در بروز بیماری های  قلبی است. مطالعات مختلف 
تاثیر اســترس بر ســلامت قلب و عروق را تایید کرده  است، 
به گزارش انجمن قلب آمریکا اســترس بــر عواملی از قبیل 
فشار  خون و کلسترول تاثیر دارد و از این طریق احتمال بروز 
بیماری های  قلبی عروقی را افزایش می دهد. یکی از مهم ترین 
منابعاســترس زا برای  زنان محیط کار اســت. در سال ۲۰۱۵ 
 Cardiology  میلادی مروری بــر ۲۷ مطالعه در نشــریه
Reports   نشان داد اســترس و بیماری های عروق کرونر و 
سکته مغزی  مرتبط هســتند. مطالعات جدید نشان می دهد 
زنان درگیر نوعی استرس بسیار جدی  هستند و این استرس، 
ایجاد تعادل بین مطالبات خانواده و محل کار  اســت. در این 
مطالعه محققان بیش از ۱۱ هزار کارمند ۳۵ تا ۷۴ ســاله  را 
مورد بررســی دقیق قرار دادند. نتایج نشان می دهد بین زنان 
و مــردان  در این زمینه تفاوت بارزی وجــود دارد، در مردان 

مداخله امور شــغلی  در زندگی خانوادگی بسیار کمتر است و 
وقت بیشــتری برای مراقبت های  شخصی و فراغت دارند. در 
هر دو گروه تداخل زندگی خانوادگی در  شــغل به یک میزان 
است. ادامه مطالعات نشــان می دهد تاثیر مشکلات شغلی و 
هماهنگی بین  خواسته های خانواده و محل کار بر زنان تاثیر 
ســوء بیشــتری دارد و  تهدید جدی تری برای سلامت است. 
محققان مســئولیت ها و نقــش زنان در  خانــواده و باورهای 
ســنتی را عامل این موضوع می دانند و بر این باورند  که باید 
بین مسئولیت های خانه و شغلی تعادل برقرار شود و شناسایی 

 راهکارهای کنترل استرس بسیار موثر است. 

تردمیل یکی از تجهیزات ورزشی است که مورد استقبال 
بســیاری ز  ورزشکاران قرار می گیرد، اما استفاده بیش 
از انــدازه از تردمیل  خطرتی دارد کــه در ادامه به آن 

اشاره می شود. 
اکثریت کاربران تردمیل برای لاغری و تناســب اندام از 
آن اســتفاده می  کنند  ،  گروهی هستند که خیلی زود 
می خواهند لاغر شوند و بی مهابا از  تردمیل استفاده می 
کنند و این موضوع موجب می  شــود تا فرد در  معرض 

آسیب قرار بگیرد. 
اصولا هر حرکت تمرینی که بدون آمادگی جسمانی و 
با شدت زیاد در  مدت زمان کم انجام گیرد، موجب بروز 
آسیب ورزشی می شــود. زانو  بیشترین جایی است که 
هم در معرض آســیب می باشد و هم نقطه  ای از  بدن 
،که بیشترین بار و وزن را تحمل می  کند، و هنگامیکه 
در مدت  زمان طولانی، فشــار زیادی به آن وارد شود، 
دچار تغییرات شــبیه  آرتروز میشود، یعنی غضروف آن 
ساییده شده و درد و مشکلات دامنه  حرکتی مفصل به 

وجود می آید. 
از دیگر مشکلاتی که ممکن است تردمیل برای بدن به 
وجود آورد،  آسیب عضلات اندام تحتانی علی الخصوص 
پشــت ران، ران و ساق  پاست؛ این موضوع هم به دلیل 
کار کشیدن بیش از حد از عضلات  هنگام کار با تردمیل 
اســت زیرا هنگام کار با تردمیل، مسافت پیموده  شده 
از نظر ظاهری مخفی می  مانــد به همین دلیل مقدار 
شدت ورزش و  مسافت پیموده شده، کمتر از حد واقعی 
تخمین زده می  شود . با شدت  بیشتر ورزش، فرد بیشتر 

در معرض آسیب قرار می گیرد. 
یکی دیگر از آســیب هایی که ممکن اســت توســط 
تردمیل به بدن وارد  شــود، استفاده از آن با شیب می 
باشــد . افرادی که از انواع شــیب  دار آن  به شــکل نا 
مناسبی استفاده می کنند، هم به آسیب مفاصلی مثل 
مفصل  لگن و مچ پا و زانو دچار می شوند و هم به شکل 
غیر ارادی شــدت  ورزش کردن را بیشتر می  کنند و به 

خود آسیب می زنند. 

عوارض استفاده بیش از حد از تردمیلتعادل بخشی مطالبات محل کار و خانواده سلامتی زنان را تهدید می کند

عجایبگردشگری:

طاهر موهبتی مدیرعامل ســازمان بیمه 
ســلامت ایران از حمایت سازمان  برنامه 
و بودجه و وزارت اقتصاد در منظم شدن 
پرداخت هــا تشــکر کرد  و گفــت: برای 
اولین بار در ۲۴ سال گذشته، هزینه های 
ســازمان از  طریق مدیریت هزینه هشت 

درصد کاهش یافته است. 
موهبتی در مجمع عمومی عادی سالیانه 
ســازمان بیمه سلامت ایران،  از  حمایت 
ســازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد 
در منظم شدن  پرداخت ها، تشکر کرد و 
گفت: با اقدامات انجام شده، برای اولین 
بار در   ۲۴ ســال گذشته علی رغم مسائل 
مبتلابه سال های اخیر کشور اعم از  تورم، 
تحریم و...، هزینه های ســازمان از طریق 
مدیریت هزینه به میزان  هشــت درصد 

کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: امیدواریم همانند گذشته 
این حمایت تداوم داشته باشد تا  بتوانیم 
در ســایه نظــم پرداختی هــا، مدیریت 
هزینه ها را نیز ادامه دهیم. در  عین حال 

بحث آی تی در ســازمان بیمه سلامت 
از اهمیت بســیار زیادی  برخوردار است؛ 
چرا که برای انجام بســیاری از اقدامات 
ضرورت  تســریع در اســتقرار ســازمان 

الکترونیک وجود دارد و پیشرفت خوبی 
هم  در این حوزه داشته ایم. 

موهبتی اســتقرار و توسعه سامانه تائید 
خدمــت را از دیگر اقدامات قابل  ذکر در 

ســازمان بیمه ســلامت دانست و گفت: 
اجرای راهنمــای بالینی  ابلاغ شــده از 
ســوی وزارت بهداشت بدون ساختار آی 
تی قابل اجرا  نیســت. بــه همین دلیل 
بــا تمام توان خود را در این مســیر قرار 

داده ایم. 
موهبتی در بخش دیگری از سخنان خود، 
اظهار کرد: براســاس  آسیب شناسی های 
انجام شده پیش بینی می شد که سازمان 
بیمه ســلامت در  ســال ۹۸ با ۱۵ هزار 
میلیارد تومان بدهی مواجه شــود که به 
منظور  جلوگیری از این مشکل اصلاحاتی 
برنامه های خود پیش بینی  کردیم.  را در 
مصارف این سازمان طی پنج سال حدود 
۱۲۰ درصد نسبت به  منابع پیشی گرفته 
بود که با اقدامات انجام شده این چالش 

نیز تا حدود  زیادی رفع شد. 
وی هدفمنــد کردن یارانــه بیمه درمان 
رایگان به ســمت گروه های نیازمند  را از 
جمله اقدامات انجام شــده در راســتای 
مدیریــت هزینه ها عنوان کــرد  و گفت: 

۳۴ میلیون نفر از بیمه شــدگان سازمان 
از بیمــه رایگان  برخــوردار بودند که به 
منظــور هدفمند کردن ایــن صندوق با 
ایجاد  محدودیت در مراجعه بیمه شدگان 
رایگان به بخش خصوصی توانســتیم به 
 نوعــی ارزیابی وســع را محقق کنیم. به 
طوری که با این اقــدام ۴۴ درصد  از بار 
مراجعات به بخــش دولتی و ۲۲ درصد 
هزینه ها کاهش یافت و  تنها نیم درصد از 
بیمه شدگان این صندوق به بخش دولتی 

مراجعه کردند. 
بنابر اعلام پایگاه خبری ســازمان بیمه 
ســلامت، مجمع عمومی عادی  سالیانه 
ســازمان بیمه ســلامت ایران به منظور 
بررسی عملکرد هیات  مدیره و صورت های 
مالی سازمان مربوط به سال مالی ۹۷ با 
حضور  نمایندگان اعضای مجمع عمومی، 
حســابرس مســتقل و بــازرس قانونی، 
 مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونین 
و مدیران ســتادی سازمان  بیمه سلامت 

ایران برگزار شد. 
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